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Asta – Auktion – Vente aux enchères

sabato 13 settembre 2025
Inizio: 13.30

Ultimo termine per l’accettazione delle offerte scritte: Venerdì
Letzter Termin für schriftliche Gebote: Freitag
Dernier délai pour la réception des offres écrites: Vendredi

12 settembre 2025

Esposizione dei lotti – Losbesichtigung – Exposition des lots:  

Lugano, Canvetto Luganese: 12.09.2025 - 13.09.2025 
Via Rinaldo Simen 14b ore 10.30-12.00 (venerdì-sabato)
 ore 14.00-18.00 (venerdì)

Zürich, Kirchgemeindesaal der 
kath. Kirche Bruder Klaus:  30.08.2025
Milchbuckstrasse 73 ore 9.30-15.00 (sabato)  

Kommissionär:
Lorenz Kirchheim Gmbh
Op de Höh 21   D-22395 Hamburg

Tel. +49 (0)40 645 32 545
Fax +49 (0)40 645 32 241
E-mail  lorenz.kirchheim@t-online.de



Canvetto Luganese
Via Rinaldo Simen 14b
6900 Lugano



Condizioni di vendita

1) La vendita è effettuata contro pagamento contanti. Gli acquirenti riceveranno il materiale 
acquistato a giro di posta; la relativa fattura dovrà essere saldata entro 5 giorni. In caso di 
mancato pagamento entro i termini prescritti, il cliente si impegna a versare un supplemento 
del 5% sull’ultimo importo fatturato, più un interesse mensile del 1% a decorrere dal 30° 
giorno della chiusura della vendita. 
Lotti e collezioni particolarmente importanti, saranno inviati a pagamento avvenuto.

2) I lotti aggiudicati rimangono di proprietà dell’organizzatore dell’asta, fino a pagamento 
integrale avvenuto.

3) Per i francobolli fotografati, la riproduzione è determinante per quel che concerne la qua-
lità dei margini, della dentellatura e dell’annullo. Nessun reclamo sarà accettato per lotti e 
collezioni composti da più di due francobolli o lettere.

4) L’aggiudicazione avviene al prezzo più basso possibile: se per un lotto l’offerta scritta è di 
Fr. 100.- e l’offerta inferiore è di soli Fr. 80.-, esso verrà attribuito a Fr. 85.-.

5) Al prezzo d’aggiudicazione, sarà aggiunta una commissione del 20% + 2 Fr. per lotto. 
NB:	spese	forfettarie	di	spedizione	per	invii	fino	a	250	gr.	per	posta	A:	2	fr.
NB:	spese	forfettarie	di	spedizione	per	invii	raccomandati	prioritari	all’estero,	fino	a	
250 gr.: 10fr.
L’IVA del 8,1% sarà caricata sul montante della fattura.

6) Per ogni controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Lugano. 

SCALA DEI PREZZI - ECHELLE D’ENCHERES - VERSTEIGERUNGSSKALA

Da Fr. 1.- a Fr. 20.- Fr. 1.- 
Da Fr. 20.- a Fr. 50.- Fr. 2.-
Da Fr. 50.- a Fr. 100.- Fr. 5.-
Da Fr. 100.- a Fr. 200.- Fr. 10.-
Da Fr. 200.- a Fr. 500.- Fr. 20.-
Da Fr. 500.- a   Fr. 50.- 

SPIEGAZIONE DEI SIMBOLI ABBREVIAZIONI.
ZEICHENERKL. u ABKUERZUNGGEN

** = Nuovo senza linguella Absolut postfrisch
* = nuovo linguellato,  mit Falz
  o difetti di gomma def. Gummi
0 = annullato gestempelt 
IP (GS) = intero postale Ganzsache
CP = Cartolina postale Postkarte
Coll. = Collezione Sammlung
B.o.M = lettera senza francobollo Brief ohne Marke
B/N = bianco e nero schwarz / Weiss
Col. = colorato farbig
Framm. = frammento Briefstück / Ausschnitt
Lett. = lettera Brief
TB = Tübeli Brief Tübelibrief
Annullo   Stempel
Invio / Invii   Brief / Sendung
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Rhône Philatélie
LA REVUE PHILATÉLIQUE LA PLUS IMPORTANTE DE SUISSE ROMANDE !
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N° 187  MARS 2025

TOUT LE MONDE DU TIMBRE ET DE LA CARTE

Rhône 
Philatélie
TOUT LE MONDE DU TIMBRE ET DE LA CARTE

La Deuche

Les premiers timbres fédéraux

Sous le pôle Nord

1978 – 2025  47e ANNÉE  

BERN
A
BA

 2025

SPÉCIAL PHILATÉLIE THÉMATIQUE

ABONNEMENT 
POUR 4 NUMÉROS PAR AN

www.rhonephilatelie.ch

Versement sur le compte IBAN 
CH94 0900 0000 1901 1515 6
Inscription par mail admin-tresorier@rhonephilatelie.ch

Prix de l’abonnement 
CHF 36.- pour la Suisse 
Euro 40.- pour l’Europe 
CHF 20.- En PDF (hors Suisse) seulement
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TICINO: VECCHIA CONFEDERAZIONE E REPUBBLICA ELVETICA.

1799 - 1802, VALLE
MAGGIA - VAL
FORMAZZA -
VALLESE

150.008 lettere, principalmente della Valle Maggia (Bignasco, Bosco,
Cerentino), inerenti rapporti di sorveglianza dei movimenti delle
truppe francesi e bernesi in Valle Formazza e nel Vallese
("dicchano che li contadini vallesani... che mazano qualche soldati
francesi...") e su militi disertori ticinesi. Documentazione inedita ed
interessante!

1 Lotto 8 pezzi

TICINO: PREFILATELIA, B.O.M.

1803 - 1866 100.0012 invii, a partire dal periodo della Repubblica Elvetica, compresi
diversi "Incoming mail" per Magadino, un paio di documenti della
Valle di Blenio ed una lettera  per Olivone (D'Alberti, Olivone,
1808).

2 Lotto 12 invii

1805 AIROLO 120.00Annullo AIROLO in cartella (Wi. 3672/11), perfettamente impresso
su invio con contenuto per Olivone. Ottima qualità.

3 Lettera
(contenuto)

1819 LEVENTINA 120.00Annullo lineare corsivo LEVENTINA, su invio da Faido, con marca
di franchigia a mano "Tribunale di Lev.a", firmato da Giacomo
Bertina, importante personalità politica dell'epoca (fu
rappresentante del Canton Bellinzona al Consiglio della Reubblica.
Elvetica, e successivamente membro del Gran Consiglio).

4 Lettera
(contenuto)

1830 AQUILA/BIASCA 40.00Annllo lineare corsivo BIASCA, nitidamente impresso su invio per
Lugano, tassato a mano "3". Ottima qualità.

5 Lettera
(contenuto)

TICINO: AFFRANCATURE DA E PER IL CANTON TICINO, 1850 - 1862.

1852 MODENA -
TICINO

400.0010 c. + coppia di 25 c. (Sass. 2 + 4 x 2), 0 in cartella blu
CASTELNOVO DI SOTTO (rarissimo), su invio per RONCO, via
REGGIO, TORINO e LOCARNO (annulli 13.IX, 15.IX e 17.IX).
Francobolli ben marginati. (Cat. + annullo ca. 7'000 €)

6 Lettera

1862  TORINO -
TICINO

40.001862, 40 c. di Sardegna (Sass. 16D), 0 TORINO 30 NOV. 62, su
grazioso invio per BELLINZONA (0 d'arrivo a tergo). Francobollo
fresco e molto ben marginato, insieme di ottima qualità, firmato
AVI.

7 Lettera

1857 - 1873 FRANCIA
-     VALLE DI BLENIO

100.007 invii in qualità mista, affrancati con 40 c. "Napoleone III", o con 15
c. "Cerere", per OLIVONE, AQUILA e GHIRONE. Lotto da
esaminare.

8 Lotto 7 invii

TICINO: ANNULLI LINEARI, 1862 - ... .

1877 MINUSIO 50.00Annullo lineare MINUSIO, perfettamente impresso su 10 c. "Elvezia
seduta" (Z/38) per LONATE POZZOLO; frontespizio/Briefvorders.
tassato in arrivo con 50 c. Insieme attraente, di ottima qualità.

9 Frontespizio

1884 PALAGNEDRA 15.00Annullo PALAGNEDRA, perfettamente impresso su invio per Prato
V.M. (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità.

10 IP/GS

1886 BORGNONE 20.00Annullo BORGNONE, perfettamente impresso su intero postale
risposta per Prato. Al recto ed al verso 0 LOCARNO 11.II.86, 14.
II.86 e BIGNASCO 17.II.86. Bella qualità.

11 IP risposta/GS

1873 - 1900 50.00Annulli lineari ASTANO, CASTEL S.PIETRO, CASLANO e
BIOGGIO, su quattro invii o documenti.

12 Lotto 4 invii

1904+ AMBRÌ, PIORA,
S. GOTTARDO

40.00Tre annulli  lineari perfettamente impressi su belle cartoline.13 Lotto 3 invii

TICINO: ANNULLI OVALI (STRAHLENSTEMPEL).

AQUILA 40.00Annullo ovale AQUILA, splendidamente impresso su letterina di
piccolo formato per LOCARNO (0 d'arrivo a tergo); a lato, 0
BIASCA 8 GEN 1858.

14 Lettera
(contenuto)

TICINO: ANNULLI DI RIMPIAZZO.

1915 MURALTO 15.00Annullo di rimpiazzo MURALTO 18.X.15, nitidamente impresso su
cartolina con bel primo piano dell'Hôtel du Parc di Locarno.

15 Cartolina
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Francobolli ben marginati. (Cat. + annullo ca. 7'000 €)

6 Lettera

1862  TORINO -
TICINO

40.001862, 40 c. di Sardegna (Sass. 16D), 0 TORINO 30 NOV. 62, su
grazioso invio per BELLINZONA (0 d'arrivo a tergo). Francobollo
fresco e molto ben marginato, insieme di ottima qualità, firmato
AVI.

7 Lettera

1857 - 1873 FRANCIA
-     VALLE DI BLENIO

100.007 invii in qualità mista, affrancati con 40 c. "Napoleone III", o con 15
c. "Cerere", per OLIVONE, AQUILA e GHIRONE. Lotto da
esaminare.

8 Lotto 7 invii

TICINO: ANNULLI LINEARI, 1862 - ... .

1877 MINUSIO 50.00Annullo lineare MINUSIO, perfettamente impresso su 10 c. "Elvezia
seduta" (Z/38) per LONATE POZZOLO; frontespizio/Briefvorders.
tassato in arrivo con 50 c. Insieme attraente, di ottima qualità.

9 Frontespizio

1884 PALAGNEDRA 15.00Annullo PALAGNEDRA, perfettamente impresso su invio per Prato
V.M. (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità.

10 IP/GS

1886 BORGNONE 20.00Annullo BORGNONE, perfettamente impresso su intero postale
risposta per Prato. Al recto ed al verso 0 LOCARNO 11.II.86, 14.
II.86 e BIGNASCO 17.II.86. Bella qualità.

11 IP risposta/GS

1873 - 1900 50.00Annulli lineari ASTANO, CASTEL S.PIETRO, CASLANO e
BIOGGIO, su quattro invii o documenti.

12 Lotto 4 invii

1904+ AMBRÌ, PIORA,
S. GOTTARDO

40.00Tre annulli  lineari perfettamente impressi su belle cartoline.13 Lotto 3 invii

TICINO: ANNULLI OVALI (STRAHLENSTEMPEL).

AQUILA 40.00Annullo ovale AQUILA, splendidamente impresso su letterina di
piccolo formato per LOCARNO (0 d'arrivo a tergo); a lato, 0
BIASCA 8 GEN 1858.

14 Lettera
(contenuto)

TICINO: ANNULLI DI RIMPIAZZO.

1915 MURALTO 15.00Annullo di rimpiazzo MURALTO 18.X.15, nitidamente impresso su
cartolina con bel primo piano dell'Hôtel du Parc di Locarno.

15 Cartolina

1930 VACALLO 15.00Annullo di rimpiazzo VACALLO 17.V.30, su invio per Bellinzona,
impresso sull'affrancatura ed a lato. (Annullo difettato o semplice-
mente smosso?)

16 Lettera

1954 CEVIO 15.00Annullo di rimpiazzo CEVIO 5.IV.54, perfettamente impresso su
cartolina con bel primo piano dell'Hôtel Basodino.

17 Cartolina

TICINO: DOCUMENTI.

1902 V. MOLO 10.00Biglietto da visita del Vescovo Vincenzo Molo con firma autografa.18 Biglietto

TICINO: CARTOLINE POSTALI E BUSTE ILLUSTRATE.

1917 LUGANO 30.00"Ditta Antonio Amadò... Gesso e Cemento". Bella lettera illustrata
(lato sup. ed inferiore dell'invio leggermente imbrunito).

19 Lettera

1850 - 1955
LOCARNO+

80.00Fatture e buste illustrate, annulli concernenti principalmente
LOCARNO e la VALLE MAGGIA, ma pure ASCONA, MAGADINO
e CADENAZZO. Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

20 Lotto 17 pezzi

1897 - 1947 LUGANO 30.00Sei buste con intestazioni litografate, compresi due rari interi
postali privati/Pr.-GS della Ditta Badaracco. Inoltre: fattura Laorca-
Rezzonico "Prestino e Deposito di Paste semola e nostrane, 1898".

21 Lotto 6 pezzi

MENDRISIO 15.00"Eugenio Boarini, Mendrisio, Fernet". Due rare vignette.22 2 vignette **

TICINO 25.0016 vignette, alcune non comuni. Lotto da esaminare (3 ripetute).23 21 vignette */**

TICINO: LOTTI E COLLEZIONI.

1900 ca. - ... 30.0021 lettere, fatture illustrate (notata una bellissima litografia della
Ditta di salumi e formaggi D. Resinelli di Bellinzona) ed un paio di
documenti, compresa una graziosa locandina del "Cinema Oratorio
Maschile Lugano" del 1932, non comune.

24 Lotto 21 pezzi

CH: PREFILATELIA, BOM.

1805 DAZIO
CASTASEGNA+

80.006 documenti ed un paio di sigilli cartacei. Lotto di bella qualità.25 Lotto 7 pezzi

1822/45 BERN
+CHARGÉ

30.00Due invii con differenti annulli CHARGÉE, uno con lineare BERN,
l'altro con annullo a data BERN VALOREN-BUREAU 25 JUN 45.
Ottima qualità!

26 Lotto 2 invii
(o. Inhalt)

1840 - 1857 GENÈVE 50.003 invii con tassazioni "1", "2" e "40" ("Schnörkel-0"), su tre invii con
contenuto, di ottima qualità. Lotto molto attraente.

27 Lotto 3 invii
(Inhalt)

1847 AIGLE PP 25.00Annullo lineare AIGLE (Wi.1586) + 0 PP (Wi.1590), perfettamente
impresso su invio per ZÜRICH (0 rosso d'arrivo a tergo). Splendida
qualità.

28 Lettera (Inhalt)

1852 GENÈVE 20.00Annullo GENÈVE 9 FEVR 52 + cifra-tassa rosso "15 CS", su
grazioso invio di piccolo formato per Neuthal (a tergo, 0 di transito
rosso ZÜRICH).

29 Lettera

1852 ST. GALLEN 30.00Annullo rosso ST. GALLEN 21 FÉVR. 1852 + 0 cifra tassa, pure
rosso, "10 RP", nitidamente impressi su documento vescovile
concedente permesso di matrimonio, con firma autografa
dell'Autorità ecclesiastica. Interessante.

30 Lettera (Inhalt)

1854/55 AARBURG 30.00Due differenti invii da AARBURG (1 x 0 nero, l'altro celeste),
entrambi per  Zofingen, uno annullato con cifra tassa "5", l'altro
"10" (2a categoria di peso). Ottima qualità.

31 Lotto 2 invii
(Inhalt)

1856 LIONE-GENÈVE-
BERN

30.00Interessante invio da LYON (0 5 SEPT. 56), a BERN (0 d'arrivo 7
SEPT 56), annullato in transito GENÈVE 6 SEPT 56 e qui tassato
"40 cs" per invio non affrancato. Grazioso interno litografato,
documento interessante!

32 Lettera (Inhalt)

1859 BRIENZ 40.00Annullo cifra-tassa "10", celeste, di BRIENZ molto RARO (AW
3134, 100.-!) + annullo della località a lato, su grazioso invio di
piccolo formato per THUN (0 d'arrivo a tergo).

33 Lettera (Inhalt)

1860/62 PARIGI -
WOHLEN

25.002 graziosi invii da Parigi a WOHLEN, inoltrati per vie diverse, con
differenti annulli di transito e d'arrivo a tergo (1 x Fingerhut-0),
entrambi tassati con 0 cifra-tassa "40" in arancione. Bella qualità.

34 Lotto 2 invii
(Inhalt)



1930 VACALLO 15.00Annullo di rimpiazzo VACALLO 17.V.30, su invio per Bellinzona,
impresso sull'affrancatura ed a lato. (Annullo difettato o semplice-
mente smosso?)

16 Lettera

1954 CEVIO 15.00Annullo di rimpiazzo CEVIO 5.IV.54, perfettamente impresso su
cartolina con bel primo piano dell'Hôtel Basodino.

17 Cartolina

TICINO: DOCUMENTI.

1902 V. MOLO 10.00Biglietto da visita del Vescovo Vincenzo Molo con firma autografa.18 Biglietto

TICINO: CARTOLINE POSTALI E BUSTE ILLUSTRATE.

1917 LUGANO 30.00"Ditta Antonio Amadò... Gesso e Cemento". Bella lettera illustrata
(lato sup. ed inferiore dell'invio leggermente imbrunito).

19 Lettera

1850 - 1955
LOCARNO+

80.00Fatture e buste illustrate, annulli concernenti principalmente
LOCARNO e la VALLE MAGGIA, ma pure ASCONA, MAGADINO
e CADENAZZO. Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

20 Lotto 17 pezzi

1897 - 1947 LUGANO 30.00Sei buste con intestazioni litografate, compresi due rari interi
postali privati/Pr.-GS della Ditta Badaracco. Inoltre: fattura Laorca-
Rezzonico "Prestino e Deposito di Paste semola e nostrane, 1898".

21 Lotto 6 pezzi

MENDRISIO 15.00"Eugenio Boarini, Mendrisio, Fernet". Due rare vignette.22 2 vignette **

TICINO 25.0016 vignette, alcune non comuni. Lotto da esaminare (3 ripetute).23 21 vignette */**

TICINO: LOTTI E COLLEZIONI.

1900 ca. - ... 30.0021 lettere, fatture illustrate (notata una bellissima litografia della
Ditta di salumi e formaggi D. Resinelli di Bellinzona) ed un paio di
documenti, compresa una graziosa locandina del "Cinema Oratorio
Maschile Lugano" del 1932, non comune.

24 Lotto 21 pezzi

CH: PREFILATELIA, BOM.

1805 DAZIO
CASTASEGNA+

80.006 documenti ed un paio di sigilli cartacei. Lotto di bella qualità.25 Lotto 7 pezzi

1822/45 BERN
+CHARGÉ

30.00Due invii con differenti annulli CHARGÉE, uno con lineare BERN,
l'altro con annullo a data BERN VALOREN-BUREAU 25 JUN 45.
Ottima qualità!

26 Lotto 2 invii
(o. Inhalt)

1840 - 1857 GENÈVE 50.003 invii con tassazioni "1", "2" e "40" ("Schnörkel-0"), su tre invii con
contenuto, di ottima qualità. Lotto molto attraente.

27 Lotto 3 invii
(Inhalt)

1847 AIGLE PP 25.00Annullo lineare AIGLE (Wi.1586) + 0 PP (Wi.1590), perfettamente
impresso su invio per ZÜRICH (0 rosso d'arrivo a tergo). Splendida
qualità.

28 Lettera (Inhalt)

1852 GENÈVE 20.00Annullo GENÈVE 9 FEVR 52 + cifra-tassa rosso "15 CS", su
grazioso invio di piccolo formato per Neuthal (a tergo, 0 di transito
rosso ZÜRICH).

29 Lettera

1852 ST. GALLEN 30.00Annullo rosso ST. GALLEN 21 FÉVR. 1852 + 0 cifra tassa, pure
rosso, "10 RP", nitidamente impressi su documento vescovile
concedente permesso di matrimonio, con firma autografa
dell'Autorità ecclesiastica. Interessante.

30 Lettera (Inhalt)

1854/55 AARBURG 30.00Due differenti invii da AARBURG (1 x 0 nero, l'altro celeste),
entrambi per  Zofingen, uno annullato con cifra tassa "5", l'altro
"10" (2a categoria di peso). Ottima qualità.

31 Lotto 2 invii
(Inhalt)

1856 LIONE-GENÈVE-
BERN

30.00Interessante invio da LYON (0 5 SEPT. 56), a BERN (0 d'arrivo 7
SEPT 56), annullato in transito GENÈVE 6 SEPT 56 e qui tassato
"40 cs" per invio non affrancato. Grazioso interno litografato,
documento interessante!

32 Lettera (Inhalt)

1859 BRIENZ 40.00Annullo cifra-tassa "10", celeste, di BRIENZ molto RARO (AW
3134, 100.-!) + annullo della località a lato, su grazioso invio di
piccolo formato per THUN (0 d'arrivo a tergo).

33 Lettera (Inhalt)

1860/62 PARIGI -
WOHLEN

25.002 graziosi invii da Parigi a WOHLEN, inoltrati per vie diverse, con
differenti annulli di transito e d'arrivo a tergo (1 x Fingerhut-0),
entrambi tassati con 0 cifra-tassa "40" in arancione. Bella qualità.

34 Lotto 2 invii
(Inhalt)

1863 CHUR 25.00Annullo blu EIDG. SÄNGERVEREIN COMITÉ CENTRAL + 0
CHUR - ST. GALLEN 24 IV 63, su invio con bel contenuto
litografato e firma a stampa del Consigliere Nazionale Gaudenz
Salis, per RHEINFELDEN (Fingerhut-0 in arrivo). Documento
interessante.

35 Lettera (Inhalt)

1834 - 1880 ca.
BUSENO

100.0022 lettere e documenti, inerenti il Comune di Buseno. Notata
diversa corrispondenza da MESOCCO, ROVEREDO e pure
dall'estero, in parte con begli annulli. Lotto interessante, con
materiale da esaminare con attentamente.

36 Lotto 22 pezzi

CH: TRANSITI E "INCOMING MAIL".

1808 BESANCON -
LAUSANNE
(MILITARIA)

50.00Annullo lineare BESANCON, su invio per Lausanne,recante raro
annullo DEUXIEME REGIMENT SUISSE DEPÔT. Lettera con
intestazione litografata.

37 Lettera

1856 MILANO -
GENÈVE

20.00Graziosa letterina da MILANO (0 18/2) per GENÈVE (0 20 AOÛT
56), non affrancata e tassata con annullo cifra-tassa "40 CS".

38 Lettera

CH: CANTONALI.

2S 300.00ZÜRICH 6, Z/2S T.V, 20. Marke des Bogens (posizione del foglio),
0 ROSETTA ROSSA DI ZURIGO. Francobollo dalle linee di fondo
ben visibili, con margini appena sfiorati in alto a sinistra e minime,
lievissime, trascurabili tracce di piega. Francobollo molto  attraente.
Befund WEID (SBK 2'600.-)

39 0

CH: RAYON.

RAYON, STRUBEL 450.005 lettere, due frammenti ed un valore isolato, comprese lettere
Rayon con annulli azzurri, invii per l'estero, in generale materiale di
pregio, ben conservato. Diverse firme MARCHAND e V.D.WEID.
Bel lotto! (SBK ca. 3'900.-)

40 Lotto 8 pezzi

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), 1854 - 1862.

22Ax2 250.00Coppia di 5 c. di color bruno, annullati con RARISSIMO lineare
TROP TARD rosso di Bulle (AW 23D, non catalogato su
francobollo/auf Marke unbekannt) + 0 rosso di località BULLE 14
AVR. 55, su invio per Friborgo. Francobolli leggermente corti, ma
insieme freschissimo ed attraente. Befund MARCHAND.

41 Lettera

22G 120.005 c. bruno, Voll-0 FRIBOURG, su invio per Treyvaux, tassato "5" in
rosso e con lineare corsivo  INSUFFISANT a lato dell'affrancatura.
Francobollo freschissimo, con margini bianchi/weisse Ränder.
Insieme molto attraente e non comune, firmato MARCHAND.

42 Lettera

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE ELVEZIA), AFFRANCATURE 1862 -
1882.

30x3+TB; 38+TB 40.00.-20, 0 GUNTEN 20 MÄRZ 71 e 25 NOV 72. Due graziose
affrancature aggiuntive su Tübeli, uno per controrimborso/NN,
l'altro per invio raccomandato (Z/38 piccolo difetto d'angolo).

43 Lotto 2 invii

32 120.00.-20, 0 GENÈVE 12 JANV.65. Invio per ROMA (0 d'arrivo a tergo),
via di mare per la Francia (0 SUISSE PAR MARSEILLE 11 JANV
65, MARSEILLE 13 JANV. 65 e CIVITAVECCHIA DI MARE.
Lettera sottoaffrancata sfuggita al controllo postale. Rarità!

44 Lettera

41+TB 40.00.-40, Voll-0 ENGE 2.X.72. Graziosa e non comune combinazione
cromatica rosso/blu, su Tübeli utilizzato quale controrimborso ( a
tergo, chiudilettera inferiore leggermente incompleto).

45 Tübeli

36,43+ 100.005 invii, tra cui due per gli USA, uno affrancato con 50 c. (Z/43),
tariffa ridotta "via Ostende". Un attestato della ROYAL
PHILATELIC SOCIETY LONDON.

46 Lotto 5 invii

1864 - 1882 100.0011 invii e 4 frontespizi, alcuni con affrancazioni interessanti e di
pregio (Z/35 su piccola letterina per la Francia, SBK 500.-;
affrancatura di 75 c. per Bologna, raro annullo lineare REMBOURS
su invio da Yverdon, ecc.). Da esaminare con attenzione.

47 Lotto 15 invii



1930 VACALLO 15.00Annullo di rimpiazzo VACALLO 17.V.30, su invio per Bellinzona,
impresso sull'affrancatura ed a lato. (Annullo difettato o semplice-
mente smosso?)

16 Lettera

1954 CEVIO 15.00Annullo di rimpiazzo CEVIO 5.IV.54, perfettamente impresso su
cartolina con bel primo piano dell'Hôtel Basodino.

17 Cartolina

TICINO: DOCUMENTI.

1902 V. MOLO 10.00Biglietto da visita del Vescovo Vincenzo Molo con firma autografa.18 Biglietto

TICINO: CARTOLINE POSTALI E BUSTE ILLUSTRATE.

1917 LUGANO 30.00"Ditta Antonio Amadò... Gesso e Cemento". Bella lettera illustrata
(lato sup. ed inferiore dell'invio leggermente imbrunito).

19 Lettera

1850 - 1955
LOCARNO+

80.00Fatture e buste illustrate, annulli concernenti principalmente
LOCARNO e la VALLE MAGGIA, ma pure ASCONA, MAGADINO
e CADENAZZO. Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

20 Lotto 17 pezzi

1897 - 1947 LUGANO 30.00Sei buste con intestazioni litografate, compresi due rari interi
postali privati/Pr.-GS della Ditta Badaracco. Inoltre: fattura Laorca-
Rezzonico "Prestino e Deposito di Paste semola e nostrane, 1898".

21 Lotto 6 pezzi

MENDRISIO 15.00"Eugenio Boarini, Mendrisio, Fernet". Due rare vignette.22 2 vignette **

TICINO 25.0016 vignette, alcune non comuni. Lotto da esaminare (3 ripetute).23 21 vignette */**

TICINO: LOTTI E COLLEZIONI.

1900 ca. - ... 30.0021 lettere, fatture illustrate (notata una bellissima litografia della
Ditta di salumi e formaggi D. Resinelli di Bellinzona) ed un paio di
documenti, compresa una graziosa locandina del "Cinema Oratorio
Maschile Lugano" del 1932, non comune.

24 Lotto 21 pezzi

CH: PREFILATELIA, BOM.

1805 DAZIO
CASTASEGNA+

80.006 documenti ed un paio di sigilli cartacei. Lotto di bella qualità.25 Lotto 7 pezzi

1822/45 BERN
+CHARGÉ

30.00Due invii con differenti annulli CHARGÉE, uno con lineare BERN,
l'altro con annullo a data BERN VALOREN-BUREAU 25 JUN 45.
Ottima qualità!

26 Lotto 2 invii
(o. Inhalt)

1840 - 1857 GENÈVE 50.003 invii con tassazioni "1", "2" e "40" ("Schnörkel-0"), su tre invii con
contenuto, di ottima qualità. Lotto molto attraente.

27 Lotto 3 invii
(Inhalt)

1847 AIGLE PP 25.00Annullo lineare AIGLE (Wi.1586) + 0 PP (Wi.1590), perfettamente
impresso su invio per ZÜRICH (0 rosso d'arrivo a tergo). Splendida
qualità.

28 Lettera (Inhalt)

1852 GENÈVE 20.00Annullo GENÈVE 9 FEVR 52 + cifra-tassa rosso "15 CS", su
grazioso invio di piccolo formato per Neuthal (a tergo, 0 di transito
rosso ZÜRICH).

29 Lettera

1852 ST. GALLEN 30.00Annullo rosso ST. GALLEN 21 FÉVR. 1852 + 0 cifra tassa, pure
rosso, "10 RP", nitidamente impressi su documento vescovile
concedente permesso di matrimonio, con firma autografa
dell'Autorità ecclesiastica. Interessante.

30 Lettera (Inhalt)

1854/55 AARBURG 30.00Due differenti invii da AARBURG (1 x 0 nero, l'altro celeste),
entrambi per  Zofingen, uno annullato con cifra tassa "5", l'altro
"10" (2a categoria di peso). Ottima qualità.

31 Lotto 2 invii
(Inhalt)

1856 LIONE-GENÈVE-
BERN

30.00Interessante invio da LYON (0 5 SEPT. 56), a BERN (0 d'arrivo 7
SEPT 56), annullato in transito GENÈVE 6 SEPT 56 e qui tassato
"40 cs" per invio non affrancato. Grazioso interno litografato,
documento interessante!

32 Lettera (Inhalt)

1859 BRIENZ 40.00Annullo cifra-tassa "10", celeste, di BRIENZ molto RARO (AW
3134, 100.-!) + annullo della località a lato, su grazioso invio di
piccolo formato per THUN (0 d'arrivo a tergo).

33 Lettera (Inhalt)

1860/62 PARIGI -
WOHLEN

25.002 graziosi invii da Parigi a WOHLEN, inoltrati per vie diverse, con
differenti annulli di transito e d'arrivo a tergo (1 x Fingerhut-0),
entrambi tassati con 0 cifra-tassa "40" in arancione. Bella qualità.

34 Lotto 2 invii
(Inhalt)

1863 CHUR 25.00Annullo blu EIDG. SÄNGERVEREIN COMITÉ CENTRAL + 0
CHUR - ST. GALLEN 24 IV 63, su invio con bel contenuto
litografato e firma a stampa del Consigliere Nazionale Gaudenz
Salis, per RHEINFELDEN (Fingerhut-0 in arrivo). Documento
interessante.

35 Lettera (Inhalt)

1834 - 1880 ca.
BUSENO

100.0022 lettere e documenti, inerenti il Comune di Buseno. Notata
diversa corrispondenza da MESOCCO, ROVEREDO e pure
dall'estero, in parte con begli annulli. Lotto interessante, con
materiale da esaminare con attentamente.

36 Lotto 22 pezzi

CH: TRANSITI E "INCOMING MAIL".

1808 BESANCON -
LAUSANNE
(MILITARIA)

50.00Annullo lineare BESANCON, su invio per Lausanne,recante raro
annullo DEUXIEME REGIMENT SUISSE DEPÔT. Lettera con
intestazione litografata.

37 Lettera

1856 MILANO -
GENÈVE

20.00Graziosa letterina da MILANO (0 18/2) per GENÈVE (0 20 AOÛT
56), non affrancata e tassata con annullo cifra-tassa "40 CS".

38 Lettera

CH: CANTONALI.

2S 300.00ZÜRICH 6, Z/2S T.V, 20. Marke des Bogens (posizione del foglio),
0 ROSETTA ROSSA DI ZURIGO. Francobollo dalle linee di fondo
ben visibili, con margini appena sfiorati in alto a sinistra e minime,
lievissime, trascurabili tracce di piega. Francobollo molto  attraente.
Befund WEID (SBK 2'600.-)

39 0

CH: RAYON.

RAYON, STRUBEL 450.005 lettere, due frammenti ed un valore isolato, comprese lettere
Rayon con annulli azzurri, invii per l'estero, in generale materiale di
pregio, ben conservato. Diverse firme MARCHAND e V.D.WEID.
Bel lotto! (SBK ca. 3'900.-)

40 Lotto 8 pezzi

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), 1854 - 1862.

22Ax2 250.00Coppia di 5 c. di color bruno, annullati con RARISSIMO lineare
TROP TARD rosso di Bulle (AW 23D, non catalogato su
francobollo/auf Marke unbekannt) + 0 rosso di località BULLE 14
AVR. 55, su invio per Friborgo. Francobolli leggermente corti, ma
insieme freschissimo ed attraente. Befund MARCHAND.

41 Lettera

22G 120.005 c. bruno, Voll-0 FRIBOURG, su invio per Treyvaux, tassato "5" in
rosso e con lineare corsivo  INSUFFISANT a lato dell'affrancatura.
Francobollo freschissimo, con margini bianchi/weisse Ränder.
Insieme molto attraente e non comune, firmato MARCHAND.

42 Lettera

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE ELVEZIA), AFFRANCATURE 1862 -
1882.

30x3+TB; 38+TB 40.00.-20, 0 GUNTEN 20 MÄRZ 71 e 25 NOV 72. Due graziose
affrancature aggiuntive su Tübeli, uno per controrimborso/NN,
l'altro per invio raccomandato (Z/38 piccolo difetto d'angolo).

43 Lotto 2 invii

32 120.00.-20, 0 GENÈVE 12 JANV.65. Invio per ROMA (0 d'arrivo a tergo),
via di mare per la Francia (0 SUISSE PAR MARSEILLE 11 JANV
65, MARSEILLE 13 JANV. 65 e CIVITAVECCHIA DI MARE.
Lettera sottoaffrancata sfuggita al controllo postale. Rarità!

44 Lettera

41+TB 40.00.-40, Voll-0 ENGE 2.X.72. Graziosa e non comune combinazione
cromatica rosso/blu, su Tübeli utilizzato quale controrimborso ( a
tergo, chiudilettera inferiore leggermente incompleto).

45 Tübeli

36,43+ 100.005 invii, tra cui due per gli USA, uno affrancato con 50 c. (Z/43),
tariffa ridotta "via Ostende". Un attestato della ROYAL
PHILATELIC SOCIETY LONDON.

46 Lotto 5 invii

1864 - 1882 100.0011 invii e 4 frontespizi, alcuni con affrancazioni interessanti e di
pregio (Z/35 su piccola letterina per la Francia, SBK 500.-;
affrancatura di 75 c. per Bologna, raro annullo lineare REMBOURS
su invio da Yverdon, ecc.). Da esaminare con attenzione.

47 Lotto 15 invii

CH: ANNULLI LINEARI, 1862 - 1881.

s.d. ST. BERNHARDIN 20.00Annullo lineare ST. BERNHARDIN, perfettamente impresso su
invio in raggio locale (a tergo, privo di chiudilettera). Attraente
combinazione cromatica.

48 Lettera

CH: ANNULLI DI GRUPPI DIVERSI, 1862 - 1881.

1873 RÖMERSWYL 20.00Annullo lineare in doppio riquadro RÖMERSWYL, nitidamente
impresso su Tübeli per Lucerna (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità.

49 Tübeli

CH: CROCE E CIFRA (ZIFFERNZEICHNUNG).

50.00Scatola con bustine di cartone colme di migliaia di valori annullati
soprattutto da 2 c., alcuni pure da 5 e da 12 c.  Provenienza
d'archivio, lotto assolutamente non controllato, da esaminare per
annulli ed Abarten; si vende così com'è ("verkauft "tel quel").

50 Lotto 1000++ pz.
0

CH: CROCE E CIFRA, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

1886 - 1906 60.0011 invii, un paio con affrancature veramente pregevoli; notata mista
per gli USA con emissioni A e B. Lotto di ottima qualità.

51 Lotto 12 invii

CH: ELVEZIA IN PIEDI (STEHENDE HELVETIA).

100B 30.003 fr. bruno con fili di seta, Voll-0 OUCHY 5.VI.08. Bella qualità.52 0

66 A... 66B-71B+ 250.00Collezione a partire dalla prima emissione, ben annullata
(comprese pure alcune serie complete "Croce e cifra"), da
esaminare. Un attestato GUINAND. (Cat. ca. 3'800)

53 Collezione 0

CH: ELVEZIA IN PIEDI, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

93Ax2 + P18GcK! 200.00.-60, 0 UFF. DI MESS. SVIZ. TIRANO 9.XII.07, su invio per
Lucerna; a tergo, 0 blu DOGANA DI CAMPOCOLOGNO 9.XII.07
(un francobollo con impercettibile, trascurabile imperfezione).
Decisamente raro l'uso di un piccolo valore cifra-tassa quale
francobollo di posta ordinaria!

54 Bollettino di sped.

72Ax2+ 66D 150.006.20, Voll-0 CHAUX-DE-FONDS 4.IV.00. Splendido documento,
per  la riscossione delle tasse sui giornali provenienti dall'estero.

55 Bordereau

1883 - 1905 30.005 invii e due frammenti con affrancature particolarmente ben
annullate.

56 Lotto 7 pezzi

1883 - 1907 80.0019 affrancature, compresi alcuni frammenti, alcune decisamente
interessanti. Notata graziosa, insolita, rara combinazione cromatica
25 c. "Tübeli" verde + 25 c. blu!

57 Lotto 19 pezzi

CH: UPU '900.

77Ab+68Db+65Bb! 120.00.-45, 0 TWANN 19.VII.00. Rara e pregevole affrancatura mista
UPU '900 - Elvezia in piedi - Croce e cifra (tonalità di colore verde
nera, non comune), su intero postale UPU utilizzato per
controrimborso, respinto al mittente. Insieme molto attraente.
Befund RENGGLI.

58 IP/GS

77 - 79 100.0019 invii e francobolli  sciolti, compresi "Perfin" e "Rasierklingen-0",
nonché un clamoroso falso con questo tipo di annullo su IP/GS da
5 c.,affrancato con serie completa.  Curiosità interessante,
soprattutto per perito filatelico.

59 Lotto 19 lettere/0

CH: ANNULLI LINEARI (STAB-0), 1882 - ... .

1908 AREZEN 15.00Annullo lineare AREZEN, perfettamente impresso su intero postale
privato per controrimborso (NN Pr.-GS), 0 CHUR 23.X.08, respinto
al mittente. Bella qualità.

60 IP privato/Pr-GS

1913 AUSSER-
FERRERA

15.00Annullo lineare AUSSERFERRERA(GRAUBUNDEN),
perfettamente impresso su IP/GS per Emmenbrücke. Qualità lusso!

61 IP/GS



CH: ANNULLI LINEARI, 1862 - 1881.

s.d. ST. BERNHARDIN 20.00Annullo lineare ST. BERNHARDIN, perfettamente impresso su
invio in raggio locale (a tergo, privo di chiudilettera). Attraente
combinazione cromatica.

48 Lettera

CH: ANNULLI DI GRUPPI DIVERSI, 1862 - 1881.

1873 RÖMERSWYL 20.00Annullo lineare in doppio riquadro RÖMERSWYL, nitidamente
impresso su Tübeli per Lucerna (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità.

49 Tübeli

CH: CROCE E CIFRA (ZIFFERNZEICHNUNG).

50.00Scatola con bustine di cartone colme di migliaia di valori annullati
soprattutto da 2 c., alcuni pure da 5 e da 12 c.  Provenienza
d'archivio, lotto assolutamente non controllato, da esaminare per
annulli ed Abarten; si vende così com'è ("verkauft "tel quel").

50 Lotto 1000++ pz.
0

CH: CROCE E CIFRA, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

1886 - 1906 60.0011 invii, un paio con affrancature veramente pregevoli; notata mista
per gli USA con emissioni A e B. Lotto di ottima qualità.

51 Lotto 12 invii

CH: ELVEZIA IN PIEDI (STEHENDE HELVETIA).

100B 30.003 fr. bruno con fili di seta, Voll-0 OUCHY 5.VI.08. Bella qualità.52 0

66 A... 66B-71B+ 250.00Collezione a partire dalla prima emissione, ben annullata
(comprese pure alcune serie complete "Croce e cifra"), da
esaminare. Un attestato GUINAND. (Cat. ca. 3'800)

53 Collezione 0

CH: ELVEZIA IN PIEDI, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

93Ax2 + P18GcK! 200.00.-60, 0 UFF. DI MESS. SVIZ. TIRANO 9.XII.07, su invio per
Lucerna; a tergo, 0 blu DOGANA DI CAMPOCOLOGNO 9.XII.07
(un francobollo con impercettibile, trascurabile imperfezione).
Decisamente raro l'uso di un piccolo valore cifra-tassa quale
francobollo di posta ordinaria!

54 Bollettino di sped.

72Ax2+ 66D 150.006.20, Voll-0 CHAUX-DE-FONDS 4.IV.00. Splendido documento,
per  la riscossione delle tasse sui giornali provenienti dall'estero.

55 Bordereau

1883 - 1905 30.005 invii e due frammenti con affrancature particolarmente ben
annullate.

56 Lotto 7 pezzi

1883 - 1907 80.0019 affrancature, compresi alcuni frammenti, alcune decisamente
interessanti. Notata graziosa, insolita, rara combinazione cromatica
25 c. "Tübeli" verde + 25 c. blu!

57 Lotto 19 pezzi

CH: UPU '900.

77Ab+68Db+65Bb! 120.00.-45, 0 TWANN 19.VII.00. Rara e pregevole affrancatura mista
UPU '900 - Elvezia in piedi - Croce e cifra (tonalità di colore verde
nera, non comune), su intero postale UPU utilizzato per
controrimborso, respinto al mittente. Insieme molto attraente.
Befund RENGGLI.

58 IP/GS

77 - 79 100.0019 invii e francobolli  sciolti, compresi "Perfin" e "Rasierklingen-0",
nonché un clamoroso falso con questo tipo di annullo su IP/GS da
5 c.,affrancato con serie completa.  Curiosità interessante,
soprattutto per perito filatelico.

59 Lotto 19 lettere/0

CH: ANNULLI LINEARI (STAB-0), 1882 - ... .

1908 AREZEN 15.00Annullo lineare AREZEN, perfettamente impresso su intero postale
privato per controrimborso (NN Pr.-GS), 0 CHUR 23.X.08, respinto
al mittente. Bella qualità.

60 IP privato/Pr-GS

1913 AUSSER-
FERRERA

15.00Annullo lineare AUSSERFERRERA(GRAUBUNDEN),
perfettamente impresso su IP/GS per Emmenbrücke. Qualità lusso!

61 IP/GS

1922 KRUMMATT
(ROMOOS)

15.00Annulllo lineare KRUMMATT (ROMOOS), perfettamente impresso
su controrimborso,  0 ESCHOLZMATT 8.IV.22, respinto al mittente.
A lato ed a tergo 0 di località ROMOOS ed ESCHOLZMATT in
arrivo ed al ritorno. Ottima qualità.

62 Controrimborso/
NN

1869 - 1910 60.0012 invii, in parte con annulli rari. Lotto da esaminare.63 Lotto 12 invii

CH: ANNULLI DI RIMPIAZZO (AUSHILFS-0).

1902 BUTTWIL
(AK BRUGG)

20.00Annullo di rimpiazzo BUTTWIL 10.VIII.02, perfettamente impresso
su invio da BRUGG, con bella veduta della località in cornice
litografata.

64 Cartolina

1908 SCHIERS 25.00Annullo SCHIERS 25.VI.08, nitidamente impresso due volte su IP
privato per rimborsi/Pr.-GS für NN, 0 CHUR 24..VI.08, respinto al
mittente. Interessante e non comune.

65 IP privato/Pr.-GS

1921 CULLY 25.00Annullo di rimpiazzo CULLY 14.II.21, nitidamente impresso su bella
affrancatura per invio raccomandato (a tergo, 0 d'arrivo RIEX).

66 Lettera

1921 MONTREUX-
PLAN

20.00Annullo MONTREUX-PLAN 22.III.21, nitidamente impresso su
affrancatura per l'Italia.

67 Cartolina

1930 TEGNA 30.00Annullo di rimpiazzo TEGNA 2.II.30, nitidamente impresso in arrivo
su francobollo porto da 40 c., per invio insufficientemente
affrancato proveniente dagli USA. Insieme interessante,
assolutamente non comune.

68 Lettera

1901 - ... 120.0020 lettere o cartoline e sei frammenti, in parte con annulli
interessanti e rari. Lotto da esaminare. Prezzo di partenza molto
contenuto.

69 Lotto 27 pezzi

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1882 - 1907

1899 BERN 15.00Annullo ovale violetto SAMARITANER-BUND SOLOTHURN
FRAUEN-SEKTION, utilizzato quale annullatore su Z/60B. Al
verso, lito "Kornhauskeller Bern".

70 Cartolina

RASIERKLINGEN-0 50.009 invii con annulli a lama di rasoio: 0 AARAU, BASEL, BERN,
GENÈVE, LAUSANNE, LUZERN, NEUCHÂTEL, ST. GALLEN e
ZÜRICH; 1900 - 1916. Otima qualità.

71 Lotto 9 invii

RASIERKLINGEN-0 50.0020 invii + 5 francobolli sciolti. Lotto da esaminare, buona qualità
generale.

72 Lotto 20 invii+

RASIERKLINGEN-0 20.008 invii con annulli di ottima qualità, alcuni su belle cartoline; 1899 -
1920.

73 Lotto 8 invii

CH: CARTOLINE POSTALI, BUSTE ILLUSTRATE, VIGNETTE, ETICHETTE.

1881 SOLOTHURN 20.00"Feuerwehr-Männerchor Solothurn". (Rücks. Programm).
Bellissimo cartoncino litografato recto-verso.

74 CP/PK

1910 RUSSIKON 15.00"Kraft- & Eisen-Essenz-Fabrik Winkler & Co., Russikon".75 CP/PK

AARGAU/
FRAUENLIGA

25.004 differenti graziose vignette.76 Lotto 4  vignette **

AROSA, DAVOS,
GRAUBÜNDEN

25.003 graziose vignette pubblicitarie, AROSA e DAVOS nuove **,
WINTERSPORT IN GRAUBÜNDEN *. Bella qualità.

77 Lotto 3 vignette
**/*

ROTHORN/PILATUS 20.002 bellissime vignette Rothorn **, Pilatus-Bahn (*).78 Lotto 2 vignette
**/(*)

ZERMATT 10.00"Zermatt Gornergrat". Graziosa vignetta pubblicitaria di inizio '900.79 Vignetta **

1899 - 1935 70.0017 lettere, IP privati, CP/PK illustrati. Grazioso lotto con alcune
presenze interessanti, da esaminare.

80 Lotto 17 pezzi

SVIZZERA/
GANZE SCHWEIZ

100.00Lotto di 50 pezzi, con vignette rare ed interessanti. Lotto da
esaminare con attenzione.

81 Lotto 50 vignette
*/**

CH: AFFRANCATURE (FRANKATUREN), 1907 - ... .

58B 20.00-02, Voll-0 ZÜRICH 15.V.02. Grazioso stampato con contenuto
graziosamente litografato.

82 Fascetta
+contenuto
Streifband+Inhalt



CH: ANNULLI LINEARI, 1862 - 1881.

s.d. ST. BERNHARDIN 20.00Annullo lineare ST. BERNHARDIN, perfettamente impresso su
invio in raggio locale (a tergo, privo di chiudilettera). Attraente
combinazione cromatica.

48 Lettera

CH: ANNULLI DI GRUPPI DIVERSI, 1862 - 1881.

1873 RÖMERSWYL 20.00Annullo lineare in doppio riquadro RÖMERSWYL, nitidamente
impresso su Tübeli per Lucerna (0 d'arrivo a tergo). Ottima qualità.

49 Tübeli

CH: CROCE E CIFRA (ZIFFERNZEICHNUNG).

50.00Scatola con bustine di cartone colme di migliaia di valori annullati
soprattutto da 2 c., alcuni pure da 5 e da 12 c.  Provenienza
d'archivio, lotto assolutamente non controllato, da esaminare per
annulli ed Abarten; si vende così com'è ("verkauft "tel quel").

50 Lotto 1000++ pz.
0

CH: CROCE E CIFRA, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

1886 - 1906 60.0011 invii, un paio con affrancature veramente pregevoli; notata mista
per gli USA con emissioni A e B. Lotto di ottima qualità.

51 Lotto 12 invii

CH: ELVEZIA IN PIEDI (STEHENDE HELVETIA).

100B 30.003 fr. bruno con fili di seta, Voll-0 OUCHY 5.VI.08. Bella qualità.52 0

66 A... 66B-71B+ 250.00Collezione a partire dalla prima emissione, ben annullata
(comprese pure alcune serie complete "Croce e cifra"), da
esaminare. Un attestato GUINAND. (Cat. ca. 3'800)

53 Collezione 0

CH: ELVEZIA IN PIEDI, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

93Ax2 + P18GcK! 200.00.-60, 0 UFF. DI MESS. SVIZ. TIRANO 9.XII.07, su invio per
Lucerna; a tergo, 0 blu DOGANA DI CAMPOCOLOGNO 9.XII.07
(un francobollo con impercettibile, trascurabile imperfezione).
Decisamente raro l'uso di un piccolo valore cifra-tassa quale
francobollo di posta ordinaria!

54 Bollettino di sped.

72Ax2+ 66D 150.006.20, Voll-0 CHAUX-DE-FONDS 4.IV.00. Splendido documento,
per  la riscossione delle tasse sui giornali provenienti dall'estero.

55 Bordereau

1883 - 1905 30.005 invii e due frammenti con affrancature particolarmente ben
annullate.

56 Lotto 7 pezzi

1883 - 1907 80.0019 affrancature, compresi alcuni frammenti, alcune decisamente
interessanti. Notata graziosa, insolita, rara combinazione cromatica
25 c. "Tübeli" verde + 25 c. blu!

57 Lotto 19 pezzi

CH: UPU '900.

77Ab+68Db+65Bb! 120.00.-45, 0 TWANN 19.VII.00. Rara e pregevole affrancatura mista
UPU '900 - Elvezia in piedi - Croce e cifra (tonalità di colore verde
nera, non comune), su intero postale UPU utilizzato per
controrimborso, respinto al mittente. Insieme molto attraente.
Befund RENGGLI.

58 IP/GS

77 - 79 100.0019 invii e francobolli  sciolti, compresi "Perfin" e "Rasierklingen-0",
nonché un clamoroso falso con questo tipo di annullo su IP/GS da
5 c.,affrancato con serie completa.  Curiosità interessante,
soprattutto per perito filatelico.

59 Lotto 19 lettere/0

CH: ANNULLI LINEARI (STAB-0), 1882 - ... .

1908 AREZEN 15.00Annullo lineare AREZEN, perfettamente impresso su intero postale
privato per controrimborso (NN Pr.-GS), 0 CHUR 23.X.08, respinto
al mittente. Bella qualità.

60 IP privato/Pr-GS

1913 AUSSER-
FERRERA

15.00Annullo lineare AUSSERFERRERA(GRAUBUNDEN),
perfettamente impresso su IP/GS per Emmenbrücke. Qualità lusso!

61 IP/GS

1922 KRUMMATT
(ROMOOS)

15.00Annulllo lineare KRUMMATT (ROMOOS), perfettamente impresso
su controrimborso,  0 ESCHOLZMATT 8.IV.22, respinto al mittente.
A lato ed a tergo 0 di località ROMOOS ed ESCHOLZMATT in
arrivo ed al ritorno. Ottima qualità.

62 Controrimborso/
NN

1869 - 1910 60.0012 invii, in parte con annulli rari. Lotto da esaminare.63 Lotto 12 invii

CH: ANNULLI DI RIMPIAZZO (AUSHILFS-0).

1902 BUTTWIL
(AK BRUGG)

20.00Annullo di rimpiazzo BUTTWIL 10.VIII.02, perfettamente impresso
su invio da BRUGG, con bella veduta della località in cornice
litografata.

64 Cartolina

1908 SCHIERS 25.00Annullo SCHIERS 25.VI.08, nitidamente impresso due volte su IP
privato per rimborsi/Pr.-GS für NN, 0 CHUR 24..VI.08, respinto al
mittente. Interessante e non comune.

65 IP privato/Pr.-GS

1921 CULLY 25.00Annullo di rimpiazzo CULLY 14.II.21, nitidamente impresso su bella
affrancatura per invio raccomandato (a tergo, 0 d'arrivo RIEX).

66 Lettera

1921 MONTREUX-
PLAN

20.00Annullo MONTREUX-PLAN 22.III.21, nitidamente impresso su
affrancatura per l'Italia.

67 Cartolina

1930 TEGNA 30.00Annullo di rimpiazzo TEGNA 2.II.30, nitidamente impresso in arrivo
su francobollo porto da 40 c., per invio insufficientemente
affrancato proveniente dagli USA. Insieme interessante,
assolutamente non comune.

68 Lettera

1901 - ... 120.0020 lettere o cartoline e sei frammenti, in parte con annulli
interessanti e rari. Lotto da esaminare. Prezzo di partenza molto
contenuto.

69 Lotto 27 pezzi

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1882 - 1907

1899 BERN 15.00Annullo ovale violetto SAMARITANER-BUND SOLOTHURN
FRAUEN-SEKTION, utilizzato quale annullatore su Z/60B. Al
verso, lito "Kornhauskeller Bern".

70 Cartolina

RASIERKLINGEN-0 50.009 invii con annulli a lama di rasoio: 0 AARAU, BASEL, BERN,
GENÈVE, LAUSANNE, LUZERN, NEUCHÂTEL, ST. GALLEN e
ZÜRICH; 1900 - 1916. Otima qualità.

71 Lotto 9 invii

RASIERKLINGEN-0 50.0020 invii + 5 francobolli sciolti. Lotto da esaminare, buona qualità
generale.

72 Lotto 20 invii+

RASIERKLINGEN-0 20.008 invii con annulli di ottima qualità, alcuni su belle cartoline; 1899 -
1920.

73 Lotto 8 invii

CH: CARTOLINE POSTALI, BUSTE ILLUSTRATE, VIGNETTE, ETICHETTE.

1881 SOLOTHURN 20.00"Feuerwehr-Männerchor Solothurn". (Rücks. Programm).
Bellissimo cartoncino litografato recto-verso.

74 CP/PK

1910 RUSSIKON 15.00"Kraft- & Eisen-Essenz-Fabrik Winkler & Co., Russikon".75 CP/PK

AARGAU/
FRAUENLIGA

25.004 differenti graziose vignette.76 Lotto 4  vignette **

AROSA, DAVOS,
GRAUBÜNDEN

25.003 graziose vignette pubblicitarie, AROSA e DAVOS nuove **,
WINTERSPORT IN GRAUBÜNDEN *. Bella qualità.

77 Lotto 3 vignette
**/*

ROTHORN/PILATUS 20.002 bellissime vignette Rothorn **, Pilatus-Bahn (*).78 Lotto 2 vignette
**/(*)

ZERMATT 10.00"Zermatt Gornergrat". Graziosa vignetta pubblicitaria di inizio '900.79 Vignetta **

1899 - 1935 70.0017 lettere, IP privati, CP/PK illustrati. Grazioso lotto con alcune
presenze interessanti, da esaminare.

80 Lotto 17 pezzi

SVIZZERA/
GANZE SCHWEIZ

100.00Lotto di 50 pezzi, con vignette rare ed interessanti. Lotto da
esaminare con attenzione.

81 Lotto 50 vignette
*/**

CH: AFFRANCATURE (FRANKATUREN), 1907 - ... .

58B 20.00-02, Voll-0 ZÜRICH 15.V.02. Grazioso stampato con contenuto
graziosamente litografato.

82 Fascetta
+contenuto
Streifband+Inhalt

180 x 2 20.00.-06, 0 BERN 25 VI 31. Stampato per l'estero, in tariffa ridotta per
giornali (invio dal peso compreso tra i 50 ed i 100 gr). Non comune.

83 fascetta/
Streifband

59B x 2 + 25.00.-06, 0 ZÜRICH 24.VIII.99. Invio insufficientemente affrancato,
tassato per i 4 c. mancanti, 0 LUZERN 24.VIII.99. Ottima qualità.

84 Lettera

1900 CH (LUGANO) -
RUSSIA

25.00.-10, 0 lineare LUGANO, su intero postale con risposta pagata  per
SAN PIETROBURGO (0 d'arrivo), via ROTTERDAM (0 di transito),
non ritirato e ritornato/RETOUR al mittente (0 SAN PIETROBUR-
GO al ritorno e LUGANO, in arrivo 21.IV.01, quattro mesi più
tardi!). Corrispondenza tra collezionisti. Documento interessante.

85 IP/GS + GS
+ANTWORT

257 CH - CANADA 15.00.-10, 0 LAUSANNE 18.XI.48. Stampato per il Toronto/Canada,
destinazione rara.

86 Stampato

181 x 4
CH - LIECHTENSTEIN

40.00.-20, 0 muto a linee e muto rotondo sovrapposti, su invio per
TRIESENBERG/FL (0 d'arrivo a tergo). Insieme decisamente non
comune (SBK per sola quartina/Viererbl. su busta 100.-+).

87 Lettera

178x2 +
(CIOCCOLATO)

25.0011.30, 0 ZÜRICH 26.XI.35. Bella affrancatura su bollettino di
accompagnamento di regalo natalazio (0 CHRISTMAS PRESENT)
per gli USA, da parte della Ditta Sprüngli (cioccolato).

88 Bollettino di sped.

1917 - 1924
CH - AFRICA

50.003 affrancature per il GABON, il DAHOMEY e il GAMBIA. Rare
destinazioni, buona qualità.

89 Lotto 3 invii

1921 - 1932 TELL 20.003 interessanti affrancature tutte con valori "Tell" soprastampati, ,
compreso stampato/Drucksache da 3 c. 0 CRASSIER, per
Mulhouse. Bella qualità.

90 Lotto 3 invii

BELA SZEKULA 20.003 invii affrancati con francobolli Szekula, 0 LUZERN 18.X.30.91 Lotto 3 invii

TELL 100.0017 invii con parecchie affrancature multicolore interessanti e alcune
destinazioni rare (GAMBIA, MONTECARLO, ecc.). Lotto con
prezzo di partenza molto conveniente!

92 Lotto 17 invii

1915 - 1931 40.0010 differenti invii, in parte per l'estero, tutti con valori "Tell" e "Figlio
di Tell" soprastampati. Notate alcune pregevoli combinazioni.

93 Lotto 10 invii

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1907 - ... .

SCHNAPSZAHLEN
(1912)

50.00Annulli 12.XII.12.XII, in qualità lusso, su due belle affrancature, una
con Z/120 -122 (SBK 300.-). Bel lotto!

94 Lotto 2 pezzi

CH: ET-0, FDC, SINGOLI E QUARTINE.

167+168 60.001924, serie 50° UPU, ET-0 GRENCHEN 9.X.24. Buona qualità
(SBK 325.-)

95 FDC

191-193 x 4 +
191-193 x 1

90.001932, 50 J. Gotthardbahn. Serie completa in quartina su invio rac-
comandato, ET-0 BASEL 31.V.32 e serie in quartina, perfettamente
annullata con ET-0 LUZERN. Ottima qualità. (SBK  600.-)

96 Lotto 2 FDC

258 30.00Confederazione dei 13 Cantoni (1513): serie di antiche cartoline
con i costumi dei messaggeri (Ständeläufer), tutte affrancate con
10 c. del Centenario del francobollo svizzero (Z/258) ed annullo I°
giorno (ET-0) 26.II.43, di ciascun capoluogo cantonale. Qualità
lusso, bellissimo oggetto patriottico!

97 Serie 13 FDC

366L, 370L-371L 25.00Le tre quartine annullate con ET-0 BERN 1.2.68. Qualità lusso.98 Serie in quartina
ET-0

1939 - 1963 160.0028 FDC, compresi alcuni PTT-Bögli e poche ripetizioni, con FDC
anche di buon valore, diverse illustrate (Z/339+341, Z/228-231,
ecc.).  Buona qualità (SBK ca. 1'600.-)

99 Lotto 28 FDC

CH: PRO JUVENTUTE, PRECURSORI.

I 50.00Precursore in tedesco, Voll-0 YVERDON 31.XII.12.IX, perfetta-
mente impresso. Esemplare molto fresco e ben conservato.

100 Voll-0

I ABART 60.00Precursore in tedesco, Voll-0 UNTERWASSER 26.XII.12. molto più
largo rispetto al francobollo ordinario (Abart). Esemplare fresco e
ben conservato. Interessante.

101 Voll-0



180 x 2 20.00.-06, 0 BERN 25 VI 31. Stampato per l'estero, in tariffa ridotta per
giornali (invio dal peso compreso tra i 50 ed i 100 gr). Non comune.

83 fascetta/
Streifband

59B x 2 + 25.00.-06, 0 ZÜRICH 24.VIII.99. Invio insufficientemente affrancato,
tassato per i 4 c. mancanti, 0 LUZERN 24.VIII.99. Ottima qualità.

84 Lettera

1900 CH (LUGANO) -
RUSSIA

25.00.-10, 0 lineare LUGANO, su intero postale con risposta pagata  per
SAN PIETROBURGO (0 d'arrivo), via ROTTERDAM (0 di transito),
non ritirato e ritornato/RETOUR al mittente (0 SAN PIETROBUR-
GO al ritorno e LUGANO, in arrivo 21.IV.01, quattro mesi più
tardi!). Corrispondenza tra collezionisti. Documento interessante.

85 IP/GS + GS
+ANTWORT

257 CH - CANADA 15.00.-10, 0 LAUSANNE 18.XI.48. Stampato per il Toronto/Canada,
destinazione rara.

86 Stampato

181 x 4
CH - LIECHTENSTEIN

40.00.-20, 0 muto a linee e muto rotondo sovrapposti, su invio per
TRIESENBERG/FL (0 d'arrivo a tergo). Insieme decisamente non
comune (SBK per sola quartina/Viererbl. su busta 100.-+).

87 Lettera

178x2 +
(CIOCCOLATO)

25.0011.30, 0 ZÜRICH 26.XI.35. Bella affrancatura su bollettino di
accompagnamento di regalo natalazio (0 CHRISTMAS PRESENT)
per gli USA, da parte della Ditta Sprüngli (cioccolato).

88 Bollettino di sped.

1917 - 1924
CH - AFRICA

50.003 affrancature per il GABON, il DAHOMEY e il GAMBIA. Rare
destinazioni, buona qualità.

89 Lotto 3 invii

1921 - 1932 TELL 20.003 interessanti affrancature tutte con valori "Tell" soprastampati, ,
compreso stampato/Drucksache da 3 c. 0 CRASSIER, per
Mulhouse. Bella qualità.

90 Lotto 3 invii

BELA SZEKULA 20.003 invii affrancati con francobolli Szekula, 0 LUZERN 18.X.30.91 Lotto 3 invii

TELL 100.0017 invii con parecchie affrancature multicolore interessanti e alcune
destinazioni rare (GAMBIA, MONTECARLO, ecc.). Lotto con
prezzo di partenza molto conveniente!

92 Lotto 17 invii

1915 - 1931 40.0010 differenti invii, in parte per l'estero, tutti con valori "Tell" e "Figlio
di Tell" soprastampati. Notate alcune pregevoli combinazioni.

93 Lotto 10 invii

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1907 - ... .

SCHNAPSZAHLEN
(1912)

50.00Annulli 12.XII.12.XII, in qualità lusso, su due belle affrancature, una
con Z/120 -122 (SBK 300.-). Bel lotto!

94 Lotto 2 pezzi

CH: ET-0, FDC, SINGOLI E QUARTINE.

167+168 60.001924, serie 50° UPU, ET-0 GRENCHEN 9.X.24. Buona qualità
(SBK 325.-)

95 FDC

191-193 x 4 +
191-193 x 1

90.001932, 50 J. Gotthardbahn. Serie completa in quartina su invio rac-
comandato, ET-0 BASEL 31.V.32 e serie in quartina, perfettamente
annullata con ET-0 LUZERN. Ottima qualità. (SBK  600.-)

96 Lotto 2 FDC

258 30.00Confederazione dei 13 Cantoni (1513): serie di antiche cartoline
con i costumi dei messaggeri (Ständeläufer), tutte affrancate con
10 c. del Centenario del francobollo svizzero (Z/258) ed annullo I°
giorno (ET-0) 26.II.43, di ciascun capoluogo cantonale. Qualità
lusso, bellissimo oggetto patriottico!

97 Serie 13 FDC

366L, 370L-371L 25.00Le tre quartine annullate con ET-0 BERN 1.2.68. Qualità lusso.98 Serie in quartina
ET-0

1939 - 1963 160.0028 FDC, compresi alcuni PTT-Bögli e poche ripetizioni, con FDC
anche di buon valore, diverse illustrate (Z/339+341, Z/228-231,
ecc.).  Buona qualità (SBK ca. 1'600.-)

99 Lotto 28 FDC

CH: PRO JUVENTUTE, PRECURSORI.

I 50.00Precursore in tedesco, Voll-0 YVERDON 31.XII.12.IX, perfetta-
mente impresso. Esemplare molto fresco e ben conservato.

100 Voll-0

I ABART 60.00Precursore in tedesco, Voll-0 UNTERWASSER 26.XII.12. molto più
largo rispetto al francobollo ordinario (Abart). Esemplare fresco e
ben conservato. Interessante.

101 Voll-0

CH: PRO JUVENTUTE.

2 - 3 40.001915, serie completa PJ 1915, 5 c. Voll-0 WALDKIRCH 20.XII.15,
10 c. Voll-0 WASEN 12.XII.15. Insieme fresco, molto attraente.

102 Serie Voll-0

4 (2x) 25.00Due esemplari da 3 c. PJ 1916 dalla tonalità di colore diversa,
entrambi perfettamente annullati con Voll-0 WILDHAUS e
BÖNISWIL.

103 2 x Voll-0

5 10.005 c. PJ 1916, Voll-0 KÜSNACHT 2.II.17. Ottima qualità.104 Voll-0

6 30.0010 c. PJ 1916, perfetto Voll-0 BONCOURT 30.XII.16.105 Voll-0

7 - 9 30.00Serie completa PJ 1917, ciascun valore perfettamente annullato
con Voll-0. Splendido insieme.

106 Serie 0

10 - 11 20.00Serie completa PJ 1918, con valori perfettamente annullati con Voll
-0.

107 Serie 0

11 x 2 15.002 x 15 c. PJ 1918, perfettamente annullati con Voll-0 KÜSSNACHT
AM RIGI, su piccolo frammento di raccomandata.

108 Coppia 0

12 - 14 20.00Serie PJ 1919,  con ciascun valore perfettamente annullato
GUNTEN (BERN) 30.XII.19. Qualità lusso!

109 Serie 0

15 - 17 20.00Serie completa PJ 1920, perfettamente annullata ST. GALLEN 13.
XII.20, su piccolo frammento.

110 Serie 0

15 - 17 25.00Serie completa PJ 1920, ciascun valore annullato con perfetto Voll
-0.

111 Serie 0

15 - 17 20.00Serie completa PJ 1920, ciascun valore annullato con Voll-0. Bella
qualità.

112 Serie 0

15 x 2 10.00Coppia di 15 c. PJ 1920, perfettamente annullata LÜTISBURG 20.
XII.20.

113 Coppia 0

18 - 20 25.00Serie completa PJ 1921, ciascun valore annullato con perfetto Voll
-0.

114 Serie 0

21 - 24 20.00Serie completa PJ 1922, ciascun valore annullato con perfetto Voll
-0. Ottima qualità.

115 Serie 0

25 - 28 25.00Serie completa PJ 1923, ciascun valore su piccolo frammento
annullato con Voll-0 GUNTEN 9 II 24. Ottima qualità.

116 Serie 0

29 - 32 15.00Serie completa PJ 1924, ciascun valore perfettamente annullato
con Voll-0 GUNTEN 24.I.25.Qualità lusso.

117 Serie 0

29 - 32 15.00Serie completa PJ 1924, ciascun valore molto ben annullato con
Voll-0. Ottima qualità.

118 Serie 0

33 - 36 15.00Serie completa PJ 1925, ciascun valore perfettamente annullato
con Voll-0. Ottima qualità.

119 Serie 0

37 - 40 15.00Serie completa PJ 1926, ciscun valore perfettamente annullato con
Voll-0. Ottima qualità.

120 Serie 0

J377B-J380B x 20 150.00Serie completa PJ 2005 in fogli autocollanti, nuova **. (SBK 950.-)121 Fogli ** (serie)

12 - 14 75.00Serie completa PJ 1919, 0 BASEL 4.XII.19, su grazioso invio di
piccolo formato (a tergo, 0 d'arrivo).

122 Lettera

29 - 32 30.00Serie completa PJ 1924, ciascun valore perfettamente annullato
ZWEISIMMEN 11.XII.24, su invio di ottima qualità.

123 Lettera

1917 - 1931 50.007 bellissimi Voll-0, in parte su alti valori. Bella qualità.124 Lotto 7 Voll-0

1921 - 1937 30.00Piccolo lotto con valori in parte ripetuti, alcuni con Voll-0 di
splendida qualità!

125 Lotto 16 Voll-0

CH: PRO JUVENTUTE, LETTERE.

1918 - ... 200.0060 tra FDC (a partire dal 1949), lettere affrancate con serie
complete/kompl. Sätze (almeno 25), quartine con alti valori (anni
'20 - '30), ecc. Lotto conveniente, da esaminare.

126 Lotto 60+ pezzi



180 x 2 20.00.-06, 0 BERN 25 VI 31. Stampato per l'estero, in tariffa ridotta per
giornali (invio dal peso compreso tra i 50 ed i 100 gr). Non comune.

83 fascetta/
Streifband

59B x 2 + 25.00.-06, 0 ZÜRICH 24.VIII.99. Invio insufficientemente affrancato,
tassato per i 4 c. mancanti, 0 LUZERN 24.VIII.99. Ottima qualità.

84 Lettera

1900 CH (LUGANO) -
RUSSIA

25.00.-10, 0 lineare LUGANO, su intero postale con risposta pagata  per
SAN PIETROBURGO (0 d'arrivo), via ROTTERDAM (0 di transito),
non ritirato e ritornato/RETOUR al mittente (0 SAN PIETROBUR-
GO al ritorno e LUGANO, in arrivo 21.IV.01, quattro mesi più
tardi!). Corrispondenza tra collezionisti. Documento interessante.

85 IP/GS + GS
+ANTWORT

257 CH - CANADA 15.00.-10, 0 LAUSANNE 18.XI.48. Stampato per il Toronto/Canada,
destinazione rara.

86 Stampato

181 x 4
CH - LIECHTENSTEIN

40.00.-20, 0 muto a linee e muto rotondo sovrapposti, su invio per
TRIESENBERG/FL (0 d'arrivo a tergo). Insieme decisamente non
comune (SBK per sola quartina/Viererbl. su busta 100.-+).

87 Lettera

178x2 +
(CIOCCOLATO)

25.0011.30, 0 ZÜRICH 26.XI.35. Bella affrancatura su bollettino di
accompagnamento di regalo natalazio (0 CHRISTMAS PRESENT)
per gli USA, da parte della Ditta Sprüngli (cioccolato).

88 Bollettino di sped.

1917 - 1924
CH - AFRICA

50.003 affrancature per il GABON, il DAHOMEY e il GAMBIA. Rare
destinazioni, buona qualità.

89 Lotto 3 invii

1921 - 1932 TELL 20.003 interessanti affrancature tutte con valori "Tell" soprastampati, ,
compreso stampato/Drucksache da 3 c. 0 CRASSIER, per
Mulhouse. Bella qualità.

90 Lotto 3 invii

BELA SZEKULA 20.003 invii affrancati con francobolli Szekula, 0 LUZERN 18.X.30.91 Lotto 3 invii

TELL 100.0017 invii con parecchie affrancature multicolore interessanti e alcune
destinazioni rare (GAMBIA, MONTECARLO, ecc.). Lotto con
prezzo di partenza molto conveniente!

92 Lotto 17 invii

1915 - 1931 40.0010 differenti invii, in parte per l'estero, tutti con valori "Tell" e "Figlio
di Tell" soprastampati. Notate alcune pregevoli combinazioni.

93 Lotto 10 invii

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1907 - ... .

SCHNAPSZAHLEN
(1912)

50.00Annulli 12.XII.12.XII, in qualità lusso, su due belle affrancature, una
con Z/120 -122 (SBK 300.-). Bel lotto!

94 Lotto 2 pezzi

CH: ET-0, FDC, SINGOLI E QUARTINE.

167+168 60.001924, serie 50° UPU, ET-0 GRENCHEN 9.X.24. Buona qualità
(SBK 325.-)

95 FDC

191-193 x 4 +
191-193 x 1

90.001932, 50 J. Gotthardbahn. Serie completa in quartina su invio rac-
comandato, ET-0 BASEL 31.V.32 e serie in quartina, perfettamente
annullata con ET-0 LUZERN. Ottima qualità. (SBK  600.-)

96 Lotto 2 FDC

258 30.00Confederazione dei 13 Cantoni (1513): serie di antiche cartoline
con i costumi dei messaggeri (Ständeläufer), tutte affrancate con
10 c. del Centenario del francobollo svizzero (Z/258) ed annullo I°
giorno (ET-0) 26.II.43, di ciascun capoluogo cantonale. Qualità
lusso, bellissimo oggetto patriottico!

97 Serie 13 FDC

366L, 370L-371L 25.00Le tre quartine annullate con ET-0 BERN 1.2.68. Qualità lusso.98 Serie in quartina
ET-0

1939 - 1963 160.0028 FDC, compresi alcuni PTT-Bögli e poche ripetizioni, con FDC
anche di buon valore, diverse illustrate (Z/339+341, Z/228-231,
ecc.).  Buona qualità (SBK ca. 1'600.-)

99 Lotto 28 FDC

CH: PRO JUVENTUTE, PRECURSORI.

I 50.00Precursore in tedesco, Voll-0 YVERDON 31.XII.12.IX, perfetta-
mente impresso. Esemplare molto fresco e ben conservato.

100 Voll-0

I ABART 60.00Precursore in tedesco, Voll-0 UNTERWASSER 26.XII.12. molto più
largo rispetto al francobollo ordinario (Abart). Esemplare fresco e
ben conservato. Interessante.

101 Voll-0

CH: PRO JUVENTUTE.

2 - 3 40.001915, serie completa PJ 1915, 5 c. Voll-0 WALDKIRCH 20.XII.15,
10 c. Voll-0 WASEN 12.XII.15. Insieme fresco, molto attraente.

102 Serie Voll-0

4 (2x) 25.00Due esemplari da 3 c. PJ 1916 dalla tonalità di colore diversa,
entrambi perfettamente annullati con Voll-0 WILDHAUS e
BÖNISWIL.

103 2 x Voll-0

5 10.005 c. PJ 1916, Voll-0 KÜSNACHT 2.II.17. Ottima qualità.104 Voll-0

6 30.0010 c. PJ 1916, perfetto Voll-0 BONCOURT 30.XII.16.105 Voll-0

7 - 9 30.00Serie completa PJ 1917, ciascun valore perfettamente annullato
con Voll-0. Splendido insieme.

106 Serie 0

10 - 11 20.00Serie completa PJ 1918, con valori perfettamente annullati con Voll
-0.

107 Serie 0

11 x 2 15.002 x 15 c. PJ 1918, perfettamente annullati con Voll-0 KÜSSNACHT
AM RIGI, su piccolo frammento di raccomandata.

108 Coppia 0

12 - 14 20.00Serie PJ 1919,  con ciascun valore perfettamente annullato
GUNTEN (BERN) 30.XII.19. Qualità lusso!

109 Serie 0

15 - 17 20.00Serie completa PJ 1920, perfettamente annullata ST. GALLEN 13.
XII.20, su piccolo frammento.

110 Serie 0

15 - 17 25.00Serie completa PJ 1920, ciascun valore annullato con perfetto Voll
-0.

111 Serie 0

15 - 17 20.00Serie completa PJ 1920, ciascun valore annullato con Voll-0. Bella
qualità.

112 Serie 0

15 x 2 10.00Coppia di 15 c. PJ 1920, perfettamente annullata LÜTISBURG 20.
XII.20.

113 Coppia 0

18 - 20 25.00Serie completa PJ 1921, ciascun valore annullato con perfetto Voll
-0.

114 Serie 0

21 - 24 20.00Serie completa PJ 1922, ciascun valore annullato con perfetto Voll
-0. Ottima qualità.

115 Serie 0

25 - 28 25.00Serie completa PJ 1923, ciascun valore su piccolo frammento
annullato con Voll-0 GUNTEN 9 II 24. Ottima qualità.

116 Serie 0

29 - 32 15.00Serie completa PJ 1924, ciascun valore perfettamente annullato
con Voll-0 GUNTEN 24.I.25.Qualità lusso.

117 Serie 0

29 - 32 15.00Serie completa PJ 1924, ciascun valore molto ben annullato con
Voll-0. Ottima qualità.

118 Serie 0

33 - 36 15.00Serie completa PJ 1925, ciascun valore perfettamente annullato
con Voll-0. Ottima qualità.

119 Serie 0

37 - 40 15.00Serie completa PJ 1926, ciscun valore perfettamente annullato con
Voll-0. Ottima qualità.

120 Serie 0

J377B-J380B x 20 150.00Serie completa PJ 2005 in fogli autocollanti, nuova **. (SBK 950.-)121 Fogli ** (serie)

12 - 14 75.00Serie completa PJ 1919, 0 BASEL 4.XII.19, su grazioso invio di
piccolo formato (a tergo, 0 d'arrivo).

122 Lettera

29 - 32 30.00Serie completa PJ 1924, ciascun valore perfettamente annullato
ZWEISIMMEN 11.XII.24, su invio di ottima qualità.

123 Lettera

1917 - 1931 50.007 bellissimi Voll-0, in parte su alti valori. Bella qualità.124 Lotto 7 Voll-0

1921 - 1937 30.00Piccolo lotto con valori in parte ripetuti, alcuni con Voll-0 di
splendida qualità!

125 Lotto 16 Voll-0

CH: PRO JUVENTUTE, LETTERE.

1918 - ... 200.0060 tra FDC (a partire dal 1949), lettere affrancate con serie
complete/kompl. Sätze (almeno 25), quartine con alti valori (anni
'20 - '30), ecc. Lotto conveniente, da esaminare.

126 Lotto 60+ pezzi

CH: PRO JUVENTUTE, AFFRANCATURE PER L'INTERNO (INLAND).

4 30.003 c. "Friborghese" + 1 c. "Tell", 0 GENÈVE 18.XII.16, su invio in
raggio locale insufficientemente affrancato e tassato con
francobollo porto da 1 c. Insieme sicuramente non comune.

127 Lettera

7 30.003 c. PJ 1917, perfettamente annullato DÄRSTETTEN 31.XII.17, su
grazioso invio di piccolo formato con contenuto augurale per Bern.
Qualità lusso!

128 Lettera

80 x 4 50.0030 c. PJ 1936 in quartina, perfettamente annullata centralmente
BÖNINGEN 21 XII 36, su controrimborso raccomandato espresso
per KAPPEL (0 d'arrivo a tergo). (SBK 200.-+)

129 Controrimborso

CH: PRO PATRIA.

1940  - ... 80.0011 buste o cartoline della Festa Nazionale/Bundesfeierkarten + un
foglietto PTT, in parte con affrancature pregiate (es. B7 + B4, Cat.
/nur MW 420.-; Z/14c; affrancatura di 10 c. (B43), su stampato per
la Svezia; ecc.). Insieme di buona qualità, da esaminare.

130 Lotto 12 pezzi

CH: INTERI POSTALI, FORMULARI, ETICHETTE POSTALI.

050 (SB) 50.00Tre interessanti, attraenti affrancature per l'interno e per l'estero,
su pregevoli fascette soprastampate 7 e 1/2 su 10 c. - 11/8 c., 0
BERN, LUZERN, ST.GALLEN. Ottima qualità, lotto molto attraente.

131 Lotto tre invii

069 (PK) 40.00Intero postale da 5 c. soprastampato 7 c. e 1/2, + affrancatura
aggiuntiva per gli USA, tassato con annullo "T" + cifra-tassa "5" e,
in entrata negli USA, con 1 c. Insieme interessante e raro.

132 IP+risposta/GS+

192 Pr. ZD 1 30.00"Europäische Verkehrsminister-Konferenz 1966", S-0 LUZERN 26.
V.66. Raro intero postale privato (SGK 150.-)

133 IP privato/Pr.-GS
S-0

PGD 14-15 30.00"Lessiverie de Guerre Bernoise". Raro intero postale firmato
HODEL!

134 IP privato/Pr.-GS *

1903 - ... 50.00Lotto con materiale non controllato, comprendente alcune curiosità
interessanti e sicuramente non comuni. Da esaminare.

135 Lotto formulari,
etichette+

CH: CARTOLINE DELLA FESTA NAZIONALE E BUSTE ANNULLATE 1.VIII.

1916 CH-CILE+ 30.003 cartoline della Festa Nazionale del 1916, una con RARA
destinazione SANTIAGO/CILE, una per la Francia ed una
censurata per la Germania. Bel lotto.

136 Lotto 3 pezzi

CH: AVIAZIONE, LETTERE (BRIEFE)

24.1 (SF) 30.0013.4.1924, "Flugtag Grenchen". Tübeli con graziosa affrancatura
multicolore e vignetta del volo. Bella qualità, invio molto attraente.

137 Tübeli

26.4 (SF) 500.0016.9.1926, Letzter Ballonaufstieg von Kapitän Spelterini. Ultimo
volo da Zurigo, con rilascio della cartolina firmata dal Capitano
sopra il Rheintal, affrancatura annullata AMBULANT 20.IX.26.
RARISSIMO documento, qualità lusso (LPH 1'800.-)

138 Cartolina

26.5 (SF) 25.0026.9.1926, "Comptoir Suisse Lausanne". Volo Lausanne- Bern, con
graziosa affrancatura di posta aerea.

139 Lettera

35.4e (SF) 100.0027.7.1935, I. Schweizer Rakentenflug am Säntis. Alcune
imperfezioni, ma raro documento, con vignetta firmata Zucker.
(LPH 600.-)

140 IP/GS

102 (ZF) 120.0015.8./4.9.1929 Weltrundfahrt Friedrichshafen - Tokio, con bella
affrancatura di posta aerea (F12 x 5), 0 BASEL 12.VIII.29.
(SBK 875.-)

141 Lettera

C28 (UF) 100.0023.3.1938, Cinq Croix (Pyrenäen). Volo precipitato e velivolo
bruciato sui Pirenei.  Invio con affrancatura di SENEGAL, 0 SAINT-
LOUIS 15 MARS 38, diretto a COUSSET (Canton Friborgo) e
recapitato il 4. IV.38. Raro documento di posta aerea. (LPH 400.-)

142 Lettera

13A.aa/13.B.a 80.001.8.1952, "2. Österreich. Kinderdorf-Sonderballonpost" (Spelterini
Gedenkfahrt). Un invio con pilota Fred Dolder, un secondo con
Max Brunner, su pallone "Helvetia", rispettivamente "Zürich",
entrambe le lettere affrancate con blocco stampato su etichetta del
volo. Non comune (LPH 430.-)

143 Lotto 2 invii



CH: PRO JUVENTUTE, AFFRANCATURE PER L'INTERNO (INLAND).

4 30.003 c. "Friborghese" + 1 c. "Tell", 0 GENÈVE 18.XII.16, su invio in
raggio locale insufficientemente affrancato e tassato con
francobollo porto da 1 c. Insieme sicuramente non comune.

127 Lettera

7 30.003 c. PJ 1917, perfettamente annullato DÄRSTETTEN 31.XII.17, su
grazioso invio di piccolo formato con contenuto augurale per Bern.
Qualità lusso!

128 Lettera

80 x 4 50.0030 c. PJ 1936 in quartina, perfettamente annullata centralmente
BÖNINGEN 21 XII 36, su controrimborso raccomandato espresso
per KAPPEL (0 d'arrivo a tergo). (SBK 200.-+)

129 Controrimborso

CH: PRO PATRIA.

1940  - ... 80.0011 buste o cartoline della Festa Nazionale/Bundesfeierkarten + un
foglietto PTT, in parte con affrancature pregiate (es. B7 + B4, Cat.
/nur MW 420.-; Z/14c; affrancatura di 10 c. (B43), su stampato per
la Svezia; ecc.). Insieme di buona qualità, da esaminare.

130 Lotto 12 pezzi

CH: INTERI POSTALI, FORMULARI, ETICHETTE POSTALI.

050 (SB) 50.00Tre interessanti, attraenti affrancature per l'interno e per l'estero,
su pregevoli fascette soprastampate 7 e 1/2 su 10 c. - 11/8 c., 0
BERN, LUZERN, ST.GALLEN. Ottima qualità, lotto molto attraente.

131 Lotto tre invii

069 (PK) 40.00Intero postale da 5 c. soprastampato 7 c. e 1/2, + affrancatura
aggiuntiva per gli USA, tassato con annullo "T" + cifra-tassa "5" e,
in entrata negli USA, con 1 c. Insieme interessante e raro.

132 IP+risposta/GS+

192 Pr. ZD 1 30.00"Europäische Verkehrsminister-Konferenz 1966", S-0 LUZERN 26.
V.66. Raro intero postale privato (SGK 150.-)

133 IP privato/Pr.-GS
S-0

PGD 14-15 30.00"Lessiverie de Guerre Bernoise". Raro intero postale firmato
HODEL!

134 IP privato/Pr.-GS *

1903 - ... 50.00Lotto con materiale non controllato, comprendente alcune curiosità
interessanti e sicuramente non comuni. Da esaminare.

135 Lotto formulari,
etichette+

CH: CARTOLINE DELLA FESTA NAZIONALE E BUSTE ANNULLATE 1.VIII.

1916 CH-CILE+ 30.003 cartoline della Festa Nazionale del 1916, una con RARA
destinazione SANTIAGO/CILE, una per la Francia ed una
censurata per la Germania. Bel lotto.

136 Lotto 3 pezzi

CH: AVIAZIONE, LETTERE (BRIEFE)

24.1 (SF) 30.0013.4.1924, "Flugtag Grenchen". Tübeli con graziosa affrancatura
multicolore e vignetta del volo. Bella qualità, invio molto attraente.

137 Tübeli

26.4 (SF) 500.0016.9.1926, Letzter Ballonaufstieg von Kapitän Spelterini. Ultimo
volo da Zurigo, con rilascio della cartolina firmata dal Capitano
sopra il Rheintal, affrancatura annullata AMBULANT 20.IX.26.
RARISSIMO documento, qualità lusso (LPH 1'800.-)

138 Cartolina

26.5 (SF) 25.0026.9.1926, "Comptoir Suisse Lausanne". Volo Lausanne- Bern, con
graziosa affrancatura di posta aerea.

139 Lettera

35.4e (SF) 100.0027.7.1935, I. Schweizer Rakentenflug am Säntis. Alcune
imperfezioni, ma raro documento, con vignetta firmata Zucker.
(LPH 600.-)

140 IP/GS

102 (ZF) 120.0015.8./4.9.1929 Weltrundfahrt Friedrichshafen - Tokio, con bella
affrancatura di posta aerea (F12 x 5), 0 BASEL 12.VIII.29.
(SBK 875.-)

141 Lettera

C28 (UF) 100.0023.3.1938, Cinq Croix (Pyrenäen). Volo precipitato e velivolo
bruciato sui Pirenei.  Invio con affrancatura di SENEGAL, 0 SAINT-
LOUIS 15 MARS 38, diretto a COUSSET (Canton Friborgo) e
recapitato il 4. IV.38. Raro documento di posta aerea. (LPH 400.-)

142 Lettera

13A.aa/13.B.a 80.001.8.1952, "2. Österreich. Kinderdorf-Sonderballonpost" (Spelterini
Gedenkfahrt). Un invio con pilota Fred Dolder, un secondo con
Max Brunner, su pallone "Helvetia", rispettivamente "Zürich",
entrambe le lettere affrancate con blocco stampato su etichetta del
volo. Non comune (LPH 430.-)

143 Lotto 2 invii

1.a (BA) 60.007./8.6.1925,Coupe Gordon-Bennett, Solbosh (Bruxelles), Ballon
Helvetia, Pilote Dr. O. Bachmann. RARA cartolina ufficiale del volo.
(LPH 300.-)

144 Cartolina

2a. (BA) + 200.0028.8/16.9/23.9.1934 "Challenge Gordon Bennett, Pologne". 3 invii
con pallone "Zürich III", piloti Tilgenkamp e Gerber + uno del 1936.
Tutti gli invii con annulli e vignette ufficiali dei voli. Bella qualità,
insieme raro (LPH 900.- +)

145 Lotto 4 invii

GORDON BENNETT
(BA)

400.001909 - 1935, GORDON BENNETT. Collezione con cartoline
illustrate, annulli speciali e documenti decisamente rari, come volo
con il "Ballon Belgica", affrancato fino a Varsavia ed inoltrato dalla
Svizzera con 15 c. (F/16) 0 FRIBOURG 9.IX.35 (FF, LPH 250.-)
Notata pure cartolina con pallone a soffietto! Da vedere!

146 Collezione
14 invii

105.b (HT) 60.001.7.1896, "Genf, Fesselballon Ballon Captif. Souvenir de
l'Exposition nationale Suisse 1896". (LPH 300.-)

147 Lito col. 0 1896

112a (HT) 100.001902, Spelterini, "Zürich vom Ballon aus gesehen", 0 ZÜRICH 28.
V.02. Qualità lusso!  (LPH 500.-)

148 Cartolina

160a (HT) 40.0027.10.1912, Gordon-Bennett Wettfliegen in Stuttgart, AK mit Ballon
Helvetia, offizielle PK, 0 CANNSTATT 27 OKT 13 (LPH 120.-)

149 Cartolina

169 Aa (HT) 15.001913, 27.10/9.11 "Basler Messe". Rara vignetta del volo con
pallone.

150 Vignetta *

1909 - 1932 (WV) 20.00"Gordon Bennett": 5 vignette dei Meeting di Ginevra, Zurigo e
Basilea.

151 5 vignette */**

1909 - 1934 25.003 graziose vignette.152 3 vignette */**

1922 - ... 200.0027 invii, comprese destinazioni non comuni (COLOMBO, BATAVIA,
ecc.), invii censurati (anche chimicamente), diversi voli con
vignette, ecc. Buona qualità, lotto piuttosto  interessante.

153 Lotto 27 invii

CH: PORTO, INVII TASSATI.

STUMME STEMPEL 20.00Una striscia di 3 esemplari ed un francobollo isolato. Bella qualità.154 Lotto 0

3II N + 18CII N 25.00Intero posta da 5 Pf., 0 PFORZHEIM 9/4 89, tassato in arrivo in
Svizzera per 13 c., 0 UTZENSTORF 10.IV.89. A tergo, leggera
spellatura al margine, insieme attraente.

155 IP/GS

5II K 30.00Invio locale non affrancato, 0 FRIBOURG 20 VIII 79, tassato con 0
cifra-tassa "10" e con francobollo porto annullato FRIBOURG 11.
VIII.79. Bella qualità.

156 Lettera

6II K  (2 x) 30.00Invio non affrancato da WINTERTHUR a STEIN (0 22 VII 82),
tassato in arrivo con 20 c., poi annullato (0 UNGÜLTIG), in quanto
non recapitabile, ritornato con etichetta allegata e ritassato in arrivo
a WINTERTHUR (0 23.VII.82). Invio completo di contenuto.
Interessante, da esaminare.

157 Lettera

11II N 70.00Invio non affrancato 0 FRIBOURG10 VIII 82, tassato con 0 cifra-
tassa "20" e francobollo porto annullato ROMONT 18.VIII.82. Invio
della "Caisse Hypothécaire Fribourgeoise". Bella qualità.
(SBK 250.-++)

158 Lettera (Inhalt)

18C IIK 50.00Invio non affrancato da BENKEN per WEESEN (0 d'arrivo), tassato
con 10 c. e poi annullato UNGÜLTIG, ritornato, perché non
recapitabile (vedi cedolino applicato) a BENKEN, via ST GALLEN
(0 blu CONTROLLE 8 VI) e ritassato con 10 c. a ricoprire il
francobollo applicato a WEESEN. Raro, interessante documento!

159 Lettera

19A (2x) 50.00Invio non affrancato da ZURIGO (0 6.III.84), tassato in arrivo a
WINTERTHUR con 20 c. verde pallido, tassa annullata in quanto
non invio recapitabile e ritornato al mittente, con etichetta allegata
e infine ritassato con 20 c. a Zurigo (0 8 III 84). Insieme, attraente.

160 Lettera

20Ga II K 50.00Invio dagli USA per Parigi, 0 T 2 25 CENTIMES, non recapitato,
tassato 50 c. e rispedito in Svizzera, e qui tassato una seconda
volta con 50 c., 0 BASEL 5.XI.99. Bella qualità,interessante
documento con duplice tassazione di Stati diversi.

161 Lettera

3IIN SPECIMEN + 20.00Piccolo lotto composto prevalentemente da francobolli nuovi, senza
linguella, uno con cifre spostate verso destra (Abart).

162 Lotto **/*

216w + 244 20.00Invio di posta aerea dal NICARAGUA, 0 MANAGUA 4 JUL 1947,
tassato in arrivo per fr.3.60, 0 ZÜRICH 9 VII 46, con conteggio
della tassazione indicato a tergo. Interessante.

163 Lettera



CH: PRO JUVENTUTE, AFFRANCATURE PER L'INTERNO (INLAND).

4 30.003 c. "Friborghese" + 1 c. "Tell", 0 GENÈVE 18.XII.16, su invio in
raggio locale insufficientemente affrancato e tassato con
francobollo porto da 1 c. Insieme sicuramente non comune.

127 Lettera

7 30.003 c. PJ 1917, perfettamente annullato DÄRSTETTEN 31.XII.17, su
grazioso invio di piccolo formato con contenuto augurale per Bern.
Qualità lusso!

128 Lettera

80 x 4 50.0030 c. PJ 1936 in quartina, perfettamente annullata centralmente
BÖNINGEN 21 XII 36, su controrimborso raccomandato espresso
per KAPPEL (0 d'arrivo a tergo). (SBK 200.-+)

129 Controrimborso

CH: PRO PATRIA.

1940  - ... 80.0011 buste o cartoline della Festa Nazionale/Bundesfeierkarten + un
foglietto PTT, in parte con affrancature pregiate (es. B7 + B4, Cat.
/nur MW 420.-; Z/14c; affrancatura di 10 c. (B43), su stampato per
la Svezia; ecc.). Insieme di buona qualità, da esaminare.

130 Lotto 12 pezzi

CH: INTERI POSTALI, FORMULARI, ETICHETTE POSTALI.

050 (SB) 50.00Tre interessanti, attraenti affrancature per l'interno e per l'estero,
su pregevoli fascette soprastampate 7 e 1/2 su 10 c. - 11/8 c., 0
BERN, LUZERN, ST.GALLEN. Ottima qualità, lotto molto attraente.

131 Lotto tre invii

069 (PK) 40.00Intero postale da 5 c. soprastampato 7 c. e 1/2, + affrancatura
aggiuntiva per gli USA, tassato con annullo "T" + cifra-tassa "5" e,
in entrata negli USA, con 1 c. Insieme interessante e raro.

132 IP+risposta/GS+

192 Pr. ZD 1 30.00"Europäische Verkehrsminister-Konferenz 1966", S-0 LUZERN 26.
V.66. Raro intero postale privato (SGK 150.-)

133 IP privato/Pr.-GS
S-0

PGD 14-15 30.00"Lessiverie de Guerre Bernoise". Raro intero postale firmato
HODEL!

134 IP privato/Pr.-GS *

1903 - ... 50.00Lotto con materiale non controllato, comprendente alcune curiosità
interessanti e sicuramente non comuni. Da esaminare.

135 Lotto formulari,
etichette+

CH: CARTOLINE DELLA FESTA NAZIONALE E BUSTE ANNULLATE 1.VIII.

1916 CH-CILE+ 30.003 cartoline della Festa Nazionale del 1916, una con RARA
destinazione SANTIAGO/CILE, una per la Francia ed una
censurata per la Germania. Bel lotto.

136 Lotto 3 pezzi

CH: AVIAZIONE, LETTERE (BRIEFE)

24.1 (SF) 30.0013.4.1924, "Flugtag Grenchen". Tübeli con graziosa affrancatura
multicolore e vignetta del volo. Bella qualità, invio molto attraente.

137 Tübeli

26.4 (SF) 500.0016.9.1926, Letzter Ballonaufstieg von Kapitän Spelterini. Ultimo
volo da Zurigo, con rilascio della cartolina firmata dal Capitano
sopra il Rheintal, affrancatura annullata AMBULANT 20.IX.26.
RARISSIMO documento, qualità lusso (LPH 1'800.-)

138 Cartolina

26.5 (SF) 25.0026.9.1926, "Comptoir Suisse Lausanne". Volo Lausanne- Bern, con
graziosa affrancatura di posta aerea.

139 Lettera

35.4e (SF) 100.0027.7.1935, I. Schweizer Rakentenflug am Säntis. Alcune
imperfezioni, ma raro documento, con vignetta firmata Zucker.
(LPH 600.-)

140 IP/GS

102 (ZF) 120.0015.8./4.9.1929 Weltrundfahrt Friedrichshafen - Tokio, con bella
affrancatura di posta aerea (F12 x 5), 0 BASEL 12.VIII.29.
(SBK 875.-)

141 Lettera

C28 (UF) 100.0023.3.1938, Cinq Croix (Pyrenäen). Volo precipitato e velivolo
bruciato sui Pirenei.  Invio con affrancatura di SENEGAL, 0 SAINT-
LOUIS 15 MARS 38, diretto a COUSSET (Canton Friborgo) e
recapitato il 4. IV.38. Raro documento di posta aerea. (LPH 400.-)

142 Lettera

13A.aa/13.B.a 80.001.8.1952, "2. Österreich. Kinderdorf-Sonderballonpost" (Spelterini
Gedenkfahrt). Un invio con pilota Fred Dolder, un secondo con
Max Brunner, su pallone "Helvetia", rispettivamente "Zürich",
entrambe le lettere affrancate con blocco stampato su etichetta del
volo. Non comune (LPH 430.-)

143 Lotto 2 invii

1.a (BA) 60.007./8.6.1925,Coupe Gordon-Bennett, Solbosh (Bruxelles), Ballon
Helvetia, Pilote Dr. O. Bachmann. RARA cartolina ufficiale del volo.
(LPH 300.-)

144 Cartolina

2a. (BA) + 200.0028.8/16.9/23.9.1934 "Challenge Gordon Bennett, Pologne". 3 invii
con pallone "Zürich III", piloti Tilgenkamp e Gerber + uno del 1936.
Tutti gli invii con annulli e vignette ufficiali dei voli. Bella qualità,
insieme raro (LPH 900.- +)

145 Lotto 4 invii

GORDON BENNETT
(BA)

400.001909 - 1935, GORDON BENNETT. Collezione con cartoline
illustrate, annulli speciali e documenti decisamente rari, come volo
con il "Ballon Belgica", affrancato fino a Varsavia ed inoltrato dalla
Svizzera con 15 c. (F/16) 0 FRIBOURG 9.IX.35 (FF, LPH 250.-)
Notata pure cartolina con pallone a soffietto! Da vedere!

146 Collezione
14 invii

105.b (HT) 60.001.7.1896, "Genf, Fesselballon Ballon Captif. Souvenir de
l'Exposition nationale Suisse 1896". (LPH 300.-)

147 Lito col. 0 1896

112a (HT) 100.001902, Spelterini, "Zürich vom Ballon aus gesehen", 0 ZÜRICH 28.
V.02. Qualità lusso!  (LPH 500.-)

148 Cartolina

160a (HT) 40.0027.10.1912, Gordon-Bennett Wettfliegen in Stuttgart, AK mit Ballon
Helvetia, offizielle PK, 0 CANNSTATT 27 OKT 13 (LPH 120.-)

149 Cartolina

169 Aa (HT) 15.001913, 27.10/9.11 "Basler Messe". Rara vignetta del volo con
pallone.

150 Vignetta *

1909 - 1932 (WV) 20.00"Gordon Bennett": 5 vignette dei Meeting di Ginevra, Zurigo e
Basilea.

151 5 vignette */**

1909 - 1934 25.003 graziose vignette.152 3 vignette */**

1922 - ... 200.0027 invii, comprese destinazioni non comuni (COLOMBO, BATAVIA,
ecc.), invii censurati (anche chimicamente), diversi voli con
vignette, ecc. Buona qualità, lotto piuttosto  interessante.

153 Lotto 27 invii

CH: PORTO, INVII TASSATI.

STUMME STEMPEL 20.00Una striscia di 3 esemplari ed un francobollo isolato. Bella qualità.154 Lotto 0

3II N + 18CII N 25.00Intero posta da 5 Pf., 0 PFORZHEIM 9/4 89, tassato in arrivo in
Svizzera per 13 c., 0 UTZENSTORF 10.IV.89. A tergo, leggera
spellatura al margine, insieme attraente.

155 IP/GS

5II K 30.00Invio locale non affrancato, 0 FRIBOURG 20 VIII 79, tassato con 0
cifra-tassa "10" e con francobollo porto annullato FRIBOURG 11.
VIII.79. Bella qualità.

156 Lettera

6II K  (2 x) 30.00Invio non affrancato da WINTERTHUR a STEIN (0 22 VII 82),
tassato in arrivo con 20 c., poi annullato (0 UNGÜLTIG), in quanto
non recapitabile, ritornato con etichetta allegata e ritassato in arrivo
a WINTERTHUR (0 23.VII.82). Invio completo di contenuto.
Interessante, da esaminare.

157 Lettera

11II N 70.00Invio non affrancato 0 FRIBOURG10 VIII 82, tassato con 0 cifra-
tassa "20" e francobollo porto annullato ROMONT 18.VIII.82. Invio
della "Caisse Hypothécaire Fribourgeoise". Bella qualità.
(SBK 250.-++)

158 Lettera (Inhalt)

18C IIK 50.00Invio non affrancato da BENKEN per WEESEN (0 d'arrivo), tassato
con 10 c. e poi annullato UNGÜLTIG, ritornato, perché non
recapitabile (vedi cedolino applicato) a BENKEN, via ST GALLEN
(0 blu CONTROLLE 8 VI) e ritassato con 10 c. a ricoprire il
francobollo applicato a WEESEN. Raro, interessante documento!

159 Lettera

19A (2x) 50.00Invio non affrancato da ZURIGO (0 6.III.84), tassato in arrivo a
WINTERTHUR con 20 c. verde pallido, tassa annullata in quanto
non invio recapitabile e ritornato al mittente, con etichetta allegata
e infine ritassato con 20 c. a Zurigo (0 8 III 84). Insieme, attraente.

160 Lettera

20Ga II K 50.00Invio dagli USA per Parigi, 0 T 2 25 CENTIMES, non recapitato,
tassato 50 c. e rispedito in Svizzera, e qui tassato una seconda
volta con 50 c., 0 BASEL 5.XI.99. Bella qualità,interessante
documento con duplice tassazione di Stati diversi.

161 Lettera

3IIN SPECIMEN + 20.00Piccolo lotto composto prevalentemente da francobolli nuovi, senza
linguella, uno con cifre spostate verso destra (Abart).

162 Lotto **/*

216w + 244 20.00Invio di posta aerea dal NICARAGUA, 0 MANAGUA 4 JUL 1947,
tassato in arrivo per fr.3.60, 0 ZÜRICH 9 VII 46, con conteggio
della tassazione indicato a tergo. Interessante.

163 Lettera

1883 - 1911 60.0011 invii, alcuni con affrancature interessanti, da esaminare.164 Lotto 11 invii

1901 - ... 50.0032 invii da o per l'estero, tutti tassati. Notato materiale interessante,
con provenienze non comuni (NIGERIA, CANADA, ecc.). Lotto da
esaminare con attenzione.

165 Lotto 32 invii

1911 - 1924 80.0018 invii di bella/ottima qualità, in parte con tassazioni interessanti e
non comuni. Lotto da esaminare con attenzione.

166 Lotto 18 invii

1911 - ... 40.0045 differenti invii (inclusi 3 o 4 frontespizi), comprese tassazioni con
francobolli di posta ordinaria o emissioni fuori corso. Lotto da
esaminare.

167 Lotto 45 invii

1916 - 1959
GB - CH

30.0043 invii, tutti provenienti dalla Gran Bretagna, compresi alcuni
frontespizi. Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

168 Lotto 24 invii

1955 - 1960
TECNICA e
PAESAGGI

25.0015 invii, compresi un paio di frontespizi e di frammenti, tutti tassati
con emissione "Tecnica e Paesaggi"/"Technik und Landschaften",
Grazioso insieme.

169 Lotto 15 invii

CH: FRANCOBOLLI DI FRANCHIGIA.

2 - 7 A+B; 8 - 10A;
11 - 13A

120.00Quattro serie in blocchi di 4 esemplari, in perfetto stato di
conservazione. Occasione! (SBK 1'480.-)

170 Lotto serie in
quartina **

1923 - 1938 20.003 invii: SCHWEFELBAD SCHINZNACH, BELLINZONA CROCE
VERDE, LUGANO DEUTSCHER HILFSVEREIN.

171 Lotto 3 invii

CH: ROLLENMARKEN.

108.5.02 60.0020 c. "Elvezia con spada", 0 NIEDERLAFINGEN 4.IV.21. Ottima
qualità, insieme raro (Zumstein cat. speciale 300.-)

172 Lettera

CH: ANNULLI MECCANICI (M-0).

1912 - ... 30.0040 differenti annulli, molti legati ad eventi sportivi o ad esposizioni
(Salon de l'Auto, ecc.). Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

173 Lotto 40 invii

CH: AFFRANCATURE D'AUTOMATICO E AFFRANCATURE MECCANICHE.

ATM-TYP 8 15.00Serie completa, con gomma **, ET Voll-0 BERN 5.XI.90.
(SBK 100.-)

174 Serie ET Voll-0

CH: ANNULLI FERROVIARI E D'AMBULANTE.

1886 - 1950 ca. 80.0043 invii, comprese alcune lettere di vettura (una affrancata con
marca da bollo/Fiskalmarke), con annulli ferroviari e d'ambulante in
parte rari e molto impressi. Notate pure alcune FDC del 1947.

175 Lotto 43 pezzi +
6 x 0

CH: ANNULLI PEN.

1901 - ... 100.0098 invii, diversi con annulli di buon valore: ZÜRICH ALBISGÜTLI,
(Pén 150.-), Feste federale di Tiro 1901 + vignetta, Festa federale
di ginnastica 1900, PATTO DI LOCARNO 1925, Espo BASEL 1901
e LAUSANNE 1910, ecc.

176 Lotto 98 pezzi

CH: ALBERGHI E POSTA D'ALBERGHI (HOTEL-POST). VEDI PURE GRUPPO: CH
LITOGRAFIE.

1923 HEILIGENBERG 20.00Vignetta "Sanatorium Heiligenberg", a tergo di bellissima
affrancatura mista PJ - posta ordinaria, 0 MESSEN 1.II.28. Invio
racc. espresso tassato con francobolli porto di emissioni differenti.
Bel documento.

177 Lettera

1926 VILLARS 50.00Bella vignetta "Villars- Palace", su busta intestata volata per il
Cairo, con bellissima e pregevole affrancatura di posta aerea
(Afrikaflug). Annullo in arrivo CAIRO HOTEL CONTINENTAL. Bel
documento di Hotel-Post!

178 Lettera

1927/1929 FRUTT 20.00Annullo KURHAUS FRUTT OBWALDEN, in due differenti tonalità
di colore su cartoline della regione per Roggwil.

179 Lotto 2 invii



1883 - 1911 60.0011 invii, alcuni con affrancature interessanti, da esaminare.164 Lotto 11 invii

1901 - ... 50.0032 invii da o per l'estero, tutti tassati. Notato materiale interessante,
con provenienze non comuni (NIGERIA, CANADA, ecc.). Lotto da
esaminare con attenzione.

165 Lotto 32 invii

1911 - 1924 80.0018 invii di bella/ottima qualità, in parte con tassazioni interessanti e
non comuni. Lotto da esaminare con attenzione.

166 Lotto 18 invii

1911 - ... 40.0045 differenti invii (inclusi 3 o 4 frontespizi), comprese tassazioni con
francobolli di posta ordinaria o emissioni fuori corso. Lotto da
esaminare.

167 Lotto 45 invii

1916 - 1959
GB - CH

30.0043 invii, tutti provenienti dalla Gran Bretagna, compresi alcuni
frontespizi. Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

168 Lotto 24 invii

1955 - 1960
TECNICA e
PAESAGGI

25.0015 invii, compresi un paio di frontespizi e di frammenti, tutti tassati
con emissione "Tecnica e Paesaggi"/"Technik und Landschaften",
Grazioso insieme.

169 Lotto 15 invii

CH: FRANCOBOLLI DI FRANCHIGIA.

2 - 7 A+B; 8 - 10A;
11 - 13A

120.00Quattro serie in blocchi di 4 esemplari, in perfetto stato di
conservazione. Occasione! (SBK 1'480.-)

170 Lotto serie in
quartina **

1923 - 1938 20.003 invii: SCHWEFELBAD SCHINZNACH, BELLINZONA CROCE
VERDE, LUGANO DEUTSCHER HILFSVEREIN.

171 Lotto 3 invii

CH: ROLLENMARKEN.

108.5.02 60.0020 c. "Elvezia con spada", 0 NIEDERLAFINGEN 4.IV.21. Ottima
qualità, insieme raro (Zumstein cat. speciale 300.-)

172 Lettera

CH: ANNULLI MECCANICI (M-0).

1912 - ... 30.0040 differenti annulli, molti legati ad eventi sportivi o ad esposizioni
(Salon de l'Auto, ecc.). Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

173 Lotto 40 invii

CH: AFFRANCATURE D'AUTOMATICO E AFFRANCATURE MECCANICHE.

ATM-TYP 8 15.00Serie completa, con gomma **, ET Voll-0 BERN 5.XI.90.
(SBK 100.-)

174 Serie ET Voll-0

CH: ANNULLI FERROVIARI E D'AMBULANTE.

1886 - 1950 ca. 80.0043 invii, comprese alcune lettere di vettura (una affrancata con
marca da bollo/Fiskalmarke), con annulli ferroviari e d'ambulante in
parte rari e molto impressi. Notate pure alcune FDC del 1947.

175 Lotto 43 pezzi +
6 x 0

CH: ANNULLI PEN.

1901 - ... 100.0098 invii, diversi con annulli di buon valore: ZÜRICH ALBISGÜTLI,
(Pén 150.-), Feste federale di Tiro 1901 + vignetta, Festa federale
di ginnastica 1900, PATTO DI LOCARNO 1925, Espo BASEL 1901
e LAUSANNE 1910, ecc.

176 Lotto 98 pezzi

CH: ALBERGHI E POSTA D'ALBERGHI (HOTEL-POST). VEDI PURE GRUPPO: CH
LITOGRAFIE.

1923 HEILIGENBERG 20.00Vignetta "Sanatorium Heiligenberg", a tergo di bellissima
affrancatura mista PJ - posta ordinaria, 0 MESSEN 1.II.28. Invio
racc. espresso tassato con francobolli porto di emissioni differenti.
Bel documento.

177 Lettera

1926 VILLARS 50.00Bella vignetta "Villars- Palace", su busta intestata volata per il
Cairo, con bellissima e pregevole affrancatura di posta aerea
(Afrikaflug). Annullo in arrivo CAIRO HOTEL CONTINENTAL. Bel
documento di Hotel-Post!

178 Lettera

1927/1929 FRUTT 20.00Annullo KURHAUS FRUTT OBWALDEN, in due differenti tonalità
di colore su cartoline della regione per Roggwil.

179 Lotto 2 invii

CH: DIFETTI DI CLICHE (ABARTEN/PF.)

248.1 DP+ 200.0048 francobolli con differenti varietà/Pf. - Abarten. Lotto di buona
qualità, da esaminare con attenzione. Altissimo valore di catalogo,
occasione! 1 attestato BPB.

180 48 pezzi **/0

CH: TÊTES-BÊCHES.

K11 150.005+5 c. J. 1915, 0 (SENTIER) 29.II.16, nitidamente impresso.
Insieme fresco, di bella qualità (SBK 1200.-)

181 0

Z/25a-Z/27a++ 75.00Due invii, entrambi affrancati con strisce in tre lingue D/F/I, della
serie LANDI 1939, uno su invio raccomandato per Vienna, l'altro su
raccomandata espresso la Francia (SBK 550.-)

182 Lotto 2 invii

36/38 0S 50.00Foglio completo, piegato nel mezzo, nuovo con gomma integra **
(un valore con lieve piega d'angolo). Non comune. (SBK 450.-)

183 Foglio **

K,Z 150.00Lotto con materiale generalmente di buona qualità, anche ripetuto,
comprese alcune lettere. Alto valore di catalogo (SBK ca. 3'500.-)

184 Lotto 0/lettere

CH: FRANCOBOLLI DI SERVIZIO + ONU

19 y - 27y (DII) 110.00Serie con croce perforata, completa, nuova, con gomma **, in
perfetto stato di conservazione. (SBK 1'100.-)

185 Serie **

1940 - ... 80.00Piccolo lotto con materiale in parte interessante. Notate due serie
ONU (D VII) SBK 1-11,**,  prive di un valore, gli altri dieci tutti con
varietà/Abart lettera "E" e lettera "F" difettate/Buchstaben "E" + "F"
defekt , (Zumstein spec. 1'000.-).

186 Lotto **/0/invii

CH: FRANCOBOLLI TELEGRAFO E TELEGRAMMI.

18 10.003 fr. bruno/rosa, Voll-0 PP. Non comune.187 0

1895 FIDERIS 25.00Telegramma con contenuto, entrambi perfettamente annullati
FIDERIS 21 X 95. Ottima qualità.

188 Telegramma

14 - 18 20.008 francobolli con graziosi annulli. Qualità generalmente buona.189 Lotto 8 pezzi 0

1947 - 1955 25.0025 telegrammi, parecchi con contenuto illustrato.190 Lotto 25 pezzi

CH: ETICHETTE FRANCO.

1 10.00Etichetta FRANCO con perfetto Voll-0 AUBORANGE (FRIBOURG)
26.I.17. Splendida qualità.

191 0

1 10.00Etichetta FRANCO annullato con splendido Voll-0 blu LAUSANNE
CONTROLE DES POSTES 18.X.24.

192 0

1+ 30.006 etichette FRANCO, perfettamente annullate con Voll-0 BASEL.
Bellissimo lotto!

193 Lotto 6 pezzi 0

1+ 0 GENÈVE 30.005 etichette  FRANCO, annullate con differenti  Voll-0 GENÈVE.
compreso uno su Z/2 (SBK 250.-)

194 Lotto 5 pezzi 0

CH: CROCE ROSSA.

CROCE ROSSA 30.00Alcune decine di libretti di  Francia (MH) con francobolli **,
francobolli di stati diversi, diversi invii censurati dall'Inghilterra
All'Agenzia dei Prigionieri di guerra di Ginevra, una tessera
svizzera di membro. Prezzo di partenza molto contenuto!

195 Lotto **/*/0

CH: MILITARIA.

I GM/WK 30.00Quattro invii, tutti con annulli di palloni; 1907 - 1929.196 Lotto 4 invii

I + II GM/WK 100.00Lotto con materiale vario, in parte con provenienza d'archivio, non
controllato, ma probabilmente interessante, da esaminare con
attenzione.

197 Lotto ca. 280
**/*/0



1883 - 1911 60.0011 invii, alcuni con affrancature interessanti, da esaminare.164 Lotto 11 invii

1901 - ... 50.0032 invii da o per l'estero, tutti tassati. Notato materiale interessante,
con provenienze non comuni (NIGERIA, CANADA, ecc.). Lotto da
esaminare con attenzione.

165 Lotto 32 invii

1911 - 1924 80.0018 invii di bella/ottima qualità, in parte con tassazioni interessanti e
non comuni. Lotto da esaminare con attenzione.

166 Lotto 18 invii

1911 - ... 40.0045 differenti invii (inclusi 3 o 4 frontespizi), comprese tassazioni con
francobolli di posta ordinaria o emissioni fuori corso. Lotto da
esaminare.

167 Lotto 45 invii

1916 - 1959
GB - CH

30.0043 invii, tutti provenienti dalla Gran Bretagna, compresi alcuni
frontespizi. Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

168 Lotto 24 invii

1955 - 1960
TECNICA e
PAESAGGI

25.0015 invii, compresi un paio di frontespizi e di frammenti, tutti tassati
con emissione "Tecnica e Paesaggi"/"Technik und Landschaften",
Grazioso insieme.

169 Lotto 15 invii

CH: FRANCOBOLLI DI FRANCHIGIA.

2 - 7 A+B; 8 - 10A;
11 - 13A

120.00Quattro serie in blocchi di 4 esemplari, in perfetto stato di
conservazione. Occasione! (SBK 1'480.-)

170 Lotto serie in
quartina **

1923 - 1938 20.003 invii: SCHWEFELBAD SCHINZNACH, BELLINZONA CROCE
VERDE, LUGANO DEUTSCHER HILFSVEREIN.

171 Lotto 3 invii

CH: ROLLENMARKEN.

108.5.02 60.0020 c. "Elvezia con spada", 0 NIEDERLAFINGEN 4.IV.21. Ottima
qualità, insieme raro (Zumstein cat. speciale 300.-)

172 Lettera

CH: ANNULLI MECCANICI (M-0).

1912 - ... 30.0040 differenti annulli, molti legati ad eventi sportivi o ad esposizioni
(Salon de l'Auto, ecc.). Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

173 Lotto 40 invii

CH: AFFRANCATURE D'AUTOMATICO E AFFRANCATURE MECCANICHE.

ATM-TYP 8 15.00Serie completa, con gomma **, ET Voll-0 BERN 5.XI.90.
(SBK 100.-)

174 Serie ET Voll-0

CH: ANNULLI FERROVIARI E D'AMBULANTE.

1886 - 1950 ca. 80.0043 invii, comprese alcune lettere di vettura (una affrancata con
marca da bollo/Fiskalmarke), con annulli ferroviari e d'ambulante in
parte rari e molto impressi. Notate pure alcune FDC del 1947.

175 Lotto 43 pezzi +
6 x 0

CH: ANNULLI PEN.

1901 - ... 100.0098 invii, diversi con annulli di buon valore: ZÜRICH ALBISGÜTLI,
(Pén 150.-), Feste federale di Tiro 1901 + vignetta, Festa federale
di ginnastica 1900, PATTO DI LOCARNO 1925, Espo BASEL 1901
e LAUSANNE 1910, ecc.

176 Lotto 98 pezzi

CH: ALBERGHI E POSTA D'ALBERGHI (HOTEL-POST). VEDI PURE GRUPPO: CH
LITOGRAFIE.

1923 HEILIGENBERG 20.00Vignetta "Sanatorium Heiligenberg", a tergo di bellissima
affrancatura mista PJ - posta ordinaria, 0 MESSEN 1.II.28. Invio
racc. espresso tassato con francobolli porto di emissioni differenti.
Bel documento.

177 Lettera

1926 VILLARS 50.00Bella vignetta "Villars- Palace", su busta intestata volata per il
Cairo, con bellissima e pregevole affrancatura di posta aerea
(Afrikaflug). Annullo in arrivo CAIRO HOTEL CONTINENTAL. Bel
documento di Hotel-Post!

178 Lettera

1927/1929 FRUTT 20.00Annullo KURHAUS FRUTT OBWALDEN, in due differenti tonalità
di colore su cartoline della regione per Roggwil.

179 Lotto 2 invii

CH: DIFETTI DI CLICHE (ABARTEN/PF.)

248.1 DP+ 200.0048 francobolli con differenti varietà/Pf. - Abarten. Lotto di buona
qualità, da esaminare con attenzione. Altissimo valore di catalogo,
occasione! 1 attestato BPB.

180 48 pezzi **/0

CH: TÊTES-BÊCHES.

K11 150.005+5 c. J. 1915, 0 (SENTIER) 29.II.16, nitidamente impresso.
Insieme fresco, di bella qualità (SBK 1200.-)

181 0

Z/25a-Z/27a++ 75.00Due invii, entrambi affrancati con strisce in tre lingue D/F/I, della
serie LANDI 1939, uno su invio raccomandato per Vienna, l'altro su
raccomandata espresso la Francia (SBK 550.-)

182 Lotto 2 invii

36/38 0S 50.00Foglio completo, piegato nel mezzo, nuovo con gomma integra **
(un valore con lieve piega d'angolo). Non comune. (SBK 450.-)

183 Foglio **

K,Z 150.00Lotto con materiale generalmente di buona qualità, anche ripetuto,
comprese alcune lettere. Alto valore di catalogo (SBK ca. 3'500.-)

184 Lotto 0/lettere

CH: FRANCOBOLLI DI SERVIZIO + ONU

19 y - 27y (DII) 110.00Serie con croce perforata, completa, nuova, con gomma **, in
perfetto stato di conservazione. (SBK 1'100.-)

185 Serie **

1940 - ... 80.00Piccolo lotto con materiale in parte interessante. Notate due serie
ONU (D VII) SBK 1-11,**,  prive di un valore, gli altri dieci tutti con
varietà/Abart lettera "E" e lettera "F" difettate/Buchstaben "E" + "F"
defekt , (Zumstein spec. 1'000.-).

186 Lotto **/0/invii

CH: FRANCOBOLLI TELEGRAFO E TELEGRAMMI.

18 10.003 fr. bruno/rosa, Voll-0 PP. Non comune.187 0

1895 FIDERIS 25.00Telegramma con contenuto, entrambi perfettamente annullati
FIDERIS 21 X 95. Ottima qualità.

188 Telegramma

14 - 18 20.008 francobolli con graziosi annulli. Qualità generalmente buona.189 Lotto 8 pezzi 0

1947 - 1955 25.0025 telegrammi, parecchi con contenuto illustrato.190 Lotto 25 pezzi

CH: ETICHETTE FRANCO.

1 10.00Etichetta FRANCO con perfetto Voll-0 AUBORANGE (FRIBOURG)
26.I.17. Splendida qualità.

191 0

1 10.00Etichetta FRANCO annullato con splendido Voll-0 blu LAUSANNE
CONTROLE DES POSTES 18.X.24.

192 0

1+ 30.006 etichette FRANCO, perfettamente annullate con Voll-0 BASEL.
Bellissimo lotto!

193 Lotto 6 pezzi 0

1+ 0 GENÈVE 30.005 etichette  FRANCO, annullate con differenti  Voll-0 GENÈVE.
compreso uno su Z/2 (SBK 250.-)

194 Lotto 5 pezzi 0

CH: CROCE ROSSA.

CROCE ROSSA 30.00Alcune decine di libretti di  Francia (MH) con francobolli **,
francobolli di stati diversi, diversi invii censurati dall'Inghilterra
All'Agenzia dei Prigionieri di guerra di Ginevra, una tessera
svizzera di membro. Prezzo di partenza molto contenuto!

195 Lotto **/*/0

CH: MILITARIA.

I GM/WK 30.00Quattro invii, tutti con annulli di palloni; 1907 - 1929.196 Lotto 4 invii

I + II GM/WK 100.00Lotto con materiale vario, in parte con provenienza d'archivio, non
controllato, ma probabilmente interessante, da esaminare con
attenzione.

197 Lotto ca. 280
**/*/0

II GM/WK 120.0078 invii, con parecchie affrancature multicolore, in parte a tergo di
cartoline militari. Notati Wi.66a x 2, Kehrdruck; Wi. 301b/6; Wi. 504
x 2; foglietto GUISAN NATALE 1944 in italiano, ecc. Lotto
interessante e divertente, da esaminare.

198 Lotto 78 invii

CH: INTERNATI.

II GM/WK 20.002 invii di Internati per il Canton Ticino, uno proveniente dall'India
(Bombay).

199 Lotto 2 invii

CH: COLLEZIONI E LOTTI. OCCASIONI/GELEGENHEITEN

AARGAU (KT)
1841 - 1930 ca.

400.0049 invii, con moltissimo materiale interessante e pregevole:
prefilatelia (Valoren-Brief Brugg +), Strubel, affrancature diverse,
annulli lineari, B.o.M. Lotto di ottima qualità, vera occasione! Da
vedere!

200 Collezione
49 invii

1850 - ... 1800.00Collezione avanzata di Svizzera, con materiale di bella qualità, e
parecchi certificati (14 tra attestati e "Befunde" MARCHAND,
MOSER, BERRA, ecc.), con Rayon, "Elvezia in piedi", PJ, PP, BF,
K,Z,S, Servizi, ecc., il tutto in album rilegato Biella. Ottima
opportunità! (SBK 2024 27'000.- +).

201 Collezione

1809 - ... 350.00Scatola con materiale eterogeneo, in parte moderno, ma con molte
buste interessanti: blocco PJ 1941 su lettera (SBK 650.-),
15 c. Z/57 carta bianca/W. Papier (SBK 700.-), TÜBELI 1876, 0
BRESTENBERG  HALLWYLERSEE, volo MONTLUCON -
GENÈVE (LPH  RF 29.1 EFa, 300.-, qualità lusso), prefilatelia
(disinfettate!), annulli ovali (Strahlenstempel), ecc. Ottima
occasione!

202 Lotto 100+ invii

1852 - ... 350.00Voluminoso insieme, in grosso scatolone, a partire dall'emissione
Strubel: notati Z/26Aa, EICHELE, SBK 1700.-; Z/23C.2.01
Doppelprägung; lineare blu BIRRWYL su Z/22C e BIRR, pure blu,
RARO, su 23C e altro materiale di pregio (Z/29, Z/35, Z/36, Z/53 w.
Papier ++), in gran parte classificato da perito. 15 Befunde
EICHELE. Altissimo valore di catalogo/Sehr hoher Kat.-Wert!
Occasione/Gelegenheit!

203 Lotto **/*/0

1862 - ... 150.00Tre classificatori ed una quindicina di pagine di album, con
francobolli nuovi ed annullati, compresi ca. 250 fr. di
nominale/Frankaturwert. Notati alcuni discreti/buoni valori. 35
Befunde EICHELE.

204 Lotto **/*/0

1879 - ... 80.0040 invii diversi, comprese un paio di graziose affrancature
"Stehende Helvetia", in qualità lusso. Lotto molto eterogeneo, da
esaminare.

205 Lotto 40 pezzi

1900 - ... 150.00Notevole massa di francobolli svizzeri, non ordinati, in scatola da
esaminare. Notata collezione PP **/0, Se tenant, con altissimo
valore di catalogo, compresi S12, S13, S16 (SBK 7'500.-+),
annullati ROCOURT (0 da esaminare, francobolli con macchia di
grasso da linguella), IKW nuovi ed annullati con medesimo proble-
ma. Esame indispensabile, si vende così com'è/Verkauft "tel quel".

206 Lotto **/*/0

1900 ca - ... 100.00Scatola stracolma con francobolli svizzeri nuovi ed annullati, ordi-
nati e classificati in centinaia di bustine di pergamena (2,3 Kg),
compreso nominale per affrancare/Frankaturware per oltre 150 fr.

207 Lotto **/0

1920 ca. - ... 90.00Voluminoso insieme in grossa scatola, contenente centinaia di invii,
prevalentemente moderni (FDC),  ma anche materiale interessante
(posta aerea, Giornata del francobollo, cartoline della Festa
Nazionale, ecc.), di bella qualità.

208 Lotto 100++ invii

SCATOLA
SORPRESA

0.00WUNDERSCHACHTEL. Scatola con materiale eterogeneo, di
Svizzera e di tutto il mondo, comprese alcune monete e banconote.
Si vende così com'è.

209 Lotto */0/++

LIECHTENSTEIN.

1920 - ... 60.0031 buste, lettere, cartoncini, compreso materiale interessante e di
buon valore, nonché alcune FDC.

210 Lotto 32 pezzi



II GM/WK 120.0078 invii, con parecchie affrancature multicolore, in parte a tergo di
cartoline militari. Notati Wi.66a x 2, Kehrdruck; Wi. 301b/6; Wi. 504
x 2; foglietto GUISAN NATALE 1944 in italiano, ecc. Lotto
interessante e divertente, da esaminare.

198 Lotto 78 invii

CH: INTERNATI.

II GM/WK 20.002 invii di Internati per il Canton Ticino, uno proveniente dall'India
(Bombay).

199 Lotto 2 invii

CH: COLLEZIONI E LOTTI. OCCASIONI/GELEGENHEITEN

AARGAU (KT)
1841 - 1930 ca.

400.0049 invii, con moltissimo materiale interessante e pregevole:
prefilatelia (Valoren-Brief Brugg +), Strubel, affrancature diverse,
annulli lineari, B.o.M. Lotto di ottima qualità, vera occasione! Da
vedere!

200 Collezione
49 invii

1850 - ... 1800.00Collezione avanzata di Svizzera, con materiale di bella qualità, e
parecchi certificati (14 tra attestati e "Befunde" MARCHAND,
MOSER, BERRA, ecc.), con Rayon, "Elvezia in piedi", PJ, PP, BF,
K,Z,S, Servizi, ecc., il tutto in album rilegato Biella. Ottima
opportunità! (SBK 2024 27'000.- +).

201 Collezione

1809 - ... 350.00Scatola con materiale eterogeneo, in parte moderno, ma con molte
buste interessanti: blocco PJ 1941 su lettera (SBK 650.-),
15 c. Z/57 carta bianca/W. Papier (SBK 700.-), TÜBELI 1876, 0
BRESTENBERG  HALLWYLERSEE, volo MONTLUCON -
GENÈVE (LPH  RF 29.1 EFa, 300.-, qualità lusso), prefilatelia
(disinfettate!), annulli ovali (Strahlenstempel), ecc. Ottima
occasione!

202 Lotto 100+ invii

1852 - ... 350.00Voluminoso insieme, in grosso scatolone, a partire dall'emissione
Strubel: notati Z/26Aa, EICHELE, SBK 1700.-; Z/23C.2.01
Doppelprägung; lineare blu BIRRWYL su Z/22C e BIRR, pure blu,
RARO, su 23C e altro materiale di pregio (Z/29, Z/35, Z/36, Z/53 w.
Papier ++), in gran parte classificato da perito. 15 Befunde
EICHELE. Altissimo valore di catalogo/Sehr hoher Kat.-Wert!
Occasione/Gelegenheit!

203 Lotto **/*/0

1862 - ... 150.00Tre classificatori ed una quindicina di pagine di album, con
francobolli nuovi ed annullati, compresi ca. 250 fr. di
nominale/Frankaturwert. Notati alcuni discreti/buoni valori. 35
Befunde EICHELE.

204 Lotto **/*/0

1879 - ... 80.0040 invii diversi, comprese un paio di graziose affrancature
"Stehende Helvetia", in qualità lusso. Lotto molto eterogeneo, da
esaminare.

205 Lotto 40 pezzi

1900 - ... 150.00Notevole massa di francobolli svizzeri, non ordinati, in scatola da
esaminare. Notata collezione PP **/0, Se tenant, con altissimo
valore di catalogo, compresi S12, S13, S16 (SBK 7'500.-+),
annullati ROCOURT (0 da esaminare, francobolli con macchia di
grasso da linguella), IKW nuovi ed annullati con medesimo proble-
ma. Esame indispensabile, si vende così com'è/Verkauft "tel quel".

206 Lotto **/*/0

1900 ca - ... 100.00Scatola stracolma con francobolli svizzeri nuovi ed annullati, ordi-
nati e classificati in centinaia di bustine di pergamena (2,3 Kg),
compreso nominale per affrancare/Frankaturware per oltre 150 fr.

207 Lotto **/0

1920 ca. - ... 90.00Voluminoso insieme in grossa scatola, contenente centinaia di invii,
prevalentemente moderni (FDC),  ma anche materiale interessante
(posta aerea, Giornata del francobollo, cartoline della Festa
Nazionale, ecc.), di bella qualità.

208 Lotto 100++ invii

SCATOLA
SORPRESA

0.00WUNDERSCHACHTEL. Scatola con materiale eterogeneo, di
Svizzera e di tutto il mondo, comprese alcune monete e banconote.
Si vende così com'è.

209 Lotto */0/++

LIECHTENSTEIN.

1920 - ... 60.0031 buste, lettere, cartoncini, compreso materiale interessante e di
buon valore, nonché alcune FDC.

210 Lotto 32 pezzi

ITALIA: PREFILATELIA + BOM.

1779 - 1860 ca. 250.00Lotto con materiale interessante e pregevole: lettere da SIMI
("Forwarded"), CEFALONIA e CORFÙ, invio recante raro lineare
CAPRAIA (1840), piccolo annullo lineare SETTE su invio del 1784,
0 CLANZO (Contea di Nizza) 1847, VIE DI MARE, ecc. Prezzo di
partenza estremamente conveniente!

211 Lotto 60 invii

ITALIA: ANTICHI STATI.

LOMBARDO VENETO 30.0015 c. T.1 (Sass.3), con bellissimo annullo muto a tre cerchi di
VENEZIA. Buona qualità.

212 0

LOMBARDO VENETO 150.001851, 3 c. "Mercurio blu", carta costolata (Sass. 6a), 0 COMO 3/9,
su "Gazzetta ufficiale di Milano", completa. Francobollo fresco,
ampiamente marginato su tre lati, appena toccato a sinistra.
Insieme molto attraente. Befund EICHELE, Attestato AVI.
(Sass. 3'500 €)

213 Giornale

LOMBARDO VENETO 500.00Oltre 275 francobolli di Lombardo Veneto, in buona parte
classificati da perito. Qualità mista, ma molto materiale pregiato in
buono stato di conservazione, decine di firme AVI. Altissimo valore
di catalogo, non calcolato. Occasione con prezzo di partenza
estremamente contenuto.

214 275+ pezzi **/*/0

LOMBARDO VENETO 180.0049 francobolli in qualità mista, con parecchi esemplari comunque in
ottimo stato di conservazione, freschi e ben marginati, tutti
classificati da perito, 10 firmati AVI. 1 attestato per 15 s. bruno,
nuovo con gomma originale, dent. 9 1/2 (Sass. 45). Alto valore di
catalogo (ca. 4'500 €).

215 Lotto 49 pezzi 0

MODENA 70.0010 c. rosa (Sass. 2), 0 DISTRIBUZIONE POSTALE REGGIO, su
invio per Montecchio. Francobollo fresco e ben marginato, lettera
firmata DIENA. (Sass. 500 €)

216 Lettera

NAPOLI 500.0011 lettere, tra cui un invio con annullo a svolazzo ed alcuni
francobolli sciolti, compresi un esemplare da 1/2 gr. ed uno da 20
gr. freschissimi e con ampi margini, entrambi con certificato AVI.
(Sass. 6'000+ €)

217 11 lettere + 9 x 0

SICILIA 150.0013 valori nuovi ed annullati, con alcuni esemplari di bella qualità.
Lotto non controllato, da esaminare. Alto valore di catalogo.

218 Lotto */(*)/0

STATO PONTIFICIO +
VATICANO

500.00Stato Pontificio: alcune decine di francobolli sciolti, nuovi ed
annullati, non controllati ed 11 lettere, 10 delle quali affrancate con
5 baj per la Svizzera (archivio di ottima qualità), francobolli sciolti
ed invii con affrancature di Vaticano, compreso materiale
interessante. Alto valore, occasione!

219 Lotto **/0/lettere

ANTICHI STATI
DIVERSI

500.00Circa 250 francobolli di Antichi Stati (compresi alcuni falsi, descritti
come tali), in gran parte classificati da perito, oltre una quarantina
firmati. Valore di catalogo enorme, non calcolato!

220 250+ pezzi
*/0/lettere

ITALIA: REGNO.

49 500.001889, 5 l. "Umberto I" (Sass. 49), nitidamente annullato ed in
buono stato di conservazione. Francobollo RARO. Firma +
attestato AVI. (Sass. 8'000 €)

221 0

25 (P. AEREA) 100.001930, l. 7.70 "Crocera Balbo", nuovo con gomma **.
(Sass. 1'300 €).

222 **

41 (P. AEREA) 150.001932, 100 l. "Pro Società Dante Alighieri", 0 ROMA FERROVIA, in
perfetto stato di conservazione. Firma + attestato AVI.
(Cat. 1'500 €)

223 0

14 (2x) 100.00Coppia di 1 c. "De la Rue", 0 MILANO 31 DIC 63 (I° mese d'uso),
tagliata con forbici, su copia di giornale "Il Giro del Mondo".
Documento interessante. Firma + attestato E. DIENA.

224 Giornale

37 - 40
ITALIA - BRASILE

100.00"Umberto I": 3 invii, uno di posta consolare da NAPOLI e due con
affrancature da 20 e da 45 c. per il Brasile, entrambi 0 MILANO
FERROVIA e con annulli d'arrivo RIO DE JANEIRO. Lotto
interessante, con destinazioni non comuni.

225 Lotto 4 invii



II GM/WK 120.0078 invii, con parecchie affrancature multicolore, in parte a tergo di
cartoline militari. Notati Wi.66a x 2, Kehrdruck; Wi. 301b/6; Wi. 504
x 2; foglietto GUISAN NATALE 1944 in italiano, ecc. Lotto
interessante e divertente, da esaminare.

198 Lotto 78 invii

CH: INTERNATI.

II GM/WK 20.002 invii di Internati per il Canton Ticino, uno proveniente dall'India
(Bombay).

199 Lotto 2 invii

CH: COLLEZIONI E LOTTI. OCCASIONI/GELEGENHEITEN

AARGAU (KT)
1841 - 1930 ca.

400.0049 invii, con moltissimo materiale interessante e pregevole:
prefilatelia (Valoren-Brief Brugg +), Strubel, affrancature diverse,
annulli lineari, B.o.M. Lotto di ottima qualità, vera occasione! Da
vedere!

200 Collezione
49 invii

1850 - ... 1800.00Collezione avanzata di Svizzera, con materiale di bella qualità, e
parecchi certificati (14 tra attestati e "Befunde" MARCHAND,
MOSER, BERRA, ecc.), con Rayon, "Elvezia in piedi", PJ, PP, BF,
K,Z,S, Servizi, ecc., il tutto in album rilegato Biella. Ottima
opportunità! (SBK 2024 27'000.- +).

201 Collezione

1809 - ... 350.00Scatola con materiale eterogeneo, in parte moderno, ma con molte
buste interessanti: blocco PJ 1941 su lettera (SBK 650.-),
15 c. Z/57 carta bianca/W. Papier (SBK 700.-), TÜBELI 1876, 0
BRESTENBERG  HALLWYLERSEE, volo MONTLUCON -
GENÈVE (LPH  RF 29.1 EFa, 300.-, qualità lusso), prefilatelia
(disinfettate!), annulli ovali (Strahlenstempel), ecc. Ottima
occasione!

202 Lotto 100+ invii

1852 - ... 350.00Voluminoso insieme, in grosso scatolone, a partire dall'emissione
Strubel: notati Z/26Aa, EICHELE, SBK 1700.-; Z/23C.2.01
Doppelprägung; lineare blu BIRRWYL su Z/22C e BIRR, pure blu,
RARO, su 23C e altro materiale di pregio (Z/29, Z/35, Z/36, Z/53 w.
Papier ++), in gran parte classificato da perito. 15 Befunde
EICHELE. Altissimo valore di catalogo/Sehr hoher Kat.-Wert!
Occasione/Gelegenheit!

203 Lotto **/*/0

1862 - ... 150.00Tre classificatori ed una quindicina di pagine di album, con
francobolli nuovi ed annullati, compresi ca. 250 fr. di
nominale/Frankaturwert. Notati alcuni discreti/buoni valori. 35
Befunde EICHELE.

204 Lotto **/*/0

1879 - ... 80.0040 invii diversi, comprese un paio di graziose affrancature
"Stehende Helvetia", in qualità lusso. Lotto molto eterogeneo, da
esaminare.

205 Lotto 40 pezzi

1900 - ... 150.00Notevole massa di francobolli svizzeri, non ordinati, in scatola da
esaminare. Notata collezione PP **/0, Se tenant, con altissimo
valore di catalogo, compresi S12, S13, S16 (SBK 7'500.-+),
annullati ROCOURT (0 da esaminare, francobolli con macchia di
grasso da linguella), IKW nuovi ed annullati con medesimo proble-
ma. Esame indispensabile, si vende così com'è/Verkauft "tel quel".

206 Lotto **/*/0

1900 ca - ... 100.00Scatola stracolma con francobolli svizzeri nuovi ed annullati, ordi-
nati e classificati in centinaia di bustine di pergamena (2,3 Kg),
compreso nominale per affrancare/Frankaturware per oltre 150 fr.

207 Lotto **/0

1920 ca. - ... 90.00Voluminoso insieme in grossa scatola, contenente centinaia di invii,
prevalentemente moderni (FDC),  ma anche materiale interessante
(posta aerea, Giornata del francobollo, cartoline della Festa
Nazionale, ecc.), di bella qualità.

208 Lotto 100++ invii

SCATOLA
SORPRESA

0.00WUNDERSCHACHTEL. Scatola con materiale eterogeneo, di
Svizzera e di tutto il mondo, comprese alcune monete e banconote.
Si vende così com'è.

209 Lotto */0/++

LIECHTENSTEIN.

1920 - ... 60.0031 buste, lettere, cartoncini, compreso materiale interessante e di
buon valore, nonché alcune FDC.

210 Lotto 32 pezzi

ITALIA: PREFILATELIA + BOM.

1779 - 1860 ca. 250.00Lotto con materiale interessante e pregevole: lettere da SIMI
("Forwarded"), CEFALONIA e CORFÙ, invio recante raro lineare
CAPRAIA (1840), piccolo annullo lineare SETTE su invio del 1784,
0 CLANZO (Contea di Nizza) 1847, VIE DI MARE, ecc. Prezzo di
partenza estremamente conveniente!

211 Lotto 60 invii

ITALIA: ANTICHI STATI.

LOMBARDO VENETO 30.0015 c. T.1 (Sass.3), con bellissimo annullo muto a tre cerchi di
VENEZIA. Buona qualità.

212 0

LOMBARDO VENETO 150.001851, 3 c. "Mercurio blu", carta costolata (Sass. 6a), 0 COMO 3/9,
su "Gazzetta ufficiale di Milano", completa. Francobollo fresco,
ampiamente marginato su tre lati, appena toccato a sinistra.
Insieme molto attraente. Befund EICHELE, Attestato AVI.
(Sass. 3'500 €)

213 Giornale

LOMBARDO VENETO 500.00Oltre 275 francobolli di Lombardo Veneto, in buona parte
classificati da perito. Qualità mista, ma molto materiale pregiato in
buono stato di conservazione, decine di firme AVI. Altissimo valore
di catalogo, non calcolato. Occasione con prezzo di partenza
estremamente contenuto.

214 275+ pezzi **/*/0

LOMBARDO VENETO 180.0049 francobolli in qualità mista, con parecchi esemplari comunque in
ottimo stato di conservazione, freschi e ben marginati, tutti
classificati da perito, 10 firmati AVI. 1 attestato per 15 s. bruno,
nuovo con gomma originale, dent. 9 1/2 (Sass. 45). Alto valore di
catalogo (ca. 4'500 €).

215 Lotto 49 pezzi 0

MODENA 70.0010 c. rosa (Sass. 2), 0 DISTRIBUZIONE POSTALE REGGIO, su
invio per Montecchio. Francobollo fresco e ben marginato, lettera
firmata DIENA. (Sass. 500 €)

216 Lettera

NAPOLI 500.0011 lettere, tra cui un invio con annullo a svolazzo ed alcuni
francobolli sciolti, compresi un esemplare da 1/2 gr. ed uno da 20
gr. freschissimi e con ampi margini, entrambi con certificato AVI.
(Sass. 6'000+ €)

217 11 lettere + 9 x 0

SICILIA 150.0013 valori nuovi ed annullati, con alcuni esemplari di bella qualità.
Lotto non controllato, da esaminare. Alto valore di catalogo.

218 Lotto */(*)/0

STATO PONTIFICIO +
VATICANO

500.00Stato Pontificio: alcune decine di francobolli sciolti, nuovi ed
annullati, non controllati ed 11 lettere, 10 delle quali affrancate con
5 baj per la Svizzera (archivio di ottima qualità), francobolli sciolti
ed invii con affrancature di Vaticano, compreso materiale
interessante. Alto valore, occasione!

219 Lotto **/0/lettere

ANTICHI STATI
DIVERSI

500.00Circa 250 francobolli di Antichi Stati (compresi alcuni falsi, descritti
come tali), in gran parte classificati da perito, oltre una quarantina
firmati. Valore di catalogo enorme, non calcolato!

220 250+ pezzi
*/0/lettere

ITALIA: REGNO.

49 500.001889, 5 l. "Umberto I" (Sass. 49), nitidamente annullato ed in
buono stato di conservazione. Francobollo RARO. Firma +
attestato AVI. (Sass. 8'000 €)

221 0

25 (P. AEREA) 100.001930, l. 7.70 "Crocera Balbo", nuovo con gomma **.
(Sass. 1'300 €).

222 **

41 (P. AEREA) 150.001932, 100 l. "Pro Società Dante Alighieri", 0 ROMA FERROVIA, in
perfetto stato di conservazione. Firma + attestato AVI.
(Cat. 1'500 €)

223 0

14 (2x) 100.00Coppia di 1 c. "De la Rue", 0 MILANO 31 DIC 63 (I° mese d'uso),
tagliata con forbici, su copia di giornale "Il Giro del Mondo".
Documento interessante. Firma + attestato E. DIENA.

224 Giornale

37 - 40
ITALIA - BRASILE

100.00"Umberto I": 3 invii, uno di posta consolare da NAPOLI e due con
affrancature da 20 e da 45 c. per il Brasile, entrambi 0 MILANO
FERROVIA e con annulli d'arrivo RIO DE JANEIRO. Lotto
interessante, con destinazioni non comuni.

225 Lotto 4 invii

39 (2 x)
I - BRASILE -
GUATEMALA!

80.00Lettera per il GUATEMALA, affrancata con 40 c. "Umberto I ,
erroneamente istradata per il Brasile: 0 numerale 4259 +
GIACCIANO 13 APR., FIRENZE - TORINO (13.4), BUENOS
AIRES (8 .5), RIO DE JANEIRO (18.5); da qui rispedita per il
GUATEMALA. 0 NEW YORK FOREIGN TRANSIT (21.6), NEW
ORLEANS (23.6). RARO documento.

226 Lettera

169 - 174 + 90.001925, Anno Santo: tre invii per l'estero, uno con spettacolare
affrancatura (busta con lievi tracce d'usura) comprendente pure 2 x
1,75 l. su 10 l. Vitt. Em.III (Sass.182), 0 MILANO VIA P. CASTALDI
20.10.25, per SACHSELN (0 d'arrivo a tergo). (Sass.1'300+ €)

227 Lotto 3 invii

197+ 80.00Due affrancature con valori del 7° Centenario francescano,
entrambe comprendenti il valore da 5 l., 0 MILANO VIA CASTALDI
5.3.26, rispettivamente MILANO VIA G. SACCHI 17.3.26. Ottima
qualità. Alto valore di catalogo.

228 Lotto 2 invii

210 - 214 40.00Serie completa del Centenario della morte di A. Volta, 0 MILANO
VIA G. SACCHI 20.10.27, su invio raccomandato di bella qualità
per LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Insieme molto attraente!

229 Lettera

213+ 30.00Bella affrancatura da l.2.50, con differenti valori della serie del
Centenario della morte di A Volta (Sass. 231+212+210x2 +), 0
MILANO VIA G. SACCHI, per LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Ottima
qualità.

230 Lettera

269 - 271 30.00Serie completa "Nozze del Principe Umberto"+ valori aggiuntivi
diversi, 0 MILANO VIA G. SACCHI 10.12.30, su invio in tariffa per
LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Splendida qualità!

231 Lettera

1805 - 1948 140.0013 invii, alcuni interessanti: serie completa 7°Centenario
francescano (Sass. 450 €), 50° Unità d'Italia 1911 (Sass. 93 - 95,
480 €), lineare CHIAVENNA su prefilatelica del 1805, invio
censurato 0 CAMPIONE D'ITALIA 1941, striscia di 4 valori
Espresso (Sass. 2). Alto valore di catalogo.

232 Lotto 13 invii

1832 - ... 40.00Lettere e parecchi documenti di vario genere (un telegramma), in
parte affrancati con marche da bollo; lotto molto eterogeneo, da
esaminare con attenzione.

233 Lotto 30+ pezzi

1844 - ... 1200.00Notevole insieme di lettere di diversi settori della filatelia italiana,
(ANTICHI STATI, REGNO, RSI, TRIESTE, LUBIANA, comprese
rarità assolute, attestate AVI o CARRARO, AMG-FTT, ecc. (Sass.
ben oltre i 20'000 €). Lotto molto interessante, da esaminare con
attenzione!

234 Lotto 100++ invii

1862 - ... 2000.00Imponente lotto con migliaia di francobolli singoli, serie complete
nuove ed annullate, materiale in buona parte classificato da perito,
anche di valore molto elevato. Il catalogo dovrebbe aggirarsi
attorno ai 45'000 - 50'000 €, da verificare. Opportunità per
collezionista, per studioso (annulli) o per rivenditore!

235 Lotto **/*/0

1890 - ... 100.00Lotto con serie nuove di posta aerea ** e valori singoli  (Enti
parastatali, varietà , Segnatasse). Parecchio materiale firmato AVI.
(Sass. 1'500 € +)

236 Lotto **/*/0

ITALIA: RSI, LUOGOTENENZA, REPUBBLICA.

RSI 501 50.001944, 50 l. violetto "Imperiale", soprastampato con fascio di
Verona, nuovo, con gomma ** (Sass. 501). Firma + attestato AVI
(Sass. 550 €)

237 **

RSI 43, 47 (PACCHI) 200.002 l. verde e 20 l. lilla bruno, soprastampati REP. SOC. ITALIANA e
fascio littorio, nuovi con gomma **. Ottima qualità. Att. AVI.
(Sass. 2'500 €)

238 2 x **

EMISSIONI LOCALI 250.001945, Castiglione d'Intelvi, francobolli 1942 - 1945, soprastampati.
Lotto con valori ripetuti (Sass. 1,3,5,7,9,10, tutti nuovi,
principalmente in quartina, di ottima qualità, firmati AVI.  Inoltre:
altro materiale, compresa una lettera, non calcolato. (Sassone per
solo materiale periziato: 6'500 €)

239 Lotto **

73 (ESPR. P.AEREA) 70.002 l. di posta aerea espresso, 0 POSTA MILITARE 10 12.I.43
(SLOVENIA), con affrancatura aggiuntiva, su invio di ottima qualità
per Vicenza; non comune. (Sass. 700 €)

240 Lettera

542 (5x) + 30.00Bella affrancatura da 65 l. su invio raccomandato espresso per la
Svizzera, comprendente 5 x 10 l. della serie  Imperiale (Sass.542,
5x), 0 ROMA 3.V.46.

241 Lettera



39 (2 x)
I - BRASILE -
GUATEMALA!

80.00Lettera per il GUATEMALA, affrancata con 40 c. "Umberto I ,
erroneamente istradata per il Brasile: 0 numerale 4259 +
GIACCIANO 13 APR., FIRENZE - TORINO (13.4), BUENOS
AIRES (8 .5), RIO DE JANEIRO (18.5); da qui rispedita per il
GUATEMALA. 0 NEW YORK FOREIGN TRANSIT (21.6), NEW
ORLEANS (23.6). RARO documento.

226 Lettera

169 - 174 + 90.001925, Anno Santo: tre invii per l'estero, uno con spettacolare
affrancatura (busta con lievi tracce d'usura) comprendente pure 2 x
1,75 l. su 10 l. Vitt. Em.III (Sass.182), 0 MILANO VIA P. CASTALDI
20.10.25, per SACHSELN (0 d'arrivo a tergo). (Sass.1'300+ €)

227 Lotto 3 invii

197+ 80.00Due affrancature con valori del 7° Centenario francescano,
entrambe comprendenti il valore da 5 l., 0 MILANO VIA CASTALDI
5.3.26, rispettivamente MILANO VIA G. SACCHI 17.3.26. Ottima
qualità. Alto valore di catalogo.

228 Lotto 2 invii

210 - 214 40.00Serie completa del Centenario della morte di A. Volta, 0 MILANO
VIA G. SACCHI 20.10.27, su invio raccomandato di bella qualità
per LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Insieme molto attraente!

229 Lettera

213+ 30.00Bella affrancatura da l.2.50, con differenti valori della serie del
Centenario della morte di A Volta (Sass. 231+212+210x2 +), 0
MILANO VIA G. SACCHI, per LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Ottima
qualità.

230 Lettera

269 - 271 30.00Serie completa "Nozze del Principe Umberto"+ valori aggiuntivi
diversi, 0 MILANO VIA G. SACCHI 10.12.30, su invio in tariffa per
LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Splendida qualità!

231 Lettera

1805 - 1948 140.0013 invii, alcuni interessanti: serie completa 7°Centenario
francescano (Sass. 450 €), 50° Unità d'Italia 1911 (Sass. 93 - 95,
480 €), lineare CHIAVENNA su prefilatelica del 1805, invio
censurato 0 CAMPIONE D'ITALIA 1941, striscia di 4 valori
Espresso (Sass. 2). Alto valore di catalogo.

232 Lotto 13 invii

1832 - ... 40.00Lettere e parecchi documenti di vario genere (un telegramma), in
parte affrancati con marche da bollo; lotto molto eterogeneo, da
esaminare con attenzione.

233 Lotto 30+ pezzi

1844 - ... 1200.00Notevole insieme di lettere di diversi settori della filatelia italiana,
(ANTICHI STATI, REGNO, RSI, TRIESTE, LUBIANA, comprese
rarità assolute, attestate AVI o CARRARO, AMG-FTT, ecc. (Sass.
ben oltre i 20'000 €). Lotto molto interessante, da esaminare con
attenzione!

234 Lotto 100++ invii

1862 - ... 2000.00Imponente lotto con migliaia di francobolli singoli, serie complete
nuove ed annullate, materiale in buona parte classificato da perito,
anche di valore molto elevato. Il catalogo dovrebbe aggirarsi
attorno ai 45'000 - 50'000 €, da verificare. Opportunità per
collezionista, per studioso (annulli) o per rivenditore!

235 Lotto **/*/0

1890 - ... 100.00Lotto con serie nuove di posta aerea ** e valori singoli  (Enti
parastatali, varietà , Segnatasse). Parecchio materiale firmato AVI.
(Sass. 1'500 € +)

236 Lotto **/*/0

ITALIA: RSI, LUOGOTENENZA, REPUBBLICA.

RSI 501 50.001944, 50 l. violetto "Imperiale", soprastampato con fascio di
Verona, nuovo, con gomma ** (Sass. 501). Firma + attestato AVI
(Sass. 550 €)

237 **

RSI 43, 47 (PACCHI) 200.002 l. verde e 20 l. lilla bruno, soprastampati REP. SOC. ITALIANA e
fascio littorio, nuovi con gomma **. Ottima qualità. Att. AVI.
(Sass. 2'500 €)

238 2 x **

EMISSIONI LOCALI 250.001945, Castiglione d'Intelvi, francobolli 1942 - 1945, soprastampati.
Lotto con valori ripetuti (Sass. 1,3,5,7,9,10, tutti nuovi,
principalmente in quartina, di ottima qualità, firmati AVI.  Inoltre:
altro materiale, compresa una lettera, non calcolato. (Sassone per
solo materiale periziato: 6'500 €)

239 Lotto **

73 (ESPR. P.AEREA) 70.002 l. di posta aerea espresso, 0 POSTA MILITARE 10 12.I.43
(SLOVENIA), con affrancatura aggiuntiva, su invio di ottima qualità
per Vicenza; non comune. (Sass. 700 €)

240 Lettera

542 (5x) + 30.00Bella affrancatura da 65 l. su invio raccomandato espresso per la
Svizzera, comprendente 5 x 10 l. della serie  Imperiale (Sass.542,
5x), 0 ROMA 3.V.46.

241 Lettera

RSI, GNR, CLN,
LUOGOTENENZA,
REPUBBLICA

500.00Lotto con materiale eterogeneo, in parte di pregio ed in ottimo stato
di conservazione; i buoni valori firmati oppure attestati  AVI oppure
MÜLLER BASEL. Enorme valore di catalogo!

242 Lotto */*/0

REPUBBLICA 600.00Lotto comprendente solo materiale scelto, di ottima qualità, valori
singoli e serie complete. Occasione imperdibile! Notato pure
"Cavallino" con dentellatura 13 e 1/4 a pettine. Quattro attestati AVI
e numerosi alti valori firmati. (Cat. 10'000 €)

243 Lotto **/0

ITALIA: OCCUPAZIONI I+II GUERRA MONDIALE,  COLONIE E POSSEDIMENTI.

TRIESTE - ZONA A 50.001951, "Ginnici" (Sass. 116 - 118). Graziosa FDC illustrata di piccolo
formato. (Sass 450 €)

244 FDC

FIUME, CARNARO 300.00Lotto molto voluminoso, con buona parte del materiale classificato
da perito, e quindi autentico. Valori singoli, serie complete, quartine
nuove, ecc. Altissimo valore di catalogo, da stimarsi ben oltre i
6'000 €.

245 Lotto **/*/0

MONTENEGRO 100.001941,  Segnatasse, serie di Jugoslavia soprastampata, nuova,
linguellata (Sass 1-5); 1943, CETTIGNE, P. AEREA dell'Occ.
italiana (Sass. A1-A4, **); 1944 serie soprastampata  in lingua
serba e nuovo valore con sovrapprezzo in marchi, (Sass. 21/24 +
A9-11, **). Tutti firmati AVI, qualità lusso. (Cat. 1'100 €.)

246 3 serie**/*

COLONIE ITALIANE 300.001933, 10 + 2,50 lire rosso-bruno + 50 l. posta aerea (Sass. 31 +
A21), 0  POSTA AEREA TRIPOLI D'AFRICA 23.10.33, su invio
racc. di natura filatelica, comunque realmente circolato, per
SPIGNO MONFERRATO (0 d'arrivo a tergo).  Firma + attestato
AVI. Rarità, Sass 31, non quotato su busta!

247 Lettera

EGEO/ISOLE
DELL'EGEO

500.00Collezione molto avanzata con serie "Garibaldi" del 1932, tutte le
emissioni pregiate di posta aerea ("Zeppelin"), trittici, serie
"Mondiali di calcio" 1934, per lo più con prima linguella, ecc.
Materiale di bella qualità (Sass. ca 12'000 €)

248 Lotto **/*/0

LIBIA 90.00Invio su lettera intestata al verso "MEHARISTI DI FRONTIERA
DELLA CIRENAICA - IL COMANDANTE", affrancato con 5 c. + 55
c. della serie "Pittorica" (Sass. 23 + Sass. 29); quest'ultimo valore
estremamente RARO su lettera (Sass. 1'000 €). Invio firmato AVI,
Documento  interessante!

249 Lettera

LIBIA 40.00Invio di posta aerea per la Germania, affrancato per l. 1,75, e
comprendente valore di posta aerea da 50 c.  (Sass.1), 0 POSTA
AEREA TRIPOLI D'AFRICA 22.3.30; a tergo, 0 di transito e d'arrivo
(Sass. 220+ €)

250 Lettera

AREA ITALIANA 700.00Voluminoso insieme di CORFÙ, CRETA, ZARA, TRENTINO-ALTO
ADIGE, TRIESTE, ALBANIA, MONTENEGRO, ISOLE IONIE,
ISOLE DELL'EGEO, LUBIANA, CASTELROSSO, LEVANTE  e
COLONIE (emissioni generali), LIBIA, ISOLE DELL'EGEO,
TRIPOLITANIA, CIRENAICA, AFRICA ORIENTALE,
COSTANTINOPLI, BENADIR, VENEZIA GIULIA, ecc. Molti valori
periziati e firmati AVI. Elevato valore di catalogo, non calcolato con
precisione (15'000+ €)

251 Lotto **/*/0

SAN MARINO.

1877 - ... 80.00Lotto con materiale eterogeneo, classificato da perito, compresi
buoni valori (es. francobolli cifra-tassa Sass 28/31 **, 300 €; Sass.
A108 firmato AVI; Sass. 448a, varietà colori spostati; valori delle
prime emissioni *, non controllati, ecc.). Lotto di bella qualità, da
esaminare. Occasione!

252 Lotto **/*/0

VATICANO.

1929 - 1950 90.0010 invii di qualità corrente, tutti per la Svizzera, con parecchie
affrancature piuttosto interessanti: espressi, stampe per l'estero.
Notati 5 l. (Sass 14/, 220 € su busta), su invio per Giubiasco, serie
completa Sass. 1-13 + E1,2 su lettera per LOCARNO (0 d'arrivo a
tergo, Sass. 275 €). Lotto conveniente.

253 Lotto 10 invii

AUSTRIA.

PROVE DI STAMPA 40.00PROBEDRUCKE. "Nicht zur Ausführung gelangte entwurfe für
Kriegsgefangenenmarken von Maler-Radierer Ludwig Hesshaimer,
Wien". Serie di sei valori su foglietti di colore diversi.

254 Lotto 5 foglietti (*)



39 (2 x)
I - BRASILE -
GUATEMALA!

80.00Lettera per il GUATEMALA, affrancata con 40 c. "Umberto I ,
erroneamente istradata per il Brasile: 0 numerale 4259 +
GIACCIANO 13 APR., FIRENZE - TORINO (13.4), BUENOS
AIRES (8 .5), RIO DE JANEIRO (18.5); da qui rispedita per il
GUATEMALA. 0 NEW YORK FOREIGN TRANSIT (21.6), NEW
ORLEANS (23.6). RARO documento.

226 Lettera

169 - 174 + 90.001925, Anno Santo: tre invii per l'estero, uno con spettacolare
affrancatura (busta con lievi tracce d'usura) comprendente pure 2 x
1,75 l. su 10 l. Vitt. Em.III (Sass.182), 0 MILANO VIA P. CASTALDI
20.10.25, per SACHSELN (0 d'arrivo a tergo). (Sass.1'300+ €)

227 Lotto 3 invii

197+ 80.00Due affrancature con valori del 7° Centenario francescano,
entrambe comprendenti il valore da 5 l., 0 MILANO VIA CASTALDI
5.3.26, rispettivamente MILANO VIA G. SACCHI 17.3.26. Ottima
qualità. Alto valore di catalogo.

228 Lotto 2 invii

210 - 214 40.00Serie completa del Centenario della morte di A. Volta, 0 MILANO
VIA G. SACCHI 20.10.27, su invio raccomandato di bella qualità
per LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Insieme molto attraente!

229 Lettera

213+ 30.00Bella affrancatura da l.2.50, con differenti valori della serie del
Centenario della morte di A Volta (Sass. 231+212+210x2 +), 0
MILANO VIA G. SACCHI, per LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Ottima
qualità.

230 Lettera

269 - 271 30.00Serie completa "Nozze del Principe Umberto"+ valori aggiuntivi
diversi, 0 MILANO VIA G. SACCHI 10.12.30, su invio in tariffa per
LUZERN (0 d'arrivo a tergo). Splendida qualità!

231 Lettera

1805 - 1948 140.0013 invii, alcuni interessanti: serie completa 7°Centenario
francescano (Sass. 450 €), 50° Unità d'Italia 1911 (Sass. 93 - 95,
480 €), lineare CHIAVENNA su prefilatelica del 1805, invio
censurato 0 CAMPIONE D'ITALIA 1941, striscia di 4 valori
Espresso (Sass. 2). Alto valore di catalogo.

232 Lotto 13 invii

1832 - ... 40.00Lettere e parecchi documenti di vario genere (un telegramma), in
parte affrancati con marche da bollo; lotto molto eterogeneo, da
esaminare con attenzione.

233 Lotto 30+ pezzi

1844 - ... 1200.00Notevole insieme di lettere di diversi settori della filatelia italiana,
(ANTICHI STATI, REGNO, RSI, TRIESTE, LUBIANA, comprese
rarità assolute, attestate AVI o CARRARO, AMG-FTT, ecc. (Sass.
ben oltre i 20'000 €). Lotto molto interessante, da esaminare con
attenzione!

234 Lotto 100++ invii

1862 - ... 2000.00Imponente lotto con migliaia di francobolli singoli, serie complete
nuove ed annullate, materiale in buona parte classificato da perito,
anche di valore molto elevato. Il catalogo dovrebbe aggirarsi
attorno ai 45'000 - 50'000 €, da verificare. Opportunità per
collezionista, per studioso (annulli) o per rivenditore!

235 Lotto **/*/0

1890 - ... 100.00Lotto con serie nuove di posta aerea ** e valori singoli  (Enti
parastatali, varietà , Segnatasse). Parecchio materiale firmato AVI.
(Sass. 1'500 € +)

236 Lotto **/*/0

ITALIA: RSI, LUOGOTENENZA, REPUBBLICA.

RSI 501 50.001944, 50 l. violetto "Imperiale", soprastampato con fascio di
Verona, nuovo, con gomma ** (Sass. 501). Firma + attestato AVI
(Sass. 550 €)

237 **

RSI 43, 47 (PACCHI) 200.002 l. verde e 20 l. lilla bruno, soprastampati REP. SOC. ITALIANA e
fascio littorio, nuovi con gomma **. Ottima qualità. Att. AVI.
(Sass. 2'500 €)

238 2 x **

EMISSIONI LOCALI 250.001945, Castiglione d'Intelvi, francobolli 1942 - 1945, soprastampati.
Lotto con valori ripetuti (Sass. 1,3,5,7,9,10, tutti nuovi,
principalmente in quartina, di ottima qualità, firmati AVI.  Inoltre:
altro materiale, compresa una lettera, non calcolato. (Sassone per
solo materiale periziato: 6'500 €)

239 Lotto **

73 (ESPR. P.AEREA) 70.002 l. di posta aerea espresso, 0 POSTA MILITARE 10 12.I.43
(SLOVENIA), con affrancatura aggiuntiva, su invio di ottima qualità
per Vicenza; non comune. (Sass. 700 €)

240 Lettera

542 (5x) + 30.00Bella affrancatura da 65 l. su invio raccomandato espresso per la
Svizzera, comprendente 5 x 10 l. della serie  Imperiale (Sass.542,
5x), 0 ROMA 3.V.46.

241 Lettera

RSI, GNR, CLN,
LUOGOTENENZA,
REPUBBLICA

500.00Lotto con materiale eterogeneo, in parte di pregio ed in ottimo stato
di conservazione; i buoni valori firmati oppure attestati  AVI oppure
MÜLLER BASEL. Enorme valore di catalogo!

242 Lotto */*/0

REPUBBLICA 600.00Lotto comprendente solo materiale scelto, di ottima qualità, valori
singoli e serie complete. Occasione imperdibile! Notato pure
"Cavallino" con dentellatura 13 e 1/4 a pettine. Quattro attestati AVI
e numerosi alti valori firmati. (Cat. 10'000 €)

243 Lotto **/0

ITALIA: OCCUPAZIONI I+II GUERRA MONDIALE,  COLONIE E POSSEDIMENTI.

TRIESTE - ZONA A 50.001951, "Ginnici" (Sass. 116 - 118). Graziosa FDC illustrata di piccolo
formato. (Sass 450 €)

244 FDC

FIUME, CARNARO 300.00Lotto molto voluminoso, con buona parte del materiale classificato
da perito, e quindi autentico. Valori singoli, serie complete, quartine
nuove, ecc. Altissimo valore di catalogo, da stimarsi ben oltre i
6'000 €.

245 Lotto **/*/0

MONTENEGRO 100.001941,  Segnatasse, serie di Jugoslavia soprastampata, nuova,
linguellata (Sass 1-5); 1943, CETTIGNE, P. AEREA dell'Occ.
italiana (Sass. A1-A4, **); 1944 serie soprastampata  in lingua
serba e nuovo valore con sovrapprezzo in marchi, (Sass. 21/24 +
A9-11, **). Tutti firmati AVI, qualità lusso. (Cat. 1'100 €.)

246 3 serie**/*

COLONIE ITALIANE 300.001933, 10 + 2,50 lire rosso-bruno + 50 l. posta aerea (Sass. 31 +
A21), 0  POSTA AEREA TRIPOLI D'AFRICA 23.10.33, su invio
racc. di natura filatelica, comunque realmente circolato, per
SPIGNO MONFERRATO (0 d'arrivo a tergo).  Firma + attestato
AVI. Rarità, Sass 31, non quotato su busta!

247 Lettera

EGEO/ISOLE
DELL'EGEO

500.00Collezione molto avanzata con serie "Garibaldi" del 1932, tutte le
emissioni pregiate di posta aerea ("Zeppelin"), trittici, serie
"Mondiali di calcio" 1934, per lo più con prima linguella, ecc.
Materiale di bella qualità (Sass. ca 12'000 €)

248 Lotto **/*/0

LIBIA 90.00Invio su lettera intestata al verso "MEHARISTI DI FRONTIERA
DELLA CIRENAICA - IL COMANDANTE", affrancato con 5 c. + 55
c. della serie "Pittorica" (Sass. 23 + Sass. 29); quest'ultimo valore
estremamente RARO su lettera (Sass. 1'000 €). Invio firmato AVI,
Documento  interessante!

249 Lettera

LIBIA 40.00Invio di posta aerea per la Germania, affrancato per l. 1,75, e
comprendente valore di posta aerea da 50 c.  (Sass.1), 0 POSTA
AEREA TRIPOLI D'AFRICA 22.3.30; a tergo, 0 di transito e d'arrivo
(Sass. 220+ €)

250 Lettera

AREA ITALIANA 700.00Voluminoso insieme di CORFÙ, CRETA, ZARA, TRENTINO-ALTO
ADIGE, TRIESTE, ALBANIA, MONTENEGRO, ISOLE IONIE,
ISOLE DELL'EGEO, LUBIANA, CASTELROSSO, LEVANTE  e
COLONIE (emissioni generali), LIBIA, ISOLE DELL'EGEO,
TRIPOLITANIA, CIRENAICA, AFRICA ORIENTALE,
COSTANTINOPLI, BENADIR, VENEZIA GIULIA, ecc. Molti valori
periziati e firmati AVI. Elevato valore di catalogo, non calcolato con
precisione (15'000+ €)

251 Lotto **/*/0

SAN MARINO.

1877 - ... 80.00Lotto con materiale eterogeneo, classificato da perito, compresi
buoni valori (es. francobolli cifra-tassa Sass 28/31 **, 300 €; Sass.
A108 firmato AVI; Sass. 448a, varietà colori spostati; valori delle
prime emissioni *, non controllati, ecc.). Lotto di bella qualità, da
esaminare. Occasione!

252 Lotto **/*/0

VATICANO.

1929 - 1950 90.0010 invii di qualità corrente, tutti per la Svizzera, con parecchie
affrancature piuttosto interessanti: espressi, stampe per l'estero.
Notati 5 l. (Sass 14/, 220 € su busta), su invio per Giubiasco, serie
completa Sass. 1-13 + E1,2 su lettera per LOCARNO (0 d'arrivo a
tergo, Sass. 275 €). Lotto conveniente.

253 Lotto 10 invii

AUSTRIA.

PROVE DI STAMPA 40.00PROBEDRUCKE. "Nicht zur Ausführung gelangte entwurfe für
Kriegsgefangenenmarken von Maler-Radierer Ludwig Hesshaimer,
Wien". Serie di sei valori su foglietti di colore diversi.

254 Lotto 5 foglietti (*)

20.00Piccolo lotto con una ventina di francobolli annullati, in qualità
mista, da esaminre. 3 Befunde EICHELE.

255 Lotto 0

LEVANTE 90.00Lotto con molti buoni valori, nuovi ed annullati. Insieme non
controllato, da esaminare, comunque di buona qualità generale.
(Cat. secondo fornitore 1'700 €)

256 Lotto */0

OLANDA.

2 - 19C 60.009 differenti francobolli, alcuni di buon valore (1 x Mi. 10I A). 4
Befunde EICHELE.

257 9 pezzi (*)/0

INGHILTERRA.

INGHILTERRA/
JERSEY

80.00Oltre 140 francobolli, classificati da perito, del periodo classico ed
un paio di buone serie di JERSEY. Lotto non controllato, alto valore
di catalogo (Cat. 1000.-+). 13 Befunde EICHELE.

258 ca. 140 pezzi **/0

FRANCIA e MONACO.

1849 - ... 100.00Circa 150 francobolli, quasi tutti dei primi decenni, in qualità mista.
Lotto non controllato, in parte classificato da perito, da esaminare
con attenzione. Buon valore di catalogo, 4 Befunde EICHELE.

259 Lotto ca. 150
pezzi 0

POSTA AEREA+
POSTE AÉRIENNE+

180.00Lotto con parecchi francobolli di posta aerea di buon valore: 3 x Mi.
425a (Yvert 398), 2 x ** + 1 x 0, 330 €; 2 x Mi. 327 (Yvert 321), 1 x
* + 1 x 0, 400 €; Mi. 987+ 990 (Yvert PA 30+33) **, 300 €, ed altro
materiale ancora, compresi alcuni foglietti e vignette di posta aera.
Alto valore di catalogo!

260 Lotto **/*

1848 - ... 30.0022 tra lettere e documenti, in qualità mista. Lotto non controllato, da
esaminare.

261 Lotto 22 pezzi

1857 - 1930 40.007 invii con affrancature "Napoleone III" o "Type Sage, Allégorie", in
qualità molto mista, diversi indirizzati a OLIVONE (VALLE DI
BLENIO), ed un volo "Paris-Bruxelles-Paris" del 1930, con bella
affrancatura mista FRANCIA - BELGIO.

262 Lotto 8 invii

GERMANIA: ANTICHI STATI, REICH.

HANNOVER 100.002 lettere, una affrancata con Mi.1, angolo di foglio, 0 lineare
DANNENBERG 10 JAN, per Lüneburg, l'altra con Mi.3, ben
marginato e con bordo di foglio numerato "1", 0 blu LEER. 2
Befunde EICHELE. Bel lotto!

263 Lettera

WÜRTTEMBERG 25.006 Kr. blu (Mi. 32), perfettamente annullato GMUND. Insieme di
bella qualità.

264 Frammento 0

438y+439y 120.001930, "Graf Zeppelin, 1. Südamerikafahrt". Serie completa,
nitidamente annullata, di bella qualità. Firma SCHLEGEL, BPP e
Befund EICHELE. (Cat. 900 €)

265 Serie 0

U-BOOT HELA 50.00Francobollo per sottomarino, ad uso delle delle truppe tedesche
isolate nella penisola di Hela (Polonia) durante la Seconda Guerra
mondiale . Raro!

266 (*)

1898 - ... 20.0019 invii, alcuni con graziose affrancature, comprese cartoline
illustrate. Lotto non controllato, da esaminare.

267 Lotto 19 pezzi

ANTICHI STATI,
REICH,
REPUBBLICA,
OCCUPAZIONI +

900.00Voluminoso lotto in scatola A4, con Antichi Stati, Reich, Repubblica
(poca) colonie ed occupazioni varie. Insieme lasciato nel suo stato
originale, come collezionato. Materiale in gran parte classificato da
perito. 98 Befunde EICHELE. Enorme valore di catalogo (10'000++
€)! Qualità mista, ma occasione da esaminare con attenzione

268 Lotto **/*/0

RESTO D'EUROPA.

BOSNIA -
ERZEGOVINA
ROMANIA

200.0018 pagine d'album + un piccolo classificatore con francobolli di
BOSNIA ERZEGOVINA; notati, in particolare, due blocchi da 9
pezzi (Mi 93 + 93F e 94 + 94F) con varietà/Abarten ed attestato A.
GOLLER. Inoltre, 4 pagine di francobolli di Romania. Alto valore di
catalogo.

269 Lotto **/0lettere

GRECIA 90.00Lotto con valori singoli a partire dalle prime emissioni e serie
complete **, di buon valore. Materiale classificato da perito. Notati
Mi.541/8 - 100 €; Mi. 355-361 ** - 220 €; Mi.352/4 0 -150 €, Mi.
362/8 - 300 €, ecc. Buon valore di catalogo. 6 Befunde EICHELE

270 Lotto **/*/0



20.00Piccolo lotto con una ventina di francobolli annullati, in qualità
mista, da esaminre. 3 Befunde EICHELE.

255 Lotto 0

LEVANTE 90.00Lotto con molti buoni valori, nuovi ed annullati. Insieme non
controllato, da esaminare, comunque di buona qualità generale.
(Cat. secondo fornitore 1'700 €)

256 Lotto */0

OLANDA.

2 - 19C 60.009 differenti francobolli, alcuni di buon valore (1 x Mi. 10I A). 4
Befunde EICHELE.

257 9 pezzi (*)/0

INGHILTERRA.

INGHILTERRA/
JERSEY

80.00Oltre 140 francobolli, classificati da perito, del periodo classico ed
un paio di buone serie di JERSEY. Lotto non controllato, alto valore
di catalogo (Cat. 1000.-+). 13 Befunde EICHELE.

258 ca. 140 pezzi **/0

FRANCIA e MONACO.

1849 - ... 100.00Circa 150 francobolli, quasi tutti dei primi decenni, in qualità mista.
Lotto non controllato, in parte classificato da perito, da esaminare
con attenzione. Buon valore di catalogo, 4 Befunde EICHELE.

259 Lotto ca. 150
pezzi 0

POSTA AEREA+
POSTE AÉRIENNE+

180.00Lotto con parecchi francobolli di posta aerea di buon valore: 3 x Mi.
425a (Yvert 398), 2 x ** + 1 x 0, 330 €; 2 x Mi. 327 (Yvert 321), 1 x
* + 1 x 0, 400 €; Mi. 987+ 990 (Yvert PA 30+33) **, 300 €, ed altro
materiale ancora, compresi alcuni foglietti e vignette di posta aera.
Alto valore di catalogo!

260 Lotto **/*

1848 - ... 30.0022 tra lettere e documenti, in qualità mista. Lotto non controllato, da
esaminare.

261 Lotto 22 pezzi

1857 - 1930 40.007 invii con affrancature "Napoleone III" o "Type Sage, Allégorie", in
qualità molto mista, diversi indirizzati a OLIVONE (VALLE DI
BLENIO), ed un volo "Paris-Bruxelles-Paris" del 1930, con bella
affrancatura mista FRANCIA - BELGIO.

262 Lotto 8 invii

GERMANIA: ANTICHI STATI, REICH.

HANNOVER 100.002 lettere, una affrancata con Mi.1, angolo di foglio, 0 lineare
DANNENBERG 10 JAN, per Lüneburg, l'altra con Mi.3, ben
marginato e con bordo di foglio numerato "1", 0 blu LEER. 2
Befunde EICHELE. Bel lotto!

263 Lettera

WÜRTTEMBERG 25.006 Kr. blu (Mi. 32), perfettamente annullato GMUND. Insieme di
bella qualità.

264 Frammento 0

438y+439y 120.001930, "Graf Zeppelin, 1. Südamerikafahrt". Serie completa,
nitidamente annullata, di bella qualità. Firma SCHLEGEL, BPP e
Befund EICHELE. (Cat. 900 €)

265 Serie 0

U-BOOT HELA 50.00Francobollo per sottomarino, ad uso delle delle truppe tedesche
isolate nella penisola di Hela (Polonia) durante la Seconda Guerra
mondiale . Raro!

266 (*)

1898 - ... 20.0019 invii, alcuni con graziose affrancature, comprese cartoline
illustrate. Lotto non controllato, da esaminare.

267 Lotto 19 pezzi

ANTICHI STATI,
REICH,
REPUBBLICA,
OCCUPAZIONI +

900.00Voluminoso lotto in scatola A4, con Antichi Stati, Reich, Repubblica
(poca) colonie ed occupazioni varie. Insieme lasciato nel suo stato
originale, come collezionato. Materiale in gran parte classificato da
perito. 98 Befunde EICHELE. Enorme valore di catalogo (10'000++
€)! Qualità mista, ma occasione da esaminare con attenzione

268 Lotto **/*/0

RESTO D'EUROPA.

BOSNIA -
ERZEGOVINA
ROMANIA

200.0018 pagine d'album + un piccolo classificatore con francobolli di
BOSNIA ERZEGOVINA; notati, in particolare, due blocchi da 9
pezzi (Mi 93 + 93F e 94 + 94F) con varietà/Abarten ed attestato A.
GOLLER. Inoltre, 4 pagine di francobolli di Romania. Alto valore di
catalogo.

269 Lotto **/0lettere

GRECIA 90.00Lotto con valori singoli a partire dalle prime emissioni e serie
complete **, di buon valore. Materiale classificato da perito. Notati
Mi.541/8 - 100 €; Mi. 355-361 ** - 220 €; Mi.352/4 0 -150 €, Mi.
362/8 - 300 €, ecc. Buon valore di catalogo. 6 Befunde EICHELE

270 Lotto **/*/0

ISLANDA 50.001930, rara serie di posta aerea, nuova con gomma *, in ottimo stato
di conservazione (Mi. 142 - 146, 400 €)

271 Serie *

JUGOSLAVIA 70.0018 bollettini di spedizione con affrancature multicolore "Re
Alessandro", 1924 - 1930. Lotto interessante.

272 18 bollettini sped./
Begleitadresse

LETTONIA 40.001933, "Hilfsfond für verunglückte Flieger", Serie completa,
nitidamente annullata, fresca, ben conservata. Befund EICHELE
(Mi. 350 €)

273 Serie 0

SVEZIA 200.00Grosso scatolone contenente molte centinaia di libretti di  piccolo
formato, nonché un piccolo quantitativo di francobolli annullati in
alcune bustine di pergamena ed in libretti commemorativi. Alto
valore nominale/hohe Frankaturwert, da calcolare.

274 Lotto **/0

SCANDINAVIA 30.00Lotto comprendente francobolli di DANIMARCA, NORVEGIA e
FINLANDIA, a partire dalle prime emissioni, in qualità mista, da
esaminare. 3 Befunde EICHELE.

275 Lotto 0

EUROPA DELL'EST 50.00RUSSIA, UNGHERIA, BULGARIA, POLONIA, MONTENEGRO...,
lotto non controllato, con alcune centinaia di francobolli, compresa
una lettera, classificati principalmente da perito filatelico, a partire
dalle prime emissioni. Lotto non controllato, da esaminare.

276 Lotto **/*/(*)/0

MONDO  INTERO.

CANADA 40.00Piccolo lotto comprendente emissioni annullate del primo periodo.
Lotto non controllato; 2 Befunde EICHELE.

277 Lotto 0

CINA 100.00Lotto con parecchie serie complete ed incomplete, nuove ed
annullate, diverse del periodo della Rivoluzione culturale, compresi
pure alcuni buoni valori . Inoltre: un certificato relativo alla "scalata"
della Muraglia cinese. Lotto non controllato, piuttosto interessante.

278 Lotto **/0/lettere

CINA, GIAPPONE+ 100.00Lotto con francobolli di CINA (1 x 3 Candarians, Mi 2 II, 320 €)
Befund EICHELE, GIAPPONE (ex. Mi. 76,77,79b,81/82, Mi. 240 €)
Befund EICHELE, HONG KONG, con alcuni discreti valori. In totale
7 Befunde EICHELE. Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

279 Lotto */0

COLOMBIA/SCADTA 50.0014 invii di posta aerea degli anni 1920 - '30, in buona parte con voli
od  affrancature SCADTA. Lotto interessante, da esaminare.

280 Lotto 14 invii

COSTA DEI SOMALI 120.00Inizio di collezione collezione di annulli di ADEN e di annulli di
navigazione del a Costa dei Somali (attualmente GIBUTI), formato
da una ventina di pezzi, tra cui quattro graziosi invii; 1896 - 1932.
Buona qualità, lotto interessante.

281 Collezione

TOGO/GOLD COAST 50.00Due interi postali raccomandati, con spettacolari affrancature
multicolore, e francobolli soprastampati "Togo Anglo-French
Occupation", entrambi per la Svizzera. Interessante.

282 Lotto 2 IP/GS

TUNISIA 50.001949, 100 Fr. "Aquila", prova di stampa su cartoncino e 200 fr. non
dentellato (Mi. 358 *).

283 Lotto 2 pezzi

MONDO INTERO 30.00Lotto con lettere e documenti di differenti Stati mondiali,
assolutamente non controllato, da esaminare con attenzione.

284 Lotto 30+ + pezzi

MONDO INTERO 50.00Scatola colma di invii e di FDC di Stati e di epoche diverse. Lotto
non controllato, da esaminare.

285 Lotto 100+ pezzi

MONDO INTERO 100.00Scatola voluminosa contenente migliaia di francobolli di differenti
Stati mondiali di epoche diverse, tutti ordinati e classificati  in
bustine di pergamena, compresi valori del periodo classico. Lotto
assolutamente non controllato, da esaminare con attenzione.

286 Lotto 0/**

MONDO INTERO 50.00Lotto con francobolli di differenti Stati mondiali, di epoche diverse,
in parte classificati da perito; qualità molto mista, da esaminare.
Due Befunde EICHELE.

287 Lotto */0

MONDO INTERO 300.00Corposo insieme con francobolli di ETIOPIA, CONGO BELGA,
SVEZIA, JUGOSLAVIA, BOSNIA, UNGHERIA, SPAGNA, ITALIA,
ecc.. Diversi attestati e Befunde BPB o EICHELE. Altissimo valore
di catalogo, lotto da esaminare con attenzione. Occasione!

288 Lotto **/*/0/invii

MONDO INTERO 130.0015 invii, parecchi di pregio, con affrancature ed annulli interessanti,
di differenti Stati mondiali, a partire dal 1895. Lotto da esaminare
con attenzione.

289 Lotto 15 invii

MONDO INTERO 50.00Piccolo lotto comprendente alcuni buoni/discreti valori (ISOLE
COOK , FRANCIA e MONACO). Lotto non controllato, da
esaminare.

290 Lotto **/*/0



20.00Piccolo lotto con una ventina di francobolli annullati, in qualità
mista, da esaminre. 3 Befunde EICHELE.

255 Lotto 0

LEVANTE 90.00Lotto con molti buoni valori, nuovi ed annullati. Insieme non
controllato, da esaminare, comunque di buona qualità generale.
(Cat. secondo fornitore 1'700 €)

256 Lotto */0

OLANDA.

2 - 19C 60.009 differenti francobolli, alcuni di buon valore (1 x Mi. 10I A). 4
Befunde EICHELE.

257 9 pezzi (*)/0

INGHILTERRA.

INGHILTERRA/
JERSEY

80.00Oltre 140 francobolli, classificati da perito, del periodo classico ed
un paio di buone serie di JERSEY. Lotto non controllato, alto valore
di catalogo (Cat. 1000.-+). 13 Befunde EICHELE.

258 ca. 140 pezzi **/0

FRANCIA e MONACO.

1849 - ... 100.00Circa 150 francobolli, quasi tutti dei primi decenni, in qualità mista.
Lotto non controllato, in parte classificato da perito, da esaminare
con attenzione. Buon valore di catalogo, 4 Befunde EICHELE.

259 Lotto ca. 150
pezzi 0

POSTA AEREA+
POSTE AÉRIENNE+

180.00Lotto con parecchi francobolli di posta aerea di buon valore: 3 x Mi.
425a (Yvert 398), 2 x ** + 1 x 0, 330 €; 2 x Mi. 327 (Yvert 321), 1 x
* + 1 x 0, 400 €; Mi. 987+ 990 (Yvert PA 30+33) **, 300 €, ed altro
materiale ancora, compresi alcuni foglietti e vignette di posta aera.
Alto valore di catalogo!

260 Lotto **/*

1848 - ... 30.0022 tra lettere e documenti, in qualità mista. Lotto non controllato, da
esaminare.

261 Lotto 22 pezzi

1857 - 1930 40.007 invii con affrancature "Napoleone III" o "Type Sage, Allégorie", in
qualità molto mista, diversi indirizzati a OLIVONE (VALLE DI
BLENIO), ed un volo "Paris-Bruxelles-Paris" del 1930, con bella
affrancatura mista FRANCIA - BELGIO.

262 Lotto 8 invii

GERMANIA: ANTICHI STATI, REICH.

HANNOVER 100.002 lettere, una affrancata con Mi.1, angolo di foglio, 0 lineare
DANNENBERG 10 JAN, per Lüneburg, l'altra con Mi.3, ben
marginato e con bordo di foglio numerato "1", 0 blu LEER. 2
Befunde EICHELE. Bel lotto!

263 Lettera

WÜRTTEMBERG 25.006 Kr. blu (Mi. 32), perfettamente annullato GMUND. Insieme di
bella qualità.

264 Frammento 0

438y+439y 120.001930, "Graf Zeppelin, 1. Südamerikafahrt". Serie completa,
nitidamente annullata, di bella qualità. Firma SCHLEGEL, BPP e
Befund EICHELE. (Cat. 900 €)

265 Serie 0

U-BOOT HELA 50.00Francobollo per sottomarino, ad uso delle delle truppe tedesche
isolate nella penisola di Hela (Polonia) durante la Seconda Guerra
mondiale . Raro!

266 (*)

1898 - ... 20.0019 invii, alcuni con graziose affrancature, comprese cartoline
illustrate. Lotto non controllato, da esaminare.

267 Lotto 19 pezzi

ANTICHI STATI,
REICH,
REPUBBLICA,
OCCUPAZIONI +

900.00Voluminoso lotto in scatola A4, con Antichi Stati, Reich, Repubblica
(poca) colonie ed occupazioni varie. Insieme lasciato nel suo stato
originale, come collezionato. Materiale in gran parte classificato da
perito. 98 Befunde EICHELE. Enorme valore di catalogo (10'000++
€)! Qualità mista, ma occasione da esaminare con attenzione

268 Lotto **/*/0

RESTO D'EUROPA.

BOSNIA -
ERZEGOVINA
ROMANIA

200.0018 pagine d'album + un piccolo classificatore con francobolli di
BOSNIA ERZEGOVINA; notati, in particolare, due blocchi da 9
pezzi (Mi 93 + 93F e 94 + 94F) con varietà/Abarten ed attestato A.
GOLLER. Inoltre, 4 pagine di francobolli di Romania. Alto valore di
catalogo.

269 Lotto **/0lettere

GRECIA 90.00Lotto con valori singoli a partire dalle prime emissioni e serie
complete **, di buon valore. Materiale classificato da perito. Notati
Mi.541/8 - 100 €; Mi. 355-361 ** - 220 €; Mi.352/4 0 -150 €, Mi.
362/8 - 300 €, ecc. Buon valore di catalogo. 6 Befunde EICHELE

270 Lotto **/*/0

ISLANDA 50.001930, rara serie di posta aerea, nuova con gomma *, in ottimo stato
di conservazione (Mi. 142 - 146, 400 €)

271 Serie *

JUGOSLAVIA 70.0018 bollettini di spedizione con affrancature multicolore "Re
Alessandro", 1924 - 1930. Lotto interessante.

272 18 bollettini sped./
Begleitadresse

LETTONIA 40.001933, "Hilfsfond für verunglückte Flieger", Serie completa,
nitidamente annullata, fresca, ben conservata. Befund EICHELE
(Mi. 350 €)

273 Serie 0

SVEZIA 200.00Grosso scatolone contenente molte centinaia di libretti di  piccolo
formato, nonché un piccolo quantitativo di francobolli annullati in
alcune bustine di pergamena ed in libretti commemorativi. Alto
valore nominale/hohe Frankaturwert, da calcolare.

274 Lotto **/0

SCANDINAVIA 30.00Lotto comprendente francobolli di DANIMARCA, NORVEGIA e
FINLANDIA, a partire dalle prime emissioni, in qualità mista, da
esaminare. 3 Befunde EICHELE.

275 Lotto 0

EUROPA DELL'EST 50.00RUSSIA, UNGHERIA, BULGARIA, POLONIA, MONTENEGRO...,
lotto non controllato, con alcune centinaia di francobolli, compresa
una lettera, classificati principalmente da perito filatelico, a partire
dalle prime emissioni. Lotto non controllato, da esaminare.

276 Lotto **/*/(*)/0

MONDO  INTERO.

CANADA 40.00Piccolo lotto comprendente emissioni annullate del primo periodo.
Lotto non controllato; 2 Befunde EICHELE.

277 Lotto 0

CINA 100.00Lotto con parecchie serie complete ed incomplete, nuove ed
annullate, diverse del periodo della Rivoluzione culturale, compresi
pure alcuni buoni valori . Inoltre: un certificato relativo alla "scalata"
della Muraglia cinese. Lotto non controllato, piuttosto interessante.

278 Lotto **/0/lettere

CINA, GIAPPONE+ 100.00Lotto con francobolli di CINA (1 x 3 Candarians, Mi 2 II, 320 €)
Befund EICHELE, GIAPPONE (ex. Mi. 76,77,79b,81/82, Mi. 240 €)
Befund EICHELE, HONG KONG, con alcuni discreti valori. In totale
7 Befunde EICHELE. Lotto piuttosto interessante, da esaminare.

279 Lotto */0

COLOMBIA/SCADTA 50.0014 invii di posta aerea degli anni 1920 - '30, in buona parte con voli
od  affrancature SCADTA. Lotto interessante, da esaminare.

280 Lotto 14 invii

COSTA DEI SOMALI 120.00Inizio di collezione collezione di annulli di ADEN e di annulli di
navigazione del a Costa dei Somali (attualmente GIBUTI), formato
da una ventina di pezzi, tra cui quattro graziosi invii; 1896 - 1932.
Buona qualità, lotto interessante.

281 Collezione

TOGO/GOLD COAST 50.00Due interi postali raccomandati, con spettacolari affrancature
multicolore, e francobolli soprastampati "Togo Anglo-French
Occupation", entrambi per la Svizzera. Interessante.

282 Lotto 2 IP/GS

TUNISIA 50.001949, 100 Fr. "Aquila", prova di stampa su cartoncino e 200 fr. non
dentellato (Mi. 358 *).

283 Lotto 2 pezzi

MONDO INTERO 30.00Lotto con lettere e documenti di differenti Stati mondiali,
assolutamente non controllato, da esaminare con attenzione.

284 Lotto 30+ + pezzi

MONDO INTERO 50.00Scatola colma di invii e di FDC di Stati e di epoche diverse. Lotto
non controllato, da esaminare.

285 Lotto 100+ pezzi

MONDO INTERO 100.00Scatola voluminosa contenente migliaia di francobolli di differenti
Stati mondiali di epoche diverse, tutti ordinati e classificati  in
bustine di pergamena, compresi valori del periodo classico. Lotto
assolutamente non controllato, da esaminare con attenzione.

286 Lotto 0/**

MONDO INTERO 50.00Lotto con francobolli di differenti Stati mondiali, di epoche diverse,
in parte classificati da perito; qualità molto mista, da esaminare.
Due Befunde EICHELE.

287 Lotto */0

MONDO INTERO 300.00Corposo insieme con francobolli di ETIOPIA, CONGO BELGA,
SVEZIA, JUGOSLAVIA, BOSNIA, UNGHERIA, SPAGNA, ITALIA,
ecc.. Diversi attestati e Befunde BPB o EICHELE. Altissimo valore
di catalogo, lotto da esaminare con attenzione. Occasione!

288 Lotto **/*/0/invii

MONDO INTERO 130.0015 invii, parecchi di pregio, con affrancature ed annulli interessanti,
di differenti Stati mondiali, a partire dal 1895. Lotto da esaminare
con attenzione.

289 Lotto 15 invii

MONDO INTERO 50.00Piccolo lotto comprendente alcuni buoni/discreti valori (ISOLE
COOK , FRANCIA e MONACO). Lotto non controllato, da
esaminare.

290 Lotto **/*/0

POSTA AEREA INTERNAZIONALE, ZEPPELIN.

ARGENTINA 1929 150.001929, primo volo COMODORO RIVADAVIA - TRELEV,  su busta
lettera 0 RIVADAVIA 30 OCT.29; a tergo, 0 d'arrivo e differenti
annulli, compreso BUENOS AIRES, alla consegna. Busta firmata
dal pilota, solo 30 invii volati! Rarità!

291 Lettera

AUSTRIA 1910 - 1937 100.00Un primo piano di pallone militare del 1910; una cartolina postale
annullata BALLONPOST PRZEMYSL 1915, censurata; una
cartolina postale  per pallone, con 0  "DIESE KARTE HAT DEN
HÖHENREKORDFLUG AM 25. SEPT. 1937 MITGEMACHT,
ERREICHTE HÖHE 9374 M.". Lotto interessante!

292 Lotto 3 pezzi

BELGIO/ GORDON
BENNETT 1937

50.001937, Ballon Belgica, Gordon Bennet. Frontespizio di
aerogramma/Vorderseite affrancato in Inghilterra con 4 p. per invio
da BRUXELLES a RIGA (0 d'arrivo 26.6.37), + vignetta del volo.
Non comune, ottima qualità.

293 Aerogramma
(frontespizio)

BELGIO/ POSTA
RAZZI 1938

40.001938, OSTENDE. PREMIER VOL EXPÉRIMENTAL PAR FUSÉE
OSTENDE-DOUVRES K I, firmato G. ZUCKER.

294 Lettera

BELGIO/GORDON
BENNETT1925+

80.00GORDON BENNETT: due invii con "Ballon Belgica", per LWOW  e
oltre VARSAVIA, uno del 1925, con partenza da BRUXELLES.
Lotto interessante, di bella qualità.

295 Lotto 2 invii

FRANCIA
PALLONI 1894 - 1896

120.00Sei lettere e cartoline, un foglietto commemorativo di Francia ed un
invio dall'Algeria, in parte molto rari: AÉRO-CLUB DE FRANCE,
XIVe GRAND PRIX, 1925; busta ufficiale dell'Esposizione del
1894, avente come soggetto pallone aerostatico, ecc. Lotto molto
interessante, da esaminare.

296 Lotto 8 pezzi

GERMANIA/AUSTRIA
PALLONI 1897 -  1908

150.006 cartoline di voli con pallone, con splendidi primi piani
(Grossaufnahmen): Berlino, Dresda, Lipsia e Vienna. Qualità mista,
ma lotto interessante, con immagini in parte molto rare.

297 Lotto 6 pezzi */0

GERMANIA/GORDON
BENNETT 1937

50.001937, Gordon Bennett , 0 "CHEMNITZ-SÜDKAMPFBAHN
AUSSCHEIDUNGS-FAHRT", su invio volato fino a CHERBOURG
e poi inoltrato verso il COSTA RICA (0 d'arrivo a tergo SAN JOSÉ).
Rara destinazione, documento interessante.

298 CP/PK

GUYANA FRANCESE
1921

400.00Francobolli di posta aerea di Guyana, Mi. T.A.G. 4 + A.5 + 61 + 63
(Flugstrecke Cayenne - St. Laurent, tiratura/Auflage nur 500
Stück!), su etichetta per Maroni., inoltrata con idrovolante.
RARISSIMO insieme; attestato ROUMET.

299 Etichetta

INGHILTERRA 1934 30.001934, "Air Post Exhibition London 8 May 34" + 0 rosso BY
AUTOGIRO OVER THE ROUTE OF THE  FIRST U.K. AERIAL
POST 1911. Bella cartolina commemorativa illustrata.

300 Cartolina

USA (ZEPPELIN) 1929 25.00Volo Zeppelin, 0 FIRST ROUND WORLD FLIGHT 1929, con
graziosa affrancatura 0 LAKEHURST AUG 7 1929, tassato!

301 Lettera

USA/ GORDON
BENNETT 1930

40.001930, Volo con pallone "Goodyear", su invio con bella vignetta
"GORDON-BENNETT", 0 BOSTON SEP 3 1930 e firma del pilota.
Bel documento.

302 Lettera

USA/ POSTA RAZZI
1936

80.001936, "First American Rocket Airplane Flight". Due bellissime
buste, una per il Canada, l'altra con affrancatura e vignette recto-
verso, 0 violetto GREENWOD LAKE, N.Y. TO HEWITT N.J. FEB 9
1936. RARO interessante insieme.

303 Lotto 2 invii

USA/ PALLONI
(PICCARD+)
1978 - 1992

80.00Quattro voli con pallone, da o per gli USA, compreso "Chrysler
Transantlantic Challenge", con affrancatura mista USA-SPAGNA,
autografato da BERTRAND PICCARD. Tutte le lettere firmate dai
piloti. lotto interessante!

304 Lotto 4 invii

ICARO (TEMATICA) 40.00Foglio da esposizione, comprendente volo BERLIN - ZÜRICH, con
vignetta "Deutsche Rundflug 1925", tassato in arrivo, nonché
diversi francobolli nuovi, anche interessanti, purtroppo leggermente
incollati su supporto cartaceo.

305 Lotto 8 pezzi

1912 - 1939 STATI
DIVERSI

50.009 vignette differenti di differenti voli con pallone, 3 x Gordon -
Bennett, alcune rare (due con lievi macchie di colla a tergo).

306 Lotto 7 vignette *

STATI DIVERSI
1927 - 1938

100.004  differenti invii, in parte interessanti: un aerogramma del 1927 con
vignetta dal Lussemburgo, Pallone "Soir" ; uno dal Belgio con
Pallone "Belgica" + 0 rosso RAID BELGICA, 1935; un invio con
foglietto del volo nella stratosfera di Polonia, del 1938, ed uno di
Belgio con serie "Palloni" del 1938. Ottima qualità.

307 Lotto 4 invii



POSTA AEREA INTERNAZIONALE, ZEPPELIN.

ARGENTINA 1929 150.001929, primo volo COMODORO RIVADAVIA - TRELEV,  su busta
lettera 0 RIVADAVIA 30 OCT.29; a tergo, 0 d'arrivo e differenti
annulli, compreso BUENOS AIRES, alla consegna. Busta firmata
dal pilota, solo 30 invii volati! Rarità!

291 Lettera

AUSTRIA 1910 - 1937 100.00Un primo piano di pallone militare del 1910; una cartolina postale
annullata BALLONPOST PRZEMYSL 1915, censurata; una
cartolina postale  per pallone, con 0  "DIESE KARTE HAT DEN
HÖHENREKORDFLUG AM 25. SEPT. 1937 MITGEMACHT,
ERREICHTE HÖHE 9374 M.". Lotto interessante!

292 Lotto 3 pezzi

BELGIO/ GORDON
BENNETT 1937

50.001937, Ballon Belgica, Gordon Bennet. Frontespizio di
aerogramma/Vorderseite affrancato in Inghilterra con 4 p. per invio
da BRUXELLES a RIGA (0 d'arrivo 26.6.37), + vignetta del volo.
Non comune, ottima qualità.

293 Aerogramma
(frontespizio)

BELGIO/ POSTA
RAZZI 1938

40.001938, OSTENDE. PREMIER VOL EXPÉRIMENTAL PAR FUSÉE
OSTENDE-DOUVRES K I, firmato G. ZUCKER.

294 Lettera

BELGIO/GORDON
BENNETT1925+

80.00GORDON BENNETT: due invii con "Ballon Belgica", per LWOW  e
oltre VARSAVIA, uno del 1925, con partenza da BRUXELLES.
Lotto interessante, di bella qualità.

295 Lotto 2 invii

FRANCIA
PALLONI 1894 - 1896

120.00Sei lettere e cartoline, un foglietto commemorativo di Francia ed un
invio dall'Algeria, in parte molto rari: AÉRO-CLUB DE FRANCE,
XIVe GRAND PRIX, 1925; busta ufficiale dell'Esposizione del
1894, avente come soggetto pallone aerostatico, ecc. Lotto molto
interessante, da esaminare.

296 Lotto 8 pezzi

GERMANIA/AUSTRIA
PALLONI 1897 -  1908

150.006 cartoline di voli con pallone, con splendidi primi piani
(Grossaufnahmen): Berlino, Dresda, Lipsia e Vienna. Qualità mista,
ma lotto interessante, con immagini in parte molto rare.

297 Lotto 6 pezzi */0

GERMANIA/GORDON
BENNETT 1937

50.001937, Gordon Bennett , 0 "CHEMNITZ-SÜDKAMPFBAHN
AUSSCHEIDUNGS-FAHRT", su invio volato fino a CHERBOURG
e poi inoltrato verso il COSTA RICA (0 d'arrivo a tergo SAN JOSÉ).
Rara destinazione, documento interessante.

298 CP/PK

GUYANA FRANCESE
1921

400.00Francobolli di posta aerea di Guyana, Mi. T.A.G. 4 + A.5 + 61 + 63
(Flugstrecke Cayenne - St. Laurent, tiratura/Auflage nur 500
Stück!), su etichetta per Maroni., inoltrata con idrovolante.
RARISSIMO insieme; attestato ROUMET.

299 Etichetta

INGHILTERRA 1934 30.001934, "Air Post Exhibition London 8 May 34" + 0 rosso BY
AUTOGIRO OVER THE ROUTE OF THE  FIRST U.K. AERIAL
POST 1911. Bella cartolina commemorativa illustrata.

300 Cartolina

USA (ZEPPELIN) 1929 25.00Volo Zeppelin, 0 FIRST ROUND WORLD FLIGHT 1929, con
graziosa affrancatura 0 LAKEHURST AUG 7 1929, tassato!

301 Lettera

USA/ GORDON
BENNETT 1930

40.001930, Volo con pallone "Goodyear", su invio con bella vignetta
"GORDON-BENNETT", 0 BOSTON SEP 3 1930 e firma del pilota.
Bel documento.

302 Lettera

USA/ POSTA RAZZI
1936

80.001936, "First American Rocket Airplane Flight". Due bellissime
buste, una per il Canada, l'altra con affrancatura e vignette recto-
verso, 0 violetto GREENWOD LAKE, N.Y. TO HEWITT N.J. FEB 9
1936. RARO interessante insieme.

303 Lotto 2 invii

USA/ PALLONI
(PICCARD+)
1978 - 1992

80.00Quattro voli con pallone, da o per gli USA, compreso "Chrysler
Transantlantic Challenge", con affrancatura mista USA-SPAGNA,
autografato da BERTRAND PICCARD. Tutte le lettere firmate dai
piloti. lotto interessante!

304 Lotto 4 invii

ICARO (TEMATICA) 40.00Foglio da esposizione, comprendente volo BERLIN - ZÜRICH, con
vignetta "Deutsche Rundflug 1925", tassato in arrivo, nonché
diversi francobolli nuovi, anche interessanti, purtroppo leggermente
incollati su supporto cartaceo.

305 Lotto 8 pezzi

1912 - 1939 STATI
DIVERSI

50.009 vignette differenti di differenti voli con pallone, 3 x Gordon -
Bennett, alcune rare (due con lievi macchie di colla a tergo).

306 Lotto 7 vignette *

STATI DIVERSI
1927 - 1938

100.004  differenti invii, in parte interessanti: un aerogramma del 1927 con
vignetta dal Lussemburgo, Pallone "Soir" ; uno dal Belgio con
Pallone "Belgica" + 0 rosso RAID BELGICA, 1935; un invio con
foglietto del volo nella stratosfera di Polonia, del 1938, ed uno di
Belgio con serie "Palloni" del 1938. Ottima qualità.

307 Lotto 4 invii

MONDO INTERO 40.00Piccolo lotto con francobolli nuovi (uno solo annullato), compreso
materiale di Francia interessante (emissioni non dentellate, prova
di stampa).

308 Lotto **/*/0

MONDO INTERO: NAVIGAZIONE, VIE MARE.

1854 SAINT
CHRISTOPHER
(ST. KITTS)

100.00Splendida Forwarded da SAINT CRISTOPHER (ST. KITTS),
consegnata dal capitano della nave agli agenti a Filadelfia, che si
incaricarono di inoltrare l'invio, 0 PHILADELFIA JUN 13  5 (cents).
Lettera con testo all'interno + assegno della "Colonial Bank".
Insieme veramente attraente!

309 Lettera (Inhalt)

1872 BEIRUT 100.0080 c. "Napoleone" (Cérès 24), 0 ad ancoretta + 0 rosso in cartella
PAQUEBOTS DE LA MÉDITERRANÉE e BEYROUTH PAQ. FR. X
N°5, su invio in qualità lusso per HARARE (0 d'arrivo + 0
MARSEILLE a tergo + 0 AMB. MARSEILLE À LYON). Splendida
letterina.

310 Lettera

1872, 1876 BEIRUT 150.00Una splendida affrancatura tricolore da 23 soldi, 0 BERUTTI 1/7,
per GENOVA (0 d'arrivo a tergo), con marca a mano "Via Brindisi
la più breve" ed annullo di transito TRIESTE a tergo; una coppia di
10 soldi 0 BERUTTI 11/2, per GLARUS (0 d'arrivo + 0 di transito
TRIESTE a tergo). Ottima qualità!

311 Lotto 2 invii

1900 DAHOMEY 50.00Lettera da parte del Governo del Dahomey, al Ministro delle
colonie a Parigi, 0 PORTO-NOVO DAHOMEY 22 MAI 00, 0 di
navigazione LOANGO A MARSEILLE L.M. N°3 23 MAI 00.
Documento di ottima qualità.

312 Lettera

1917 U-BOOT 80.0020 c. (Mi.87), 0 ESSLINGEN 13 1 17, su interessante tentativo di
invio per posta sottomarina (U-BOOT) per gli USA, non riuscito e
quindi ritornato al mittente (0 BREMEN D.O.R. 22.1.17 e
ZURÜCK ... AN ABSENDER). RARO, interessante documento!

313 Lettera

1931 POLO NORD 80.00Invio da BERGEN del 30.XI.31, affrancato con 30 c. (Mi. 127A), e
annulli della spedizione polare con sottomarino (U-BOOT)
LONDON TO NORTH POLE e WILKINS-ELLSWORTH TRANS-
ARTIC SUBMARINE EXPEDITION 1931. RARO DOCUMENTO!

314 Lettera

TEMATICHE VARIE.

ANTARTICA 80.001949/50  100 Fr. di MADAGASCAR soprastampato "TERRE
ADELIE", su invio raccomandato annullato EXPEDITION
ANTARTIQUE FRANCAISE 1948 - 1950 + 0 OUVERTURE DU
SERVICE POSTAL TERRE ADELIE. Splendido, raro documento!

315 Lettera

CANOE-MAIL TONGA 40.00Bellissima lettera illustrata, affrancata con serie commemorativa
della Regina Salote (Mi.70-72),0 NIUAFOOU 12 OCT.38 + TIN
CAN MAIL OFFICE.

316 Lettera

CIOCCOLATO 25.00Tre cartoline postali pubblicitarie e due interi postali privati:
KOHLER, NESTLÉ, CAILLER. Bel lotto!

317 Lotto 5 pezzi

PICCARD 60.007 lettere e 9 francobolli, principalmente inerenti J. Piccard, con
differenti documenti, principalmente di Svizzera, a firma autografa.
Notata pure interessante spedizione/immersione negli USA, in
collaborazione con la NASA. Insieme non comune, di bella qualità.

318 Lotto 16 pezzi

SPORT - OLIMPIADI
1924-1928-1936

30.00OLIMPIADI ST. MORITZ 1928: 4 vignette ** in quattro lingue;
OLIMPIDI PARIGI 1924: 2 vignette **; OLIMPIADI BERLINO 1936:
una cartolina illustrata, annullata con S-0. Bel lotto.

319 6 vignette ** +
1 cartolina

TICINO: CARTOLINE.

ACQUAROSSA 15.00"Ospizio Bleniese".320 B/N 0 1933

AGRA 15.00Bel primo piano panoramico.321 Col. 0 1915

AIROLO 15.00"Via Principale". Bella veduta fotografica (Borelli) animata.322 B/N 0 1930

ASCONA/MONTE
VERITÀ

70.00"Joseph Salomon fzn, Naturmens". Ex Console del Belgio e
influente uomo politico, ritiratosi al Monte Verità. Rara cartolina.

323 Col. *

ASTANO 20.00Graziosa veduta (francobollo a tergo difettato).324 B/bruno 0 1922

BELLINZONA 20.00Bell'interno animato, con mercato.325 B/N *

BELLINZONA 25.00Mercato. Bellissimo primo pian,o molto animato.326 Col. *



POSTA AEREA INTERNAZIONALE, ZEPPELIN.

ARGENTINA 1929 150.001929, primo volo COMODORO RIVADAVIA - TRELEV,  su busta
lettera 0 RIVADAVIA 30 OCT.29; a tergo, 0 d'arrivo e differenti
annulli, compreso BUENOS AIRES, alla consegna. Busta firmata
dal pilota, solo 30 invii volati! Rarità!

291 Lettera

AUSTRIA 1910 - 1937 100.00Un primo piano di pallone militare del 1910; una cartolina postale
annullata BALLONPOST PRZEMYSL 1915, censurata; una
cartolina postale  per pallone, con 0  "DIESE KARTE HAT DEN
HÖHENREKORDFLUG AM 25. SEPT. 1937 MITGEMACHT,
ERREICHTE HÖHE 9374 M.". Lotto interessante!

292 Lotto 3 pezzi

BELGIO/ GORDON
BENNETT 1937

50.001937, Ballon Belgica, Gordon Bennet. Frontespizio di
aerogramma/Vorderseite affrancato in Inghilterra con 4 p. per invio
da BRUXELLES a RIGA (0 d'arrivo 26.6.37), + vignetta del volo.
Non comune, ottima qualità.

293 Aerogramma
(frontespizio)

BELGIO/ POSTA
RAZZI 1938

40.001938, OSTENDE. PREMIER VOL EXPÉRIMENTAL PAR FUSÉE
OSTENDE-DOUVRES K I, firmato G. ZUCKER.

294 Lettera

BELGIO/GORDON
BENNETT1925+

80.00GORDON BENNETT: due invii con "Ballon Belgica", per LWOW  e
oltre VARSAVIA, uno del 1925, con partenza da BRUXELLES.
Lotto interessante, di bella qualità.

295 Lotto 2 invii

FRANCIA
PALLONI 1894 - 1896

120.00Sei lettere e cartoline, un foglietto commemorativo di Francia ed un
invio dall'Algeria, in parte molto rari: AÉRO-CLUB DE FRANCE,
XIVe GRAND PRIX, 1925; busta ufficiale dell'Esposizione del
1894, avente come soggetto pallone aerostatico, ecc. Lotto molto
interessante, da esaminare.

296 Lotto 8 pezzi

GERMANIA/AUSTRIA
PALLONI 1897 -  1908

150.006 cartoline di voli con pallone, con splendidi primi piani
(Grossaufnahmen): Berlino, Dresda, Lipsia e Vienna. Qualità mista,
ma lotto interessante, con immagini in parte molto rare.

297 Lotto 6 pezzi */0

GERMANIA/GORDON
BENNETT 1937

50.001937, Gordon Bennett , 0 "CHEMNITZ-SÜDKAMPFBAHN
AUSSCHEIDUNGS-FAHRT", su invio volato fino a CHERBOURG
e poi inoltrato verso il COSTA RICA (0 d'arrivo a tergo SAN JOSÉ).
Rara destinazione, documento interessante.

298 CP/PK

GUYANA FRANCESE
1921

400.00Francobolli di posta aerea di Guyana, Mi. T.A.G. 4 + A.5 + 61 + 63
(Flugstrecke Cayenne - St. Laurent, tiratura/Auflage nur 500
Stück!), su etichetta per Maroni., inoltrata con idrovolante.
RARISSIMO insieme; attestato ROUMET.

299 Etichetta

INGHILTERRA 1934 30.001934, "Air Post Exhibition London 8 May 34" + 0 rosso BY
AUTOGIRO OVER THE ROUTE OF THE  FIRST U.K. AERIAL
POST 1911. Bella cartolina commemorativa illustrata.

300 Cartolina

USA (ZEPPELIN) 1929 25.00Volo Zeppelin, 0 FIRST ROUND WORLD FLIGHT 1929, con
graziosa affrancatura 0 LAKEHURST AUG 7 1929, tassato!

301 Lettera

USA/ GORDON
BENNETT 1930

40.001930, Volo con pallone "Goodyear", su invio con bella vignetta
"GORDON-BENNETT", 0 BOSTON SEP 3 1930 e firma del pilota.
Bel documento.

302 Lettera

USA/ POSTA RAZZI
1936

80.001936, "First American Rocket Airplane Flight". Due bellissime
buste, una per il Canada, l'altra con affrancatura e vignette recto-
verso, 0 violetto GREENWOD LAKE, N.Y. TO HEWITT N.J. FEB 9
1936. RARO interessante insieme.

303 Lotto 2 invii

USA/ PALLONI
(PICCARD+)
1978 - 1992

80.00Quattro voli con pallone, da o per gli USA, compreso "Chrysler
Transantlantic Challenge", con affrancatura mista USA-SPAGNA,
autografato da BERTRAND PICCARD. Tutte le lettere firmate dai
piloti. lotto interessante!

304 Lotto 4 invii

ICARO (TEMATICA) 40.00Foglio da esposizione, comprendente volo BERLIN - ZÜRICH, con
vignetta "Deutsche Rundflug 1925", tassato in arrivo, nonché
diversi francobolli nuovi, anche interessanti, purtroppo leggermente
incollati su supporto cartaceo.

305 Lotto 8 pezzi

1912 - 1939 STATI
DIVERSI

50.009 vignette differenti di differenti voli con pallone, 3 x Gordon -
Bennett, alcune rare (due con lievi macchie di colla a tergo).

306 Lotto 7 vignette *

STATI DIVERSI
1927 - 1938

100.004  differenti invii, in parte interessanti: un aerogramma del 1927 con
vignetta dal Lussemburgo, Pallone "Soir" ; uno dal Belgio con
Pallone "Belgica" + 0 rosso RAID BELGICA, 1935; un invio con
foglietto del volo nella stratosfera di Polonia, del 1938, ed uno di
Belgio con serie "Palloni" del 1938. Ottima qualità.

307 Lotto 4 invii

MONDO INTERO 40.00Piccolo lotto con francobolli nuovi (uno solo annullato), compreso
materiale di Francia interessante (emissioni non dentellate, prova
di stampa).

308 Lotto **/*/0

MONDO INTERO: NAVIGAZIONE, VIE MARE.

1854 SAINT
CHRISTOPHER
(ST. KITTS)

100.00Splendida Forwarded da SAINT CRISTOPHER (ST. KITTS),
consegnata dal capitano della nave agli agenti a Filadelfia, che si
incaricarono di inoltrare l'invio, 0 PHILADELFIA JUN 13  5 (cents).
Lettera con testo all'interno + assegno della "Colonial Bank".
Insieme veramente attraente!

309 Lettera (Inhalt)

1872 BEIRUT 100.0080 c. "Napoleone" (Cérès 24), 0 ad ancoretta + 0 rosso in cartella
PAQUEBOTS DE LA MÉDITERRANÉE e BEYROUTH PAQ. FR. X
N°5, su invio in qualità lusso per HARARE (0 d'arrivo + 0
MARSEILLE a tergo + 0 AMB. MARSEILLE À LYON). Splendida
letterina.

310 Lettera

1872, 1876 BEIRUT 150.00Una splendida affrancatura tricolore da 23 soldi, 0 BERUTTI 1/7,
per GENOVA (0 d'arrivo a tergo), con marca a mano "Via Brindisi
la più breve" ed annullo di transito TRIESTE a tergo; una coppia di
10 soldi 0 BERUTTI 11/2, per GLARUS (0 d'arrivo + 0 di transito
TRIESTE a tergo). Ottima qualità!

311 Lotto 2 invii

1900 DAHOMEY 50.00Lettera da parte del Governo del Dahomey, al Ministro delle
colonie a Parigi, 0 PORTO-NOVO DAHOMEY 22 MAI 00, 0 di
navigazione LOANGO A MARSEILLE L.M. N°3 23 MAI 00.
Documento di ottima qualità.

312 Lettera

1917 U-BOOT 80.0020 c. (Mi.87), 0 ESSLINGEN 13 1 17, su interessante tentativo di
invio per posta sottomarina (U-BOOT) per gli USA, non riuscito e
quindi ritornato al mittente (0 BREMEN D.O.R. 22.1.17 e
ZURÜCK ... AN ABSENDER). RARO, interessante documento!

313 Lettera

1931 POLO NORD 80.00Invio da BERGEN del 30.XI.31, affrancato con 30 c. (Mi. 127A), e
annulli della spedizione polare con sottomarino (U-BOOT)
LONDON TO NORTH POLE e WILKINS-ELLSWORTH TRANS-
ARTIC SUBMARINE EXPEDITION 1931. RARO DOCUMENTO!

314 Lettera

TEMATICHE VARIE.

ANTARTICA 80.001949/50  100 Fr. di MADAGASCAR soprastampato "TERRE
ADELIE", su invio raccomandato annullato EXPEDITION
ANTARTIQUE FRANCAISE 1948 - 1950 + 0 OUVERTURE DU
SERVICE POSTAL TERRE ADELIE. Splendido, raro documento!

315 Lettera

CANOE-MAIL TONGA 40.00Bellissima lettera illustrata, affrancata con serie commemorativa
della Regina Salote (Mi.70-72),0 NIUAFOOU 12 OCT.38 + TIN
CAN MAIL OFFICE.

316 Lettera

CIOCCOLATO 25.00Tre cartoline postali pubblicitarie e due interi postali privati:
KOHLER, NESTLÉ, CAILLER. Bel lotto!

317 Lotto 5 pezzi

PICCARD 60.007 lettere e 9 francobolli, principalmente inerenti J. Piccard, con
differenti documenti, principalmente di Svizzera, a firma autografa.
Notata pure interessante spedizione/immersione negli USA, in
collaborazione con la NASA. Insieme non comune, di bella qualità.

318 Lotto 16 pezzi

SPORT - OLIMPIADI
1924-1928-1936

30.00OLIMPIADI ST. MORITZ 1928: 4 vignette ** in quattro lingue;
OLIMPIDI PARIGI 1924: 2 vignette **; OLIMPIADI BERLINO 1936:
una cartolina illustrata, annullata con S-0. Bel lotto.

319 6 vignette ** +
1 cartolina

TICINO: CARTOLINE.

ACQUAROSSA 15.00"Ospizio Bleniese".320 B/N 0 1933

AGRA 15.00Bel primo piano panoramico.321 Col. 0 1915

AIROLO 15.00"Via Principale". Bella veduta fotografica (Borelli) animata.322 B/N 0 1930

ASCONA/MONTE
VERITÀ

70.00"Joseph Salomon fzn, Naturmens". Ex Console del Belgio e
influente uomo politico, ritiratosi al Monte Verità. Rara cartolina.

323 Col. *

ASTANO 20.00Graziosa veduta (francobollo a tergo difettato).324 B/bruno 0 1922

BELLINZONA 20.00Bell'interno animato, con mercato.325 B/N *

BELLINZONA 25.00Mercato. Bellissimo primo pian,o molto animato.326 Col. *

BELLINZONA 15.00Scorcio non comune.327 Col. *

BRUZELLA 20.00Bella veduta panoramica. A tergo, 0 lineare ALBERGO
BRUZELLA.

328 Col. 0 non
circolata

CADEMARIO 20.00"Strassenbild". Bell'interno animato; non comune.329 B/bruno 0 1925

CAPOLAGO 40.00Stazione con trenino per il Monte Generoso, battello, e, soprattutto,
Tram davanti all'Albergo Svizzero. Rara cartolina, con, a tergo,
pubblicità in tedesco dell'Hotel Schweizerhof (lieve piega d'angolo).

330 B/N *

CHIASSO 20.00Frontiera Italo - Svizzera (piccola piega d'angolo).331 Col. *

CROGLIO 30.00"Un ricordo da San Bartolomeo di Croglio-Castelrotto". Rarissima
veduta animata (lieve mancanza di colore in alto a sinistra).

332 B/N 0 1924

DONGIO 60.006 differenti cartoline, un paio, fotografiche, molto belle (1 x Roberto
Donetta).

333 Lotto 6 pezzi 0

DONGIO 20.00"Ferrovia Elettrica Biasca-Acquarossa. I due Ponti presso Dongio".
Cartolina circolata tardivamente (piccoli difetti, da esaminare).

334 Col. 0 1965

FAIDO 10.00"Ospedale Ricovero Leventinese di S.ta Croce Faido" (alcuni
difetti).

335 Col. 0 1927

GOLA DI LAGO 30.00Ristorante "Ritrovo Gola di Lago". Rarissimo primo piano animato!336 B/N FP-0 1946

LIGORNETTO 20.00"Filarmonica Liberale 1889 - 1909". Bella cartolina, firmata PESSI.337 B/N  *

LOCARNO 50.00"Mercato del bestiame" davanti al Ristorante Pension Mercato.
Splendida rara veduta molto animata, di ottima qualità!

338 B/N 0 1908

LOCARNO 30.0021 differenti cartoline, alcune interessanti. Lotto da esaminare.339 Lotto 21 pezzi 0

LUGANO 25.00Tempio Massonico "Il Dovere"; a destra, Ritorante Delizie e
Tipografia Traversa. Non comune, circolata molto tardivamente.

340 B/N 0 1950

LUGANO 20.00Bella cartolina commemorativa a soggetto religioso. (Ed.
CHIATTONE)

341 Lito col. 0 1912

MENDRISIO 20.00Insolita veduta panoramica verso la periferia del Comune.342 B/N 0 1905

MENDRISIO/
S. NICOLAO

35.00Rara veduta da San Nicolao verso Mendrisio (piccola spellatura
d'angolo).

343 B/N *

MERGOSCIA 80.00Incidente automobilistico (Testo a tergo: "In memoriam Mergoscia
9.XI.1921, ore 5 3/4 p.m.). Eccezionale documento fotografico!

344 B/N * 1921

MINUSIO 15.00Bella veduta animata, fresca e ben conservata.345 B/N 0 1910

MONTE GENEROSO 40.00Rarissima cartolina pubblicitaria della Ferrovia, edita dalla
Rinascente di Milano.

346 Lito col. *

MONTE LEMA
ALPE PRADECCOLO

30.00Veduta animata con Cappella e Ristoro. Alcune piccole macchie
(inchiostro dell'annullo). Veduta estremamente rara!

347 B/N 0 1926

PALAGNEDRA/
CANTIERE

30.00Rarissima veduta della costruzione della Diga di Palagnedra.348 B/N 0 1952

PURA/MAGLIASO
(SCHMIDHAUSER)

20.00"Veduta dalla Pensione Conradin a Pura.." verso Magliaso
(Schmidhauser, No. 895).

349 B/N * non
circolata

TAVERNE-
TORRICELLA

10.00Chiesa parrocchiale (piega d'angolo). Non comune.350 Col. *

TICINO 40.0035 differenti cartoline, comprese parecchie vedute piuttosto
interessanti.

351 Lotto 35 pezzi 0

TICINO: COSTUMI E MESTIERI.

ASCONA 15.00Lavandaie. Bel primo piano fotografico.352 B/N 0 1923

ASINI
SCHMIDHAUSER

25.00"Tre amici particolari" (Schmidhauser, No 533). Ottima qualità.353 B/N *



BELLINZONA 15.00Scorcio non comune.327 Col. *

BRUZELLA 20.00Bella veduta panoramica. A tergo, 0 lineare ALBERGO
BRUZELLA.

328 Col. 0 non
circolata

CADEMARIO 20.00"Strassenbild". Bell'interno animato; non comune.329 B/bruno 0 1925

CAPOLAGO 40.00Stazione con trenino per il Monte Generoso, battello, e, soprattutto,
Tram davanti all'Albergo Svizzero. Rara cartolina, con, a tergo,
pubblicità in tedesco dell'Hotel Schweizerhof (lieve piega d'angolo).

330 B/N *

CHIASSO 20.00Frontiera Italo - Svizzera (piccola piega d'angolo).331 Col. *

CROGLIO 30.00"Un ricordo da San Bartolomeo di Croglio-Castelrotto". Rarissima
veduta animata (lieve mancanza di colore in alto a sinistra).

332 B/N 0 1924

DONGIO 60.006 differenti cartoline, un paio, fotografiche, molto belle (1 x Roberto
Donetta).

333 Lotto 6 pezzi 0

DONGIO 20.00"Ferrovia Elettrica Biasca-Acquarossa. I due Ponti presso Dongio".
Cartolina circolata tardivamente (piccoli difetti, da esaminare).

334 Col. 0 1965

FAIDO 10.00"Ospedale Ricovero Leventinese di S.ta Croce Faido" (alcuni
difetti).

335 Col. 0 1927

GOLA DI LAGO 30.00Ristorante "Ritrovo Gola di Lago". Rarissimo primo piano animato!336 B/N FP-0 1946

LIGORNETTO 20.00"Filarmonica Liberale 1889 - 1909". Bella cartolina, firmata PESSI.337 B/N  *

LOCARNO 50.00"Mercato del bestiame" davanti al Ristorante Pension Mercato.
Splendida rara veduta molto animata, di ottima qualità!

338 B/N 0 1908

LOCARNO 30.0021 differenti cartoline, alcune interessanti. Lotto da esaminare.339 Lotto 21 pezzi 0

LUGANO 25.00Tempio Massonico "Il Dovere"; a destra, Ritorante Delizie e
Tipografia Traversa. Non comune, circolata molto tardivamente.

340 B/N 0 1950

LUGANO 20.00Bella cartolina commemorativa a soggetto religioso. (Ed.
CHIATTONE)

341 Lito col. 0 1912

MENDRISIO 20.00Insolita veduta panoramica verso la periferia del Comune.342 B/N 0 1905

MENDRISIO/
S. NICOLAO

35.00Rara veduta da San Nicolao verso Mendrisio (piccola spellatura
d'angolo).

343 B/N *

MERGOSCIA 80.00Incidente automobilistico (Testo a tergo: "In memoriam Mergoscia
9.XI.1921, ore 5 3/4 p.m.). Eccezionale documento fotografico!

344 B/N * 1921

MINUSIO 15.00Bella veduta animata, fresca e ben conservata.345 B/N 0 1910

MONTE GENEROSO 40.00Rarissima cartolina pubblicitaria della Ferrovia, edita dalla
Rinascente di Milano.

346 Lito col. *

MONTE LEMA
ALPE PRADECCOLO

30.00Veduta animata con Cappella e Ristoro. Alcune piccole macchie
(inchiostro dell'annullo). Veduta estremamente rara!

347 B/N 0 1926

PALAGNEDRA/
CANTIERE

30.00Rarissima veduta della costruzione della Diga di Palagnedra.348 B/N 0 1952

PURA/MAGLIASO
(SCHMIDHAUSER)

20.00"Veduta dalla Pensione Conradin a Pura.." verso Magliaso
(Schmidhauser, No. 895).

349 B/N * non
circolata

TAVERNE-
TORRICELLA

10.00Chiesa parrocchiale (piega d'angolo). Non comune.350 Col. *

TICINO 40.0035 differenti cartoline, comprese parecchie vedute piuttosto
interessanti.

351 Lotto 35 pezzi 0

TICINO: COSTUMI E MESTIERI.

ASCONA 15.00Lavandaie. Bel primo piano fotografico.352 B/N 0 1923

ASINI
SCHMIDHAUSER

25.00"Tre amici particolari" (Schmidhauser, No 533). Ottima qualità.353 B/N *

TICINO: FOTOGRAFI E ILLUSTRATORI.

LUGANO
(FOTO A. BALCONI)

1000.00Eccezionale panorama fotografico di Lugano (fine '800 - inizio
'900), dalle dimensioni imponenti, di oltre un metro di larghezza.
Probabile esemplare unico. RARITA'! (supporto leggermente
intaccato e un angolo con piccolo difetto)

354 113  x 29!
ca. 1900

CH: LITOGRAFIE.

BASEL 30.00Seltener Lito-Vorläufer!355 Col. 0 1892!

BEATENBERG 15.003 verschiedene Litos. Günstig.356 Lotto 3 lito */0

BIEL 20.002 verschiedene Litos.357 Lotto 2 pz. 0

BIEL 20.00Gruss aus. Museum Schwach, Bielersee.358 B/N 0 1908

BOIS-BUCHILLON 30.00"Souvenir de". Litho très rare, avec Café-Restaurant des Grands
Bois.

359 Col. 0 1903

BRIG 25.00"Hôtel D'Angleterre" et vue générale. Jolie litho.360 Col. 0 1899

CAUX s/MONTREUX 20.00"Palace Hôtel et Grand Hôtel". Jolie litho.361 Col. *

FLEURIER 20.00"Fanfare ouvrière". Jolie, rare litho! Au verso, affr. UPU.362 Lito col. 0 1900

GOESCHENER-ALP 25.00"Hotel Damma-Gletscher". Sehr schöne Lito! (rücks 2 x 0 1893,
defektes "8"?)

363 Col. 0 1893

GÖSCHENEN 20.00Gruss aus. Sehr schöne frühe Lito!364 Col. 0 1893!

GRINDELWALD 15.003 verschiedene Litos (1 x Eckmängel).365 Lotto 3 pezzi */0

INTERLAKEN 15.00Hôtel Pension St. Gotthard.366 B/N  *

INTERLAKEN 15.00"Interlakenhof. Hôtel Interlaken, Mme. Vve Hirschy Prop.". Schöne
Lito.

367 Col. 0 non circ.

INTERLAKEN 15.003 verschiedene Litos.368 Lotto 3 lito */0

INTERLAKEN 20.00Gruss aus. Feine Lito.369 Col. 0 1900

INTERLAKEN
BERNER OBERLAND

30.00"Gruss vom Berner Oberland". Frühe Lito! (kl. Eckmängel)370 B/N 0 1892!

LAUSANNE 30.00Casino Théâtre. Très beau précurseur!371 B/bruno 0 1895!

LAUTERBACH/BE 20.00"Bad & Kurort Lauterbach ob Oftringen". Schöne, seltene Lito (min.
unbed. Eckbüglein).

372 Col. 0 1898

MAGGLINGEN 40.00"Klimatischer Luft & Terrain Kurort Magglingen ob Biel". Seltene
Lito (geschrieben, ungelaufen); min. Eckbüglein.

373 B/blu 0 1894

MEIRINGEN 20.00"Berner Oberland Hôtel Bahnhof Meiringen". Alte Lito (Nota, keine
AK ; leicht beschnitten, min. Eckbüglein).

374 B/bruno
(keine AK/Nota)

MONT SUR ROLLE 30.00Buffet de la Gare, Bureau des Postes, Tram, Café Auberge
communale. Litho magnifique et rare!

375 B/N 0 1909

OBERENGADIN 30.00Gruss aus. Lito-Vorläufer, sehr alt und selten.376 Bruno/beige 0
1891!

PLAFFEYEN/
PLANFAYON

25.00Gruss aus/Souvenir de. Strassenansicht, Wirtschaft zum Kreuz,
Hôtel Penson Alpenklub. Sehr schöne seltene Lito (kl. Eckbüge).

377 Col. 0 1900

RHEINFALL 20.00"Hôtel & Restaurant zum Schlösschen Wörth, Station für Felsen u.
Rhein-Überfahrt". Sehr schöne Lito in frischer Erhaltung.

378 B/N *

SCHAFFHAUSEN 10.00Kanton's Wappen. Sehr schöne Lito.379 Col. *

ST. BEATENBERG 20.00"Hôtel des Alpes - Pension - A. Brunner-Ruef". Schöne Lito
(Eckbuglein).

380 Col. 0 1900

CH: CARTOLINE.

AEUGSTERTAL 25.00Fabrik und Sennerai Aeugstertal. Extrem seltene Karte!381 B/N 0 1935

ANCHETTE s.
SIERRE

10.00Château de Preux.382 Col. 0 1912



BELLINZONA 15.00Scorcio non comune.327 Col. *

BRUZELLA 20.00Bella veduta panoramica. A tergo, 0 lineare ALBERGO
BRUZELLA.

328 Col. 0 non
circolata

CADEMARIO 20.00"Strassenbild". Bell'interno animato; non comune.329 B/bruno 0 1925

CAPOLAGO 40.00Stazione con trenino per il Monte Generoso, battello, e, soprattutto,
Tram davanti all'Albergo Svizzero. Rara cartolina, con, a tergo,
pubblicità in tedesco dell'Hotel Schweizerhof (lieve piega d'angolo).

330 B/N *

CHIASSO 20.00Frontiera Italo - Svizzera (piccola piega d'angolo).331 Col. *

CROGLIO 30.00"Un ricordo da San Bartolomeo di Croglio-Castelrotto". Rarissima
veduta animata (lieve mancanza di colore in alto a sinistra).

332 B/N 0 1924

DONGIO 60.006 differenti cartoline, un paio, fotografiche, molto belle (1 x Roberto
Donetta).

333 Lotto 6 pezzi 0

DONGIO 20.00"Ferrovia Elettrica Biasca-Acquarossa. I due Ponti presso Dongio".
Cartolina circolata tardivamente (piccoli difetti, da esaminare).

334 Col. 0 1965

FAIDO 10.00"Ospedale Ricovero Leventinese di S.ta Croce Faido" (alcuni
difetti).

335 Col. 0 1927

GOLA DI LAGO 30.00Ristorante "Ritrovo Gola di Lago". Rarissimo primo piano animato!336 B/N FP-0 1946

LIGORNETTO 20.00"Filarmonica Liberale 1889 - 1909". Bella cartolina, firmata PESSI.337 B/N  *

LOCARNO 50.00"Mercato del bestiame" davanti al Ristorante Pension Mercato.
Splendida rara veduta molto animata, di ottima qualità!

338 B/N 0 1908

LOCARNO 30.0021 differenti cartoline, alcune interessanti. Lotto da esaminare.339 Lotto 21 pezzi 0

LUGANO 25.00Tempio Massonico "Il Dovere"; a destra, Ritorante Delizie e
Tipografia Traversa. Non comune, circolata molto tardivamente.

340 B/N 0 1950

LUGANO 20.00Bella cartolina commemorativa a soggetto religioso. (Ed.
CHIATTONE)

341 Lito col. 0 1912

MENDRISIO 20.00Insolita veduta panoramica verso la periferia del Comune.342 B/N 0 1905

MENDRISIO/
S. NICOLAO

35.00Rara veduta da San Nicolao verso Mendrisio (piccola spellatura
d'angolo).

343 B/N *

MERGOSCIA 80.00Incidente automobilistico (Testo a tergo: "In memoriam Mergoscia
9.XI.1921, ore 5 3/4 p.m.). Eccezionale documento fotografico!

344 B/N * 1921

MINUSIO 15.00Bella veduta animata, fresca e ben conservata.345 B/N 0 1910

MONTE GENEROSO 40.00Rarissima cartolina pubblicitaria della Ferrovia, edita dalla
Rinascente di Milano.

346 Lito col. *

MONTE LEMA
ALPE PRADECCOLO

30.00Veduta animata con Cappella e Ristoro. Alcune piccole macchie
(inchiostro dell'annullo). Veduta estremamente rara!

347 B/N 0 1926

PALAGNEDRA/
CANTIERE

30.00Rarissima veduta della costruzione della Diga di Palagnedra.348 B/N 0 1952

PURA/MAGLIASO
(SCHMIDHAUSER)

20.00"Veduta dalla Pensione Conradin a Pura.." verso Magliaso
(Schmidhauser, No. 895).

349 B/N * non
circolata

TAVERNE-
TORRICELLA

10.00Chiesa parrocchiale (piega d'angolo). Non comune.350 Col. *

TICINO 40.0035 differenti cartoline, comprese parecchie vedute piuttosto
interessanti.

351 Lotto 35 pezzi 0

TICINO: COSTUMI E MESTIERI.

ASCONA 15.00Lavandaie. Bel primo piano fotografico.352 B/N 0 1923

ASINI
SCHMIDHAUSER

25.00"Tre amici particolari" (Schmidhauser, No 533). Ottima qualità.353 B/N *

TICINO: FOTOGRAFI E ILLUSTRATORI.

LUGANO
(FOTO A. BALCONI)

1000.00Eccezionale panorama fotografico di Lugano (fine '800 - inizio
'900), dalle dimensioni imponenti, di oltre un metro di larghezza.
Probabile esemplare unico. RARITA'! (supporto leggermente
intaccato e un angolo con piccolo difetto)

354 113  x 29!
ca. 1900

CH: LITOGRAFIE.

BASEL 30.00Seltener Lito-Vorläufer!355 Col. 0 1892!

BEATENBERG 15.003 verschiedene Litos. Günstig.356 Lotto 3 lito */0

BIEL 20.002 verschiedene Litos.357 Lotto 2 pz. 0

BIEL 20.00Gruss aus. Museum Schwach, Bielersee.358 B/N 0 1908

BOIS-BUCHILLON 30.00"Souvenir de". Litho très rare, avec Café-Restaurant des Grands
Bois.

359 Col. 0 1903

BRIG 25.00"Hôtel D'Angleterre" et vue générale. Jolie litho.360 Col. 0 1899

CAUX s/MONTREUX 20.00"Palace Hôtel et Grand Hôtel". Jolie litho.361 Col. *

FLEURIER 20.00"Fanfare ouvrière". Jolie, rare litho! Au verso, affr. UPU.362 Lito col. 0 1900

GOESCHENER-ALP 25.00"Hotel Damma-Gletscher". Sehr schöne Lito! (rücks 2 x 0 1893,
defektes "8"?)

363 Col. 0 1893

GÖSCHENEN 20.00Gruss aus. Sehr schöne frühe Lito!364 Col. 0 1893!

GRINDELWALD 15.003 verschiedene Litos (1 x Eckmängel).365 Lotto 3 pezzi */0

INTERLAKEN 15.00Hôtel Pension St. Gotthard.366 B/N  *

INTERLAKEN 15.00"Interlakenhof. Hôtel Interlaken, Mme. Vve Hirschy Prop.". Schöne
Lito.

367 Col. 0 non circ.

INTERLAKEN 15.003 verschiedene Litos.368 Lotto 3 lito */0

INTERLAKEN 20.00Gruss aus. Feine Lito.369 Col. 0 1900

INTERLAKEN
BERNER OBERLAND

30.00"Gruss vom Berner Oberland". Frühe Lito! (kl. Eckmängel)370 B/N 0 1892!

LAUSANNE 30.00Casino Théâtre. Très beau précurseur!371 B/bruno 0 1895!

LAUTERBACH/BE 20.00"Bad & Kurort Lauterbach ob Oftringen". Schöne, seltene Lito (min.
unbed. Eckbüglein).

372 Col. 0 1898

MAGGLINGEN 40.00"Klimatischer Luft & Terrain Kurort Magglingen ob Biel". Seltene
Lito (geschrieben, ungelaufen); min. Eckbüglein.

373 B/blu 0 1894

MEIRINGEN 20.00"Berner Oberland Hôtel Bahnhof Meiringen". Alte Lito (Nota, keine
AK ; leicht beschnitten, min. Eckbüglein).

374 B/bruno
(keine AK/Nota)

MONT SUR ROLLE 30.00Buffet de la Gare, Bureau des Postes, Tram, Café Auberge
communale. Litho magnifique et rare!

375 B/N 0 1909

OBERENGADIN 30.00Gruss aus. Lito-Vorläufer, sehr alt und selten.376 Bruno/beige 0
1891!

PLAFFEYEN/
PLANFAYON

25.00Gruss aus/Souvenir de. Strassenansicht, Wirtschaft zum Kreuz,
Hôtel Penson Alpenklub. Sehr schöne seltene Lito (kl. Eckbüge).

377 Col. 0 1900

RHEINFALL 20.00"Hôtel & Restaurant zum Schlösschen Wörth, Station für Felsen u.
Rhein-Überfahrt". Sehr schöne Lito in frischer Erhaltung.

378 B/N *

SCHAFFHAUSEN 10.00Kanton's Wappen. Sehr schöne Lito.379 Col. *

ST. BEATENBERG 20.00"Hôtel des Alpes - Pension - A. Brunner-Ruef". Schöne Lito
(Eckbuglein).

380 Col. 0 1900

CH: CARTOLINE.

AEUGSTERTAL 25.00Fabrik und Sennerai Aeugstertal. Extrem seltene Karte!381 B/N 0 1935

ANCHETTE s.
SIERRE

10.00Château de Preux.382 Col. 0 1912

BARBERINE 120.006 cartes différentes, avec barrage en construction, Station
Terminus du Funiculaire, Emplacement du barrage, Émosson et le
téléférage... Série de cartes "Forces Motrices de Barberine",  très
rare et intéressante.

383 Serie 7 pezzi *

BIEL 20.0010 verschiedene alte Karten (etwas untersch. Erhaltung).384 Lotto 10 pz. */0

BREMGARTENWALD 25.00Bau der Halenbrücke. Seltene Fotokarte!385 B/N 0 1912

BRIGUE 15.00"Hôtel de la Couronne, place...". Jolie vue très animée (min. plis
d'angle, sans importance).

386 B/N 0 1909

BUCHS 15.00Schöne Prägelito mit Briefmarken (Stehende H. +); rücks.
Dreifarbenfrankatur (mit auch Z/118, SBK 80.-)

387 Col. 0 1911

BURGDORF 10.00Parkhotel.388 Col. 0 1916

CANTINE DE PROZ 20.00Rare, jolie vue très animée (Route du Grand St. Bernard).389 B/N 0 1914

CHAMPÉRY 15.00La Scierie.390 B/N *

CHAMPÉRY 15.00La Rue. Jolie vue animée.391 B/N 0 1909

DELÉMONT 20.00Avenue de la Gare, très animée, et vue de la Gare. Belle carte.392 B/N 0 1915

DIELSDORF 25.00Gasthof Krone (S. Buchmann). Schöne, sehr seltene  Fotokarte!393 B/N 0 1918

EVOLÈNE 15.002 jolies cartes (1 x gros premier plan du village, 1 x vue générale,
animée).

394 Lotto 2 pz. *

GENÈVE 20.00"Foire de Genève en faveur du Bureau de Bienfaisance". Carte
officielle. Très belle!

395 Col. * 1920 ca.

GRAND SAINT
BERNARD
MOINES ET CHIENS

50.00Chiens et Moines. Plusieurs sujets intéressants: "Le Dressage des
Chiens"; "Les Moines en Skis", "A' la recherche d'une
victime" (moine avec chien). Joli lot.

396 Lotto 6 pz. */0

GRAND ST.
BERNARD

15.00"Départ des voyageurs". Joli gros plan animé.397 B/N *

GRAND+PETIT ST.
BERNARD

50.00Les chiens du St. Bernard. Plusieurs jolies cartes: "Jupiter, le vieux
garde"; "Les Chiens découvrant un voyageur égaré", etc. Joli lot!

398 Lotto 7 pezzi */0

GRANDE DIXENCE 25.00"Le Barrage et l'Usine à Béton". Le barrage en construction.Carte
rare, belle qualité.

399 B/N 0 1937

GRENCHEN 15.00Teilansicht; sehr schöne Karte (min. unbed. Eckbugspur).400 Col. *

GRENCHEN/TRIPOLI 100.00Tripolisstrasse. Sehr schöne, extrem seltene belebte Ansicht!401 B/N 0 1912

GRINDELWALD 20.00Bear Hotel, Grand Hotel, Boss Frères Propr. Sehr schöne Karte.402 Col. 0 1908

INTERLAKEN 20.00Interessante Leporello (kl. Mängel). Innenseite 10 kl. Ansichten,
teils selten! (BRIENZ-DORFSTRASSE, INTERLAKEN-HAFEN MIT
SCHIFF'S GROSSAUFNAHME ).

403 Leporello col. *

LA CHAUX-DE-
FONDS

50.00Constructions de Neige, 4 jolies cartes 1904 - 1907. À voir!404 Lotto 4 pz. 0

LAUSANNE 20.00Carte Officielle du Centenaire Vaudois (carte double no.18); ; 0
lame de rasoir LAUSANNE.

405 B/N 0 1903

LAX 15.00Gruss aus (au verso, timbre décollé).406 B/N 0

LE BOUVERET 15.00"Châlet Restaurant des Crêtes". Vue animée.407 B/N 0 1926

LE BOUVERET 20.00"Café Central". Tès belle vue animée.408 B/N 0 1908

LENS (VALAIS) 20.00Dans le village. Jolie, rare vue animée.409 B/N *

LENZBURG 20.00Innenseite. Jugendfest. Sehr schön, stark belebt, frische Erh.410 B/N  0 1903

LEYSIN 20.00Sanatorium du Grand Hotel. Très belle carte double!411 Col. 0 1906

LOUËCHE-LES-
BAINS

15.002 jolies vues.412 Lotto 2 pezzi */0

LUZERN 20.00Luzerner Milchmann. Schöne Fotokarte.413 B/N *

MEIRINGEN 25.00Sehr schöne, seltene belebte Ansicht.414 Col. *

MONTHEY 15.00Le Pont couvert. Deux jolies vues animés (1 x cachet linéaire
MONTHEY); minimes imperfections.

415 Lotto 2 pezzi 0



BARBERINE 120.006 cartes différentes, avec barrage en construction, Station
Terminus du Funiculaire, Emplacement du barrage, Émosson et le
téléférage... Série de cartes "Forces Motrices de Barberine",  très
rare et intéressante.

383 Serie 7 pezzi *

BIEL 20.0010 verschiedene alte Karten (etwas untersch. Erhaltung).384 Lotto 10 pz. */0

BREMGARTENWALD 25.00Bau der Halenbrücke. Seltene Fotokarte!385 B/N 0 1912

BRIGUE 15.00"Hôtel de la Couronne, place...". Jolie vue très animée (min. plis
d'angle, sans importance).

386 B/N 0 1909

BUCHS 15.00Schöne Prägelito mit Briefmarken (Stehende H. +); rücks.
Dreifarbenfrankatur (mit auch Z/118, SBK 80.-)

387 Col. 0 1911

BURGDORF 10.00Parkhotel.388 Col. 0 1916

CANTINE DE PROZ 20.00Rare, jolie vue très animée (Route du Grand St. Bernard).389 B/N 0 1914

CHAMPÉRY 15.00La Scierie.390 B/N *

CHAMPÉRY 15.00La Rue. Jolie vue animée.391 B/N 0 1909

DELÉMONT 20.00Avenue de la Gare, très animée, et vue de la Gare. Belle carte.392 B/N 0 1915

DIELSDORF 25.00Gasthof Krone (S. Buchmann). Schöne, sehr seltene  Fotokarte!393 B/N 0 1918

EVOLÈNE 15.002 jolies cartes (1 x gros premier plan du village, 1 x vue générale,
animée).

394 Lotto 2 pz. *

GENÈVE 20.00"Foire de Genève en faveur du Bureau de Bienfaisance". Carte
officielle. Très belle!

395 Col. * 1920 ca.

GRAND SAINT
BERNARD
MOINES ET CHIENS

50.00Chiens et Moines. Plusieurs sujets intéressants: "Le Dressage des
Chiens"; "Les Moines en Skis", "A' la recherche d'une
victime" (moine avec chien). Joli lot.

396 Lotto 6 pz. */0

GRAND ST.
BERNARD

15.00"Départ des voyageurs". Joli gros plan animé.397 B/N *

GRAND+PETIT ST.
BERNARD

50.00Les chiens du St. Bernard. Plusieurs jolies cartes: "Jupiter, le vieux
garde"; "Les Chiens découvrant un voyageur égaré", etc. Joli lot!

398 Lotto 7 pezzi */0

GRANDE DIXENCE 25.00"Le Barrage et l'Usine à Béton". Le barrage en construction.Carte
rare, belle qualité.

399 B/N 0 1937

GRENCHEN 15.00Teilansicht; sehr schöne Karte (min. unbed. Eckbugspur).400 Col. *

GRENCHEN/TRIPOLI 100.00Tripolisstrasse. Sehr schöne, extrem seltene belebte Ansicht!401 B/N 0 1912

GRINDELWALD 20.00Bear Hotel, Grand Hotel, Boss Frères Propr. Sehr schöne Karte.402 Col. 0 1908

INTERLAKEN 20.00Interessante Leporello (kl. Mängel). Innenseite 10 kl. Ansichten,
teils selten! (BRIENZ-DORFSTRASSE, INTERLAKEN-HAFEN MIT
SCHIFF'S GROSSAUFNAHME ).

403 Leporello col. *

LA CHAUX-DE-
FONDS

50.00Constructions de Neige, 4 jolies cartes 1904 - 1907. À voir!404 Lotto 4 pz. 0

LAUSANNE 20.00Carte Officielle du Centenaire Vaudois (carte double no.18); ; 0
lame de rasoir LAUSANNE.

405 B/N 0 1903

LAX 15.00Gruss aus (au verso, timbre décollé).406 B/N 0

LE BOUVERET 15.00"Châlet Restaurant des Crêtes". Vue animée.407 B/N 0 1926

LE BOUVERET 20.00"Café Central". Tès belle vue animée.408 B/N 0 1908

LENS (VALAIS) 20.00Dans le village. Jolie, rare vue animée.409 B/N *

LENZBURG 20.00Innenseite. Jugendfest. Sehr schön, stark belebt, frische Erh.410 B/N  0 1903

LEYSIN 20.00Sanatorium du Grand Hotel. Très belle carte double!411 Col. 0 1906

LOUËCHE-LES-
BAINS

15.002 jolies vues.412 Lotto 2 pezzi */0

LUZERN 20.00Luzerner Milchmann. Schöne Fotokarte.413 B/N *

MEIRINGEN 25.00Sehr schöne, seltene belebte Ansicht.414 Col. *

MONTHEY 15.00Le Pont couvert. Deux jolies vues animés (1 x cachet linéaire
MONTHEY); minimes imperfections.

415 Lotto 2 pezzi 0

MONTHEY 20.00La Cristallerie. Pas commune.416 B/N *

MONTHEY 15.00La Place. Jolie vue animée.417 B/N 0 1903

MONTHEY 15.003 jolies cartes.418 Lotto 3 pezzi 0

MONTREUX 25.00Trois jolies vues. Belle qualité.419 Lotto 3 pezzi *

MÜNCHENWILER 20.00"Gasthof z. Bären, Château de Villars".420 B/N 0 1905

MURI b. BERN 10.00Neuquartier.421 B/N 0 1917

NIEDERHASLI 20.00Gruss aus. Postbureau + Teilansicht.422 B/N 0 1932

OUCHY 20.00Le Kiosque du Débarcadère.423 Col. *

PENEY LE JORAT 15.00Jolie vue du petit village.424 B/N scritta non
circolata

PLAFFEYEN 20.00"Handlung Ww. F. Piller (Hausansicht)"; seltene Karte (kl. Eckbug).425 B/N 0 1918

PLANAJEUR s.
SALVAN

15.00Rare vue animée.426 B/N *

PLAUN DA LEJ 20.00Pensin-Restaurant Grevasalvas. Belebt, seltene Karte.427 B/N *

PONTRESINA 15.00"Conditorei Engiadina"; schöne belebte Fotoansicht.428 B/N 0 1935

PORRENTRUY 20.00Deux jolies cartes.429 Lotto 2 pz. 0

SAAS GRUND 20.00Dorfstrasse mit Bauern und Kirchelngang". Seltene Karte.430 B/N 0 1925

SALVAN 15.00Intérieur animé: "Grand Bazar des Alpes, Maison de Commune,
Hôtel de l'Union". Belle carte!

431 B/N 0 1910

SALVAN 20.00Le départ des chèvres.432 B/N 0 1903

SCHÖNEGG/
GRENCHEN

25.00Schöne dreibildrige Karte in Ia Erhaltung.433 B/N *

SEMBRANCHER 20.00Vieux quartier. Très belle photo.434 B/N 0 1915

SION 30.004 jolies cartes: Fêté Dieu, Hôtel de ville (animée), lito avec timbres
+ écussons (petit trous d'epingle aux angles), vue générale.

435 Lotto 4 pz. */0

ST-GINGOLPH 15.00Le collège. Jolie vue très animée.436 B/N 0 1909 non
circolata

ST-GINGOLPH 20.002 cartes, 1 x "Douane suisse".437 Lotto 2 pezzi  */0

ST-GINGOLPH 20.00Douane suisse. Jolie vue animée (différente du lot no. 437)438 B/N 0 1903

ST-LUC VAL
D'ANNIVIERS

15.00Premier plan du village.439 B/N 0 1923

ST. MAURICE 10.00"Clervaux - Abbaye St. Maurice. La Cuisine". Intéressant, pas
commun.

440 B/bruno

ST. MAURICE 15.00Intérieur de la Chapelle de l' Ermitage. Au verso 0 lin.
INTERNEMENT DES PRISONNIERS DE GUERRE CHAMPÉRY-
SUISSE (angles min. arrondis). Carte rare.

441 B/N FP-0

THIERRENS 25.00Epicerie Genier. Magnifique premier plan animé.442 B/N 0 1919

THUN 15.00"Hôtel & Pension Beau Rivage".443 B/N *

THUN 15.00Fabriken und Aarefälle.444 B/N *

VOUVRY 20.00Jolie carte.445 B/N 0 1900

WENGEN 10.00Hotel Falken.446 Col. 1907

CH+AUSLAND 700.00Handlerlager: ca. 600 schweizer Ansichtskarten mit über 150 Litos,
und ca. 600 Stücke Ausland (Grossenteil ITALIEN und
FRANKREICH). Besichtigen.

447 Lotto 1220+ pz.
*/0

SCHWEIZ 100.0088 Stücke, dabei auch bessere Ansichten, fast nur gelaufene AK.
Besichtigen!

448 Lotto 88 pezzi 0

SCHWEIZ 180.0030 ausgesuchte schweizer AK. Nur bessere Ansichten!
Besichtigen.

449 Lotto 30 pezzi */0

CH: COSTUMI E MESTIERI.

BIELERSEE/FISCHER 15.00Fischer auf dem Bielersee. (kl. Eckb.).450 B/N 0 1904

CHAMPÉRY
FOULARDS ROUGES

50.00Paysannes avec chèvres. 1 x oblitération linéaire BRIG (BRIGUE).
Belle qualité.

451 Lotto 8 pezzi */0

CHAMPÉRY+
FOULARDS ROUGES

50.007 jolies gros plans: Tresseuses de paille et fileuses etc..
Paysannes du Val d'Illiez, de Morgins et de Champéry.

452 Lotto 7 pezzi *

EVOLÈNE 10.00Famille paysanne (min. pli d'angle).453 B/N 0 1921

EVOLÈNE 20.00"Enterrement à Évolène". Pas commune.454 B/N *

INTERLAKEN 25.00Milchmann. Sehr schöne Karte.455 B/N *

MARTIGNY 25.00Les vendanges; duex jolies vues animées, près de la Tour de la
Bâtiaz.

456 Lotto 2 pezzi */0

PETIT SAINT
BERNARD

15.00"La bénédiction des pâtres dans les Alpes valaisannes. - Petit St-
Bernard" (au verso, carte lég. tâchée).

457 B/N *

VALAIS 15.00"Le four du village". Jolie vue animée.458 B/N *

VALAIS 15.00Chasseur et chien dans les Alpes Valaisannes.459 B/N *

VALAIS 20.00Vendanges: deux cartes différentes (petits défauts).460 Lotto 2 pezzi */0

CH: INTERNATI, CROCE ROSSA, NEUTRALITA'.

I GM/WK 15.00"Die Helvetia bewahrt Ihre Neutralität"; AK  sign. R. WEISS461 B/N *

I GM/WK
NEUCHÂTEL

30.00"Carte postale vendue par l'Union féminine des Arts Décoratifs de
Neuchâtel au profit des Prisonniers de Guerre". Wunderschöne,
seltene Jugendstil-AK.

462 Lito col. 0 1915

CH: CARTOLINE MILITARI.

1860 ca.! 30.00"Carabiniers Loclois d'Élite Fédérale. Très ancienne carte! Rareté!
(petite tâche sans aucune importance)

463 B/N * 186...

I GM/WK 15.00"Felduniform... 7. Genie Adjudant sous-officier. Aviateur", sign.
EMIL HUBER.

464 Lito col. *

I GM/WK 15.00"Gebirgstruppen auf dem Marsch - Säumer". Sign. MOOS465 Lito col. 0 1915

I GM/WK 25.00"1919 -1920. Herzliche Neujahrgruss! Der bew. Komp.10 Basel".
Seltene Karte sign. BLANK

466 B/N *

I GM/WK 25.00"Ballon-Compagnie". Schöne, seltene Karte.467 Col. 0 1910

I GM/WK 25.00"Ballon-Compagnie, Génie". Sehr schöne Lito.468 Lito col. 0 1904

I GM/WK 30.00"Luftschiffer - Compagnie". Seltene Karte in sauberer Erhaltung.469 B/N 0 1900

II GM/WK 30.00FÜS. BAT. 63. Seltene Karte sign. BIGNES (Wi. 80.-)470 B/N 0 1940

II GM/WK 20.00Geb. Füs. Kp. II/29. Schöne Karte sign. R. HOFER (leichter
Eckbugspur). Seltene Karte (Widmer 69, Kat. 60.-)

471 Col. 0 1940

II GM/WK 20.00GRENZ-SCHÜTZEN KP V/246. Rücks. Frankatur mit gleicher
Militärmarke. Sign. PLATTNER. Seltene Karte (Widmer 32, Kat.
60.-)

472 B/N FP-0

II GM/WK 50.00BAT CARABINIERS 1. Au verso affranchissement  avec timbre du
bataillon. Sign. E. REYMOND. Sehr seltene Karte (Widmer 2, Kat.
120.-)

473 Col. 0 1939

SVIZZERA: ILLUSTRATORI.

MÜNGER R. 20.00"1903, Theater Bazar" (kl. Mängel).474 Lito Nero/verde

MÜNGER R. 20.00"Kantonal-Bernische Kunst-Gewerbe Genossenschaft". Saubere
Erhaltung.

475 Lito col. *



BARBERINE 120.006 cartes différentes, avec barrage en construction, Station
Terminus du Funiculaire, Emplacement du barrage, Émosson et le
téléférage... Série de cartes "Forces Motrices de Barberine",  très
rare et intéressante.

383 Serie 7 pezzi *

BIEL 20.0010 verschiedene alte Karten (etwas untersch. Erhaltung).384 Lotto 10 pz. */0

BREMGARTENWALD 25.00Bau der Halenbrücke. Seltene Fotokarte!385 B/N 0 1912

BRIGUE 15.00"Hôtel de la Couronne, place...". Jolie vue très animée (min. plis
d'angle, sans importance).

386 B/N 0 1909

BUCHS 15.00Schöne Prägelito mit Briefmarken (Stehende H. +); rücks.
Dreifarbenfrankatur (mit auch Z/118, SBK 80.-)

387 Col. 0 1911

BURGDORF 10.00Parkhotel.388 Col. 0 1916

CANTINE DE PROZ 20.00Rare, jolie vue très animée (Route du Grand St. Bernard).389 B/N 0 1914

CHAMPÉRY 15.00La Scierie.390 B/N *

CHAMPÉRY 15.00La Rue. Jolie vue animée.391 B/N 0 1909

DELÉMONT 20.00Avenue de la Gare, très animée, et vue de la Gare. Belle carte.392 B/N 0 1915

DIELSDORF 25.00Gasthof Krone (S. Buchmann). Schöne, sehr seltene  Fotokarte!393 B/N 0 1918

EVOLÈNE 15.002 jolies cartes (1 x gros premier plan du village, 1 x vue générale,
animée).

394 Lotto 2 pz. *

GENÈVE 20.00"Foire de Genève en faveur du Bureau de Bienfaisance". Carte
officielle. Très belle!

395 Col. * 1920 ca.

GRAND SAINT
BERNARD
MOINES ET CHIENS

50.00Chiens et Moines. Plusieurs sujets intéressants: "Le Dressage des
Chiens"; "Les Moines en Skis", "A' la recherche d'une
victime" (moine avec chien). Joli lot.

396 Lotto 6 pz. */0

GRAND ST.
BERNARD

15.00"Départ des voyageurs". Joli gros plan animé.397 B/N *

GRAND+PETIT ST.
BERNARD

50.00Les chiens du St. Bernard. Plusieurs jolies cartes: "Jupiter, le vieux
garde"; "Les Chiens découvrant un voyageur égaré", etc. Joli lot!

398 Lotto 7 pezzi */0

GRANDE DIXENCE 25.00"Le Barrage et l'Usine à Béton". Le barrage en construction.Carte
rare, belle qualité.

399 B/N 0 1937

GRENCHEN 15.00Teilansicht; sehr schöne Karte (min. unbed. Eckbugspur).400 Col. *

GRENCHEN/TRIPOLI 100.00Tripolisstrasse. Sehr schöne, extrem seltene belebte Ansicht!401 B/N 0 1912

GRINDELWALD 20.00Bear Hotel, Grand Hotel, Boss Frères Propr. Sehr schöne Karte.402 Col. 0 1908

INTERLAKEN 20.00Interessante Leporello (kl. Mängel). Innenseite 10 kl. Ansichten,
teils selten! (BRIENZ-DORFSTRASSE, INTERLAKEN-HAFEN MIT
SCHIFF'S GROSSAUFNAHME ).

403 Leporello col. *

LA CHAUX-DE-
FONDS

50.00Constructions de Neige, 4 jolies cartes 1904 - 1907. À voir!404 Lotto 4 pz. 0

LAUSANNE 20.00Carte Officielle du Centenaire Vaudois (carte double no.18); ; 0
lame de rasoir LAUSANNE.

405 B/N 0 1903

LAX 15.00Gruss aus (au verso, timbre décollé).406 B/N 0

LE BOUVERET 15.00"Châlet Restaurant des Crêtes". Vue animée.407 B/N 0 1926

LE BOUVERET 20.00"Café Central". Tès belle vue animée.408 B/N 0 1908

LENS (VALAIS) 20.00Dans le village. Jolie, rare vue animée.409 B/N *

LENZBURG 20.00Innenseite. Jugendfest. Sehr schön, stark belebt, frische Erh.410 B/N  0 1903

LEYSIN 20.00Sanatorium du Grand Hotel. Très belle carte double!411 Col. 0 1906

LOUËCHE-LES-
BAINS

15.002 jolies vues.412 Lotto 2 pezzi */0

LUZERN 20.00Luzerner Milchmann. Schöne Fotokarte.413 B/N *

MEIRINGEN 25.00Sehr schöne, seltene belebte Ansicht.414 Col. *

MONTHEY 15.00Le Pont couvert. Deux jolies vues animés (1 x cachet linéaire
MONTHEY); minimes imperfections.

415 Lotto 2 pezzi 0

MONTHEY 20.00La Cristallerie. Pas commune.416 B/N *

MONTHEY 15.00La Place. Jolie vue animée.417 B/N 0 1903

MONTHEY 15.003 jolies cartes.418 Lotto 3 pezzi 0

MONTREUX 25.00Trois jolies vues. Belle qualité.419 Lotto 3 pezzi *

MÜNCHENWILER 20.00"Gasthof z. Bären, Château de Villars".420 B/N 0 1905

MURI b. BERN 10.00Neuquartier.421 B/N 0 1917

NIEDERHASLI 20.00Gruss aus. Postbureau + Teilansicht.422 B/N 0 1932

OUCHY 20.00Le Kiosque du Débarcadère.423 Col. *

PENEY LE JORAT 15.00Jolie vue du petit village.424 B/N scritta non
circolata

PLAFFEYEN 20.00"Handlung Ww. F. Piller (Hausansicht)"; seltene Karte (kl. Eckbug).425 B/N 0 1918

PLANAJEUR s.
SALVAN

15.00Rare vue animée.426 B/N *

PLAUN DA LEJ 20.00Pensin-Restaurant Grevasalvas. Belebt, seltene Karte.427 B/N *

PONTRESINA 15.00"Conditorei Engiadina"; schöne belebte Fotoansicht.428 B/N 0 1935

PORRENTRUY 20.00Deux jolies cartes.429 Lotto 2 pz. 0

SAAS GRUND 20.00Dorfstrasse mit Bauern und Kirchelngang". Seltene Karte.430 B/N 0 1925

SALVAN 15.00Intérieur animé: "Grand Bazar des Alpes, Maison de Commune,
Hôtel de l'Union". Belle carte!

431 B/N 0 1910

SALVAN 20.00Le départ des chèvres.432 B/N 0 1903

SCHÖNEGG/
GRENCHEN

25.00Schöne dreibildrige Karte in Ia Erhaltung.433 B/N *

SEMBRANCHER 20.00Vieux quartier. Très belle photo.434 B/N 0 1915

SION 30.004 jolies cartes: Fêté Dieu, Hôtel de ville (animée), lito avec timbres
+ écussons (petit trous d'epingle aux angles), vue générale.

435 Lotto 4 pz. */0

ST-GINGOLPH 15.00Le collège. Jolie vue très animée.436 B/N 0 1909 non
circolata

ST-GINGOLPH 20.002 cartes, 1 x "Douane suisse".437 Lotto 2 pezzi  */0

ST-GINGOLPH 20.00Douane suisse. Jolie vue animée (différente du lot no. 437)438 B/N 0 1903

ST-LUC VAL
D'ANNIVIERS

15.00Premier plan du village.439 B/N 0 1923

ST. MAURICE 10.00"Clervaux - Abbaye St. Maurice. La Cuisine". Intéressant, pas
commun.

440 B/bruno

ST. MAURICE 15.00Intérieur de la Chapelle de l' Ermitage. Au verso 0 lin.
INTERNEMENT DES PRISONNIERS DE GUERRE CHAMPÉRY-
SUISSE (angles min. arrondis). Carte rare.

441 B/N FP-0

THIERRENS 25.00Epicerie Genier. Magnifique premier plan animé.442 B/N 0 1919

THUN 15.00"Hôtel & Pension Beau Rivage".443 B/N *

THUN 15.00Fabriken und Aarefälle.444 B/N *

VOUVRY 20.00Jolie carte.445 B/N 0 1900

WENGEN 10.00Hotel Falken.446 Col. 1907

CH+AUSLAND 700.00Handlerlager: ca. 600 schweizer Ansichtskarten mit über 150 Litos,
und ca. 600 Stücke Ausland (Grossenteil ITALIEN und
FRANKREICH). Besichtigen.

447 Lotto 1220+ pz.
*/0

SCHWEIZ 100.0088 Stücke, dabei auch bessere Ansichten, fast nur gelaufene AK.
Besichtigen!

448 Lotto 88 pezzi 0

SCHWEIZ 180.0030 ausgesuchte schweizer AK. Nur bessere Ansichten!
Besichtigen.

449 Lotto 30 pezzi */0

CH: COSTUMI E MESTIERI.

BIELERSEE/FISCHER 15.00Fischer auf dem Bielersee. (kl. Eckb.).450 B/N 0 1904

CHAMPÉRY
FOULARDS ROUGES

50.00Paysannes avec chèvres. 1 x oblitération linéaire BRIG (BRIGUE).
Belle qualité.

451 Lotto 8 pezzi */0

CHAMPÉRY+
FOULARDS ROUGES

50.007 jolies gros plans: Tresseuses de paille et fileuses etc..
Paysannes du Val d'Illiez, de Morgins et de Champéry.

452 Lotto 7 pezzi *

EVOLÈNE 10.00Famille paysanne (min. pli d'angle).453 B/N 0 1921

EVOLÈNE 20.00"Enterrement à Évolène". Pas commune.454 B/N *

INTERLAKEN 25.00Milchmann. Sehr schöne Karte.455 B/N *

MARTIGNY 25.00Les vendanges; duex jolies vues animées, près de la Tour de la
Bâtiaz.

456 Lotto 2 pezzi */0

PETIT SAINT
BERNARD

15.00"La bénédiction des pâtres dans les Alpes valaisannes. - Petit St-
Bernard" (au verso, carte lég. tâchée).

457 B/N *

VALAIS 15.00"Le four du village". Jolie vue animée.458 B/N *

VALAIS 15.00Chasseur et chien dans les Alpes Valaisannes.459 B/N *

VALAIS 20.00Vendanges: deux cartes différentes (petits défauts).460 Lotto 2 pezzi */0

CH: INTERNATI, CROCE ROSSA, NEUTRALITA'.

I GM/WK 15.00"Die Helvetia bewahrt Ihre Neutralität"; AK  sign. R. WEISS461 B/N *

I GM/WK
NEUCHÂTEL

30.00"Carte postale vendue par l'Union féminine des Arts Décoratifs de
Neuchâtel au profit des Prisonniers de Guerre". Wunderschöne,
seltene Jugendstil-AK.

462 Lito col. 0 1915

CH: CARTOLINE MILITARI.

1860 ca.! 30.00"Carabiniers Loclois d'Élite Fédérale. Très ancienne carte! Rareté!
(petite tâche sans aucune importance)

463 B/N * 186...

I GM/WK 15.00"Felduniform... 7. Genie Adjudant sous-officier. Aviateur", sign.
EMIL HUBER.

464 Lito col. *

I GM/WK 15.00"Gebirgstruppen auf dem Marsch - Säumer". Sign. MOOS465 Lito col. 0 1915

I GM/WK 25.00"1919 -1920. Herzliche Neujahrgruss! Der bew. Komp.10 Basel".
Seltene Karte sign. BLANK

466 B/N *

I GM/WK 25.00"Ballon-Compagnie". Schöne, seltene Karte.467 Col. 0 1910

I GM/WK 25.00"Ballon-Compagnie, Génie". Sehr schöne Lito.468 Lito col. 0 1904

I GM/WK 30.00"Luftschiffer - Compagnie". Seltene Karte in sauberer Erhaltung.469 B/N 0 1900

II GM/WK 30.00FÜS. BAT. 63. Seltene Karte sign. BIGNES (Wi. 80.-)470 B/N 0 1940

II GM/WK 20.00Geb. Füs. Kp. II/29. Schöne Karte sign. R. HOFER (leichter
Eckbugspur). Seltene Karte (Widmer 69, Kat. 60.-)

471 Col. 0 1940

II GM/WK 20.00GRENZ-SCHÜTZEN KP V/246. Rücks. Frankatur mit gleicher
Militärmarke. Sign. PLATTNER. Seltene Karte (Widmer 32, Kat.
60.-)

472 B/N FP-0

II GM/WK 50.00BAT CARABINIERS 1. Au verso affranchissement  avec timbre du
bataillon. Sign. E. REYMOND. Sehr seltene Karte (Widmer 2, Kat.
120.-)

473 Col. 0 1939

SVIZZERA: ILLUSTRATORI.

MÜNGER R. 20.00"1903, Theater Bazar" (kl. Mängel).474 Lito Nero/verde

MÜNGER R. 20.00"Kantonal-Bernische Kunst-Gewerbe Genossenschaft". Saubere
Erhaltung.

475 Lito col. *



CH: COSTUMI E MESTIERI.

BIELERSEE/FISCHER 15.00Fischer auf dem Bielersee. (kl. Eckb.).450 B/N 0 1904

CHAMPÉRY
FOULARDS ROUGES

50.00Paysannes avec chèvres. 1 x oblitération linéaire BRIG (BRIGUE).
Belle qualité.

451 Lotto 8 pezzi */0

CHAMPÉRY+
FOULARDS ROUGES

50.007 jolies gros plans: Tresseuses de paille et fileuses etc..
Paysannes du Val d'Illiez, de Morgins et de Champéry.

452 Lotto 7 pezzi *

EVOLÈNE 10.00Famille paysanne (min. pli d'angle).453 B/N 0 1921

EVOLÈNE 20.00"Enterrement à Évolène". Pas commune.454 B/N *

INTERLAKEN 25.00Milchmann. Sehr schöne Karte.455 B/N *

MARTIGNY 25.00Les vendanges; duex jolies vues animées, près de la Tour de la
Bâtiaz.

456 Lotto 2 pezzi */0

PETIT SAINT
BERNARD

15.00"La bénédiction des pâtres dans les Alpes valaisannes. - Petit St-
Bernard" (au verso, carte lég. tâchée).

457 B/N *

VALAIS 15.00"Le four du village". Jolie vue animée.458 B/N *

VALAIS 15.00Chasseur et chien dans les Alpes Valaisannes.459 B/N *

VALAIS 20.00Vendanges: deux cartes différentes (petits défauts).460 Lotto 2 pezzi */0

CH: INTERNATI, CROCE ROSSA, NEUTRALITA'.

I GM/WK 15.00"Die Helvetia bewahrt Ihre Neutralität"; AK  sign. R. WEISS461 B/N *

I GM/WK
NEUCHÂTEL

30.00"Carte postale vendue par l'Union féminine des Arts Décoratifs de
Neuchâtel au profit des Prisonniers de Guerre". Wunderschöne,
seltene Jugendstil-AK.

462 Lito col. 0 1915

CH: CARTOLINE MILITARI.

1860 ca.! 30.00"Carabiniers Loclois d'Élite Fédérale. Très ancienne carte! Rareté!
(petite tâche sans aucune importance)

463 B/N * 186...

I GM/WK 15.00"Felduniform... 7. Genie Adjudant sous-officier. Aviateur", sign.
EMIL HUBER.

464 Lito col. *

I GM/WK 15.00"Gebirgstruppen auf dem Marsch - Säumer". Sign. MOOS465 Lito col. 0 1915

I GM/WK 25.00"1919 -1920. Herzliche Neujahrgruss! Der bew. Komp.10 Basel".
Seltene Karte sign. BLANK

466 B/N *

I GM/WK 25.00"Ballon-Compagnie". Schöne, seltene Karte.467 Col. 0 1910

I GM/WK 25.00"Ballon-Compagnie, Génie". Sehr schöne Lito.468 Lito col. 0 1904

I GM/WK 30.00"Luftschiffer - Compagnie". Seltene Karte in sauberer Erhaltung.469 B/N 0 1900

II GM/WK 30.00FÜS. BAT. 63. Seltene Karte sign. BIGNES (Wi. 80.-)470 B/N 0 1940

II GM/WK 20.00Geb. Füs. Kp. II/29. Schöne Karte sign. R. HOFER (leichter
Eckbugspur). Seltene Karte (Widmer 69, Kat. 60.-)

471 Col. 0 1940

II GM/WK 20.00GRENZ-SCHÜTZEN KP V/246. Rücks. Frankatur mit gleicher
Militärmarke. Sign. PLATTNER. Seltene Karte (Widmer 32, Kat.
60.-)

472 B/N FP-0

II GM/WK 50.00BAT CARABINIERS 1. Au verso affranchissement  avec timbre du
bataillon. Sign. E. REYMOND. Sehr seltene Karte (Widmer 2, Kat.
120.-)

473 Col. 0 1939

SVIZZERA: ILLUSTRATORI.

MÜNGER R. 20.00"1903, Theater Bazar" (kl. Mängel).474 Lito Nero/verde

MÜNGER R. 20.00"Kantonal-Bernische Kunst-Gewerbe Genossenschaft". Saubere
Erhaltung.

475 Lito col. *

SVIZZERA: CARTOLINE PUBBLICITARIE/RÉCLAMES.

CONSERVES
LENZBURG

20.002  schöne Karten (1 x Hafen Singapur ).476 Lotto 2 pz 0

DUBIED/COUVET 20.00"Edouard Dubied & Co. Couvet". Fabbrica di macchine per
maglieria". Très belle et rare carte pub! (petit pli d'angle)

477 Col. *

DURAX/GENÈVE 20.00"Scies à Métaux Durax"; très belle carte, au verso, pub. J.
Lambercier & Cie Genève.

478 Col. *

JELMOLI 30.00"Jelmoli 1937", Sehr schöne, extrem seltene Karte! (Adresse
bedekt).

479 Col. 0 1938

KAFA/GENÈVE 10.00"Maux de tête. Poudres KAFA". Joile carte pub (légère trace de
petit pli d'angle).

480 Col. *

LONGINES 30.00"Longines Watches Montres de Précision". Très belle carte pub.481 B/N *

SVIZZERA: FESTE CANTONALI E FEDERALI DI TIRO, GINNASTICA E MUSICA.

DELÉMONT 15.00"Tir Cantonal Bernois, Delémont, Juillet 1909".482 B/verdino 0 1909

RHEINFELDEN 15.00"Aargauisches Kantonal-Schützenfest 1905" (Stempelflecke). AK
sign. WIDMER.

483 Lito col.0 1905

PAYERNE 20.00Fête Cantonale de Gymnastique. Carte officielle N°.2. (Tombola)484 Lito col. 0 1911

TRAVERS 20.00"Fédération des Sociétés de Chant et de Musique du Val de
Travers, 16 Juillet 1911. Réunion à Travers". Très belle carte,
affranchie avec vignette 5 c. "Fédération Musicale du Val-de-
Travers", 0 rouge.

485 Lito 0 1911

SVIZZERA: CARTOLINE PATRIOTTICHE E COMMEMORATIVE.

HELDINNEN DES
SCHWEIZERLANDES

30.00Komplette Serie von 12 Stücke in Luxuserhaltung486 Serie 12 pezzi *

WILHELM TELL 40.00Serie von 11 Stücke (fehlt die Erste der Serie).487 Serie 11 pezzi *

WAPPEN 20.005 verschiedene Karten, mit Litos.488 Lotto 5 pezzi */0

BIENNE 10.00"Fête Centrale du Grütli à Bienne, 29.30 et 31 Juillet 1911".489 Lito col. 1911

ZÜRICH 20.00Sechseläuten 1910. Offizielle Postkarte. Perfin Frankatur.490 Col. 0 1910

SVIZZERA/ESTERO: SPORT.

MOTO 20.00MOTORRAD; schöne Fotokarte, rücks. 0 LUGANO.491 B/N 0 1919

SKI/GLARUS 25.00"Grosses Ski-Rennen der Schweiz, Glarus, 21. & 22. JAN. 1905".
Offizielle Postkarte. Sehr schön und sehr selten!

492 Lito col.1905 *

SVIZZERA: TRENI, FERROVIE, BATTELLI.

BRIG 20.00"L'entrée du Tunnel de Direction". Très beau premier plan animé
avec ouvriers

493 B/N *

DAVOS 25.00"Der Schneepflug auf der Bahnlinie Landquart-Davos". Sehr
schöne Grossaufnahme!

494 B/N *

FINHAUT 25.00La Gare de Beloiseau. 2 jolies vues animées avec trains.495 2 pezzi */0

GRENCHEN 25.00Bahnhof mit Dampfzug.  Schöne Karte.496 Col. 0 1920

JUNGFRAUBAHN 25.00Zug; sehr schöne Grossaufname mit Eigergletscher.497 B/N *

JUNGFRAUBAHN 15.00Sehr schöne Lito mit auch Guyer-Zeller Portrait.498 Bruno/blu 0 1902

JUNGFRAUBAHN 25.003 verschiedene Fotokarten mit Zug. Interessant.499 Lotto 3 pz. 0/*

JUNGFRAUBAHN 30.00"Eigertunnel. Jungfraubahn-bau". Extrem seltene Lito! (Ecke,
Fleckig). Violetter-0 EIGERGLETSCHER 2360 m.ü.m.

500 Lito col. 0 1899

JUNGFRAUBAHN-
BAU

20.00Tunnelbohrmaschine. Schöne belebte Fotoansicht.501 B/N *

LANZO 20.00Due cartoline, una con veduta della Funicolare (due piccole
macchie).

502 Lotto 2 pezzi 0

LE BOUVERET 30.00La Gare avec premier plan du train. Magnifique (léger, très petit pli
d'angle, sans importance).

503 B/N *

LES AVANTS 20.00La Gare avec trains (au verso, timbre décollé).504 B/N 0 1905

LES MARÉCOTTES 25.00Gros plan du train à Les Marecottes (Ligne Martigny - Châtelard);
petit pli d'angle.

505 B/N 0 1923

LUGANO SAN
SALVATORE

20.00Bel primo piano della Funicolare.506 B/N *

LUGANO
TESSERETE

50.00Cartolina ufficiale dell'Inaugurazione della Ferrovia Lugano -
Tesserete, circolata per ALESSANDRIA D'EGITTO (0 d'arrivo a
tergo), "via Brindisi". Interessante destinazione (lievi imperfezioni).

507 B/N 0 1909

MAGLIASO 80.00Stazione con trenino. Rarissima cartolina!508 B/N 0 1923

MÜRRENBAHN 15.00Zug, Grossuafnahme.509 B/N *

SALVAN 20.00La Gare. Vue avec train et une foule incroyable de gens!510 B/N *

SEMPIONE 30.00"Medaglie del Sempione" Testo "En Souvenir du 1er train" + 0 blu
DOMODOSSOLA 1 GIU 1906. Interessante

511 B/N 0 1906

SION 30.00La Gare avec train. Carte rare, vue animée.512 Col. *

SOLOTHURN-
MÜNSTER

30.00"Der Festzug der Solothurn-Münster Bahn"; sehr schone Ansicht!513 B/N 0 1908

ST.MAURICE 30.00La Gare. Magnifique premier plan animé avec train.514 B/N 0 192...

ST.MAURICE 10.00La Gare. Jolie vue animée.515 B/N 0 1916 non
circolata

VERNAYAZ 20.00"Chemin de fer Martigny - Le Châtelard - Vernayaz". La Gare avec
train. Joli premier plan (timbre au verso décollé et replacé sur le
devant de la carte).

516 B/N 0 1909

WENGERNALP 20.002 verschiedene Litos mit Zug.517 Lotto 2 pz. *

INTERLAKEN
+THUNERSEE
SCHIFFE

20.004 verschiedene Karten.518 Lotto 4 pezzi */0

LAC LÉMAN
SCHIFFE

20.008 cartes différentes: Rolle, St. Gingolph, Nyon, Le Bouveret, Vevey,
Ouchy-Lausanne.

519 Lotto 8 pezzi */0

LAGO LEMANO/
GENÈVE - SCHIFFE

25.0014 cartes différentes, avec plusieurs jolis gros plans.520 Lotto 14 pezzi */0

VIERWALDSTÄTTER-
SEE/SCHIFFE

15.0010 verschiene Karten; undurchsucht.521 Lotto 10 pezzi */0

SCHWEIZER SEEN
SCHIFFE

15.009 verschiedene Karten: Neuchâtel, Léman, Bodensee, Zürich.522 Lotto 9 pezzi */0

SVIZZERA: DILIGENZE, AUTOPOSTALI.

BÉRISAL 30.00La Poste du Simplon. Très belle carte; qualité luxe!523 B/N *

BEX 25.00La Poste avec diligence. Magnifique vue très animée.524 B/N *

BREGAGLIA 25.00"Val Bregaglia - Route Castasegna - Maloja". Schöne Fotoansicht.525 B/N *

CARONA 20.00Arrivo della Diligenza.526 B/N *

CHAMONIX-
CHÂTELARD

15.00Diligence traversant un pont. Belle carte (léger pli d'angle).527 B/N 0 1907

CHUR -
LENZERHEIDE

30.00Postauto Chur - Lenzerheide; sehr schöne belebte
Grossaufnahme.

528 B/N 0 1924

DAVOS 25.00Postbureau mit Schlittenpost. Sehr schöne Fotokarte!529 B/N *

FLÜELA 30.00Hospiz mit Postkutsche. Sehr alte Fotokarte nach Deutschland
gelaufen.

530 B/N 0 1896



CH: COSTUMI E MESTIERI.

BIELERSEE/FISCHER 15.00Fischer auf dem Bielersee. (kl. Eckb.).450 B/N 0 1904

CHAMPÉRY
FOULARDS ROUGES

50.00Paysannes avec chèvres. 1 x oblitération linéaire BRIG (BRIGUE).
Belle qualité.

451 Lotto 8 pezzi */0

CHAMPÉRY+
FOULARDS ROUGES

50.007 jolies gros plans: Tresseuses de paille et fileuses etc..
Paysannes du Val d'Illiez, de Morgins et de Champéry.

452 Lotto 7 pezzi *

EVOLÈNE 10.00Famille paysanne (min. pli d'angle).453 B/N 0 1921

EVOLÈNE 20.00"Enterrement à Évolène". Pas commune.454 B/N *

INTERLAKEN 25.00Milchmann. Sehr schöne Karte.455 B/N *

MARTIGNY 25.00Les vendanges; duex jolies vues animées, près de la Tour de la
Bâtiaz.

456 Lotto 2 pezzi */0

PETIT SAINT
BERNARD

15.00"La bénédiction des pâtres dans les Alpes valaisannes. - Petit St-
Bernard" (au verso, carte lég. tâchée).

457 B/N *

VALAIS 15.00"Le four du village". Jolie vue animée.458 B/N *

VALAIS 15.00Chasseur et chien dans les Alpes Valaisannes.459 B/N *

VALAIS 20.00Vendanges: deux cartes différentes (petits défauts).460 Lotto 2 pezzi */0

CH: INTERNATI, CROCE ROSSA, NEUTRALITA'.

I GM/WK 15.00"Die Helvetia bewahrt Ihre Neutralität"; AK  sign. R. WEISS461 B/N *

I GM/WK
NEUCHÂTEL

30.00"Carte postale vendue par l'Union féminine des Arts Décoratifs de
Neuchâtel au profit des Prisonniers de Guerre". Wunderschöne,
seltene Jugendstil-AK.

462 Lito col. 0 1915

CH: CARTOLINE MILITARI.

1860 ca.! 30.00"Carabiniers Loclois d'Élite Fédérale. Très ancienne carte! Rareté!
(petite tâche sans aucune importance)

463 B/N * 186...

I GM/WK 15.00"Felduniform... 7. Genie Adjudant sous-officier. Aviateur", sign.
EMIL HUBER.

464 Lito col. *

I GM/WK 15.00"Gebirgstruppen auf dem Marsch - Säumer". Sign. MOOS465 Lito col. 0 1915

I GM/WK 25.00"1919 -1920. Herzliche Neujahrgruss! Der bew. Komp.10 Basel".
Seltene Karte sign. BLANK

466 B/N *

I GM/WK 25.00"Ballon-Compagnie". Schöne, seltene Karte.467 Col. 0 1910

I GM/WK 25.00"Ballon-Compagnie, Génie". Sehr schöne Lito.468 Lito col. 0 1904

I GM/WK 30.00"Luftschiffer - Compagnie". Seltene Karte in sauberer Erhaltung.469 B/N 0 1900

II GM/WK 30.00FÜS. BAT. 63. Seltene Karte sign. BIGNES (Wi. 80.-)470 B/N 0 1940

II GM/WK 20.00Geb. Füs. Kp. II/29. Schöne Karte sign. R. HOFER (leichter
Eckbugspur). Seltene Karte (Widmer 69, Kat. 60.-)

471 Col. 0 1940

II GM/WK 20.00GRENZ-SCHÜTZEN KP V/246. Rücks. Frankatur mit gleicher
Militärmarke. Sign. PLATTNER. Seltene Karte (Widmer 32, Kat.
60.-)

472 B/N FP-0

II GM/WK 50.00BAT CARABINIERS 1. Au verso affranchissement  avec timbre du
bataillon. Sign. E. REYMOND. Sehr seltene Karte (Widmer 2, Kat.
120.-)

473 Col. 0 1939

SVIZZERA: ILLUSTRATORI.

MÜNGER R. 20.00"1903, Theater Bazar" (kl. Mängel).474 Lito Nero/verde

MÜNGER R. 20.00"Kantonal-Bernische Kunst-Gewerbe Genossenschaft". Saubere
Erhaltung.

475 Lito col. *

SVIZZERA: CARTOLINE PUBBLICITARIE/RÉCLAMES.

CONSERVES
LENZBURG

20.002  schöne Karten (1 x Hafen Singapur ).476 Lotto 2 pz 0

DUBIED/COUVET 20.00"Edouard Dubied & Co. Couvet". Fabbrica di macchine per
maglieria". Très belle et rare carte pub! (petit pli d'angle)

477 Col. *

DURAX/GENÈVE 20.00"Scies à Métaux Durax"; très belle carte, au verso, pub. J.
Lambercier & Cie Genève.

478 Col. *

JELMOLI 30.00"Jelmoli 1937", Sehr schöne, extrem seltene Karte! (Adresse
bedekt).

479 Col. 0 1938

KAFA/GENÈVE 10.00"Maux de tête. Poudres KAFA". Joile carte pub (légère trace de
petit pli d'angle).

480 Col. *

LONGINES 30.00"Longines Watches Montres de Précision". Très belle carte pub.481 B/N *

SVIZZERA: FESTE CANTONALI E FEDERALI DI TIRO, GINNASTICA E MUSICA.

DELÉMONT 15.00"Tir Cantonal Bernois, Delémont, Juillet 1909".482 B/verdino 0 1909

RHEINFELDEN 15.00"Aargauisches Kantonal-Schützenfest 1905" (Stempelflecke). AK
sign. WIDMER.

483 Lito col.0 1905

PAYERNE 20.00Fête Cantonale de Gymnastique. Carte officielle N°.2. (Tombola)484 Lito col. 0 1911

TRAVERS 20.00"Fédération des Sociétés de Chant et de Musique du Val de
Travers, 16 Juillet 1911. Réunion à Travers". Très belle carte,
affranchie avec vignette 5 c. "Fédération Musicale du Val-de-
Travers", 0 rouge.

485 Lito 0 1911

SVIZZERA: CARTOLINE PATRIOTTICHE E COMMEMORATIVE.

HELDINNEN DES
SCHWEIZERLANDES

30.00Komplette Serie von 12 Stücke in Luxuserhaltung486 Serie 12 pezzi *

WILHELM TELL 40.00Serie von 11 Stücke (fehlt die Erste der Serie).487 Serie 11 pezzi *

WAPPEN 20.005 verschiedene Karten, mit Litos.488 Lotto 5 pezzi */0

BIENNE 10.00"Fête Centrale du Grütli à Bienne, 29.30 et 31 Juillet 1911".489 Lito col. 1911

ZÜRICH 20.00Sechseläuten 1910. Offizielle Postkarte. Perfin Frankatur.490 Col. 0 1910

SVIZZERA/ESTERO: SPORT.

MOTO 20.00MOTORRAD; schöne Fotokarte, rücks. 0 LUGANO.491 B/N 0 1919

SKI/GLARUS 25.00"Grosses Ski-Rennen der Schweiz, Glarus, 21. & 22. JAN. 1905".
Offizielle Postkarte. Sehr schön und sehr selten!

492 Lito col.1905 *

SVIZZERA: TRENI, FERROVIE, BATTELLI.

BRIG 20.00"L'entrée du Tunnel de Direction". Très beau premier plan animé
avec ouvriers

493 B/N *

DAVOS 25.00"Der Schneepflug auf der Bahnlinie Landquart-Davos". Sehr
schöne Grossaufnahme!

494 B/N *

FINHAUT 25.00La Gare de Beloiseau. 2 jolies vues animées avec trains.495 2 pezzi */0

GRENCHEN 25.00Bahnhof mit Dampfzug.  Schöne Karte.496 Col. 0 1920

JUNGFRAUBAHN 25.00Zug; sehr schöne Grossaufname mit Eigergletscher.497 B/N *

JUNGFRAUBAHN 15.00Sehr schöne Lito mit auch Guyer-Zeller Portrait.498 Bruno/blu 0 1902

JUNGFRAUBAHN 25.003 verschiedene Fotokarten mit Zug. Interessant.499 Lotto 3 pz. 0/*

JUNGFRAUBAHN 30.00"Eigertunnel. Jungfraubahn-bau". Extrem seltene Lito! (Ecke,
Fleckig). Violetter-0 EIGERGLETSCHER 2360 m.ü.m.

500 Lito col. 0 1899

JUNGFRAUBAHN-
BAU

20.00Tunnelbohrmaschine. Schöne belebte Fotoansicht.501 B/N *

LANZO 20.00Due cartoline, una con veduta della Funicolare (due piccole
macchie).

502 Lotto 2 pezzi 0

LE BOUVERET 30.00La Gare avec premier plan du train. Magnifique (léger, très petit pli
d'angle, sans importance).

503 B/N *

LES AVANTS 20.00La Gare avec trains (au verso, timbre décollé).504 B/N 0 1905

LES MARÉCOTTES 25.00Gros plan du train à Les Marecottes (Ligne Martigny - Châtelard);
petit pli d'angle.

505 B/N 0 1923

LUGANO SAN
SALVATORE

20.00Bel primo piano della Funicolare.506 B/N *

LUGANO
TESSERETE

50.00Cartolina ufficiale dell'Inaugurazione della Ferrovia Lugano -
Tesserete, circolata per ALESSANDRIA D'EGITTO (0 d'arrivo a
tergo), "via Brindisi". Interessante destinazione (lievi imperfezioni).

507 B/N 0 1909

MAGLIASO 80.00Stazione con trenino. Rarissima cartolina!508 B/N 0 1923

MÜRRENBAHN 15.00Zug, Grossuafnahme.509 B/N *

SALVAN 20.00La Gare. Vue avec train et une foule incroyable de gens!510 B/N *

SEMPIONE 30.00"Medaglie del Sempione" Testo "En Souvenir du 1er train" + 0 blu
DOMODOSSOLA 1 GIU 1906. Interessante

511 B/N 0 1906

SION 30.00La Gare avec train. Carte rare, vue animée.512 Col. *

SOLOTHURN-
MÜNSTER

30.00"Der Festzug der Solothurn-Münster Bahn"; sehr schone Ansicht!513 B/N 0 1908

ST.MAURICE 30.00La Gare. Magnifique premier plan animé avec train.514 B/N 0 192...

ST.MAURICE 10.00La Gare. Jolie vue animée.515 B/N 0 1916 non
circolata

VERNAYAZ 20.00"Chemin de fer Martigny - Le Châtelard - Vernayaz". La Gare avec
train. Joli premier plan (timbre au verso décollé et replacé sur le
devant de la carte).

516 B/N 0 1909

WENGERNALP 20.002 verschiedene Litos mit Zug.517 Lotto 2 pz. *

INTERLAKEN
+THUNERSEE
SCHIFFE

20.004 verschiedene Karten.518 Lotto 4 pezzi */0

LAC LÉMAN
SCHIFFE

20.008 cartes différentes: Rolle, St. Gingolph, Nyon, Le Bouveret, Vevey,
Ouchy-Lausanne.

519 Lotto 8 pezzi */0

LAGO LEMANO/
GENÈVE - SCHIFFE

25.0014 cartes différentes, avec plusieurs jolis gros plans.520 Lotto 14 pezzi */0

VIERWALDSTÄTTER-
SEE/SCHIFFE

15.0010 verschiene Karten; undurchsucht.521 Lotto 10 pezzi */0

SCHWEIZER SEEN
SCHIFFE

15.009 verschiedene Karten: Neuchâtel, Léman, Bodensee, Zürich.522 Lotto 9 pezzi */0

SVIZZERA: DILIGENZE, AUTOPOSTALI.

BÉRISAL 30.00La Poste du Simplon. Très belle carte; qualité luxe!523 B/N *

BEX 25.00La Poste avec diligence. Magnifique vue très animée.524 B/N *

BREGAGLIA 25.00"Val Bregaglia - Route Castasegna - Maloja". Schöne Fotoansicht.525 B/N *

CARONA 20.00Arrivo della Diligenza.526 B/N *

CHAMONIX-
CHÂTELARD

15.00Diligence traversant un pont. Belle carte (léger pli d'angle).527 B/N 0 1907

CHUR -
LENZERHEIDE

30.00Postauto Chur - Lenzerheide; sehr schöne belebte
Grossaufnahme.

528 B/N 0 1924

DAVOS 25.00Postbureau mit Schlittenpost. Sehr schöne Fotokarte!529 B/N *

FLÜELA 30.00Hospiz mit Postkutsche. Sehr alte Fotokarte nach Deutschland
gelaufen.

530 B/N 0 1896



JUNGFRAUBAHN-
BAU

20.00Tunnelbohrmaschine. Schöne belebte Fotoansicht.501 B/N *

LANZO 20.00Due cartoline, una con veduta della Funicolare (due piccole
macchie).

502 Lotto 2 pezzi 0

LE BOUVERET 30.00La Gare avec premier plan du train. Magnifique (léger, très petit pli
d'angle, sans importance).

503 B/N *

LES AVANTS 20.00La Gare avec trains (au verso, timbre décollé).504 B/N 0 1905

LES MARÉCOTTES 25.00Gros plan du train à Les Marecottes (Ligne Martigny - Châtelard);
petit pli d'angle.

505 B/N 0 1923

LUGANO SAN
SALVATORE

20.00Bel primo piano della Funicolare.506 B/N *

LUGANO
TESSERETE

50.00Cartolina ufficiale dell'Inaugurazione della Ferrovia Lugano -
Tesserete, circolata per ALESSANDRIA D'EGITTO (0 d'arrivo a
tergo), "via Brindisi". Interessante destinazione (lievi imperfezioni).

507 B/N 0 1909

MAGLIASO 80.00Stazione con trenino. Rarissima cartolina!508 B/N 0 1923

MÜRRENBAHN 15.00Zug, Grossuafnahme.509 B/N *

SALVAN 20.00La Gare. Vue avec train et une foule incroyable de gens!510 B/N *

SEMPIONE 30.00"Medaglie del Sempione" Testo "En Souvenir du 1er train" + 0 blu
DOMODOSSOLA 1 GIU 1906. Interessante

511 B/N 0 1906

SION 30.00La Gare avec train. Carte rare, vue animée.512 Col. *

SOLOTHURN-
MÜNSTER

30.00"Der Festzug der Solothurn-Münster Bahn"; sehr schone Ansicht!513 B/N 0 1908

ST.MAURICE 30.00La Gare. Magnifique premier plan animé avec train.514 B/N 0 192...

ST.MAURICE 10.00La Gare. Jolie vue animée.515 B/N 0 1916 non
circolata

VERNAYAZ 20.00"Chemin de fer Martigny - Le Châtelard - Vernayaz". La Gare avec
train. Joli premier plan (timbre au verso décollé et replacé sur le
devant de la carte).

516 B/N 0 1909

WENGERNALP 20.002 verschiedene Litos mit Zug.517 Lotto 2 pz. *

INTERLAKEN
+THUNERSEE
SCHIFFE

20.004 verschiedene Karten.518 Lotto 4 pezzi */0

LAC LÉMAN
SCHIFFE

20.008 cartes différentes: Rolle, St. Gingolph, Nyon, Le Bouveret, Vevey,
Ouchy-Lausanne.

519 Lotto 8 pezzi */0

LAGO LEMANO/
GENÈVE - SCHIFFE

25.0014 cartes différentes, avec plusieurs jolis gros plans.520 Lotto 14 pezzi */0

VIERWALDSTÄTTER-
SEE/SCHIFFE

15.0010 verschiene Karten; undurchsucht.521 Lotto 10 pezzi */0

SCHWEIZER SEEN
SCHIFFE

15.009 verschiedene Karten: Neuchâtel, Léman, Bodensee, Zürich.522 Lotto 9 pezzi */0

SVIZZERA: DILIGENZE, AUTOPOSTALI.

BÉRISAL 30.00La Poste du Simplon. Très belle carte; qualité luxe!523 B/N *

BEX 25.00La Poste avec diligence. Magnifique vue très animée.524 B/N *

BREGAGLIA 25.00"Val Bregaglia - Route Castasegna - Maloja". Schöne Fotoansicht.525 B/N *

CARONA 20.00Arrivo della Diligenza.526 B/N *

CHAMONIX-
CHÂTELARD

15.00Diligence traversant un pont. Belle carte (léger pli d'angle).527 B/N 0 1907

CHUR -
LENZERHEIDE

30.00Postauto Chur - Lenzerheide; sehr schöne belebte
Grossaufnahme.

528 B/N 0 1924

DAVOS 25.00Postbureau mit Schlittenpost. Sehr schöne Fotokarte!529 B/N *

FLÜELA 30.00Hospiz mit Postkutsche. Sehr alte Fotokarte nach Deutschland
gelaufen.

530 B/N 0 1896

FURKA 30.00Postkutsche + Gletsch. Sehr alte Fotokarte!531 Blu/nero 0 1895!

FURKA 20.00Furka-Passhöhe. Eidg. Post. Belebte Ansicht, Ia Erhaltung.532 B/N *

GÖSCHENEN 20.00Postkutschen. Grossaufnahme, schön.533 B/N 0 1907

LES VALLETTES -
CHAMPEX

15.00Autocar postal. Pas commune.534 B/N *

SAMADEN 25.00Hauptstrasse mit Postkutsche. Schöne Fotokarte.535 B/N 0 1911

SAVOGNIN 20.00Postauto vor dem Spital Surses in Savognin.536 B/N 0 1949

SIMPLON 20.00Simplon-Post. Schöne Grossaufnahme.537 B/N *

SIMPLON 25.00"Feierlichkeiten zur Einweihung des Simplon-Tunnels".538 B/N *

VIA MALA 25.00Eidg. Post. Schöne Grossaufnahme.539 Col. *

SVIZZERA: AVIAZIONE, PALLONI.

BERN 15.00Gruss aus. Zeppelin mit Bären!540 Col.0 1909

MATTERHORN 20.00"Befliegen des Matterhorns". Schöne seltene Lito.541 Lito col. 0 1903

NEUCHÂTEL/
AMERIGO

50.00"Amerigo sur Biplan Aviatik. Journées Neuchâteloises d'Aviation,
15./17.10.1910". Carte rare! Belle qualité. (LBK  HT 314b, 160.-).

542 B/N * 1910

SEMPIONE 20.00Grandi Manovre del Sempione. Saluti. Veduta con palloni
aerostatici. Non comune.

543 B/N 0 1907

WORB 20.00Worb, Bern und Militärballon.544 B/N 0 1907

ZÜRICH 20.00Gordon-Bennett-Wettfliegen 1909; offizielle Karte mit S-0.545 Col. S-0 1909

ZÜRICH, GENÈVE,
BASEL

80.002 x Gordon-Bennett-Wettfliegen ZÜRICH 1909 *; 1 x GENÈVE
1922, gelaufen; 1 x BASEL 1932 *. Vier verschiedene Karten.

546 Lotto 4 pz. */0
1909-1932

CARTOLINE TEMATICHE: CIOCCOLATO.

GALA PETER 40.00Drei schöne Jugendstil-Litos (2 x kl. Mängel)547 Lotto 3 lito */0

KLAUS/LES AVANTS 15.00"Ask for Klaus's Swiss Milk Chocolate, and Chocolate Noisette...".
Lito les Avants; kleiformatige englische Lito. Selten.

548 Lito col. *

LINDT & SPRUNGLI &
ALPINA

60.004 wunderschöne Litos in Ia Erhaltung!549 Lotto 4 lito *

LINDT u. SPRÜNGLI 50.003 sehr schöne seltene Jugendstil-Litos!550 Lotto 3 lito *

NESTLÉ 20.00Schöne seltene Karte.551 Col. *

NESTLÉ 50.00Drei sehr schöne Litos!552 Lotto 3 lito *

NESTLÉ 20.00"Lait sucré". Jolie carte pub.553 B/blu *

NESTLÉ 15.00"Grand concours des bébés" . Jolie carte-concours illustrée recto-
verso (pas carte illustrée/keine AK).

554 Verde/nero *

NESTLÉ 20.00Jolie, rare carte pub. (angles min. arrondis + carte tâchée).555 B/N 0 1900

NESTLÉ 15.00"Farine Nestlé". Sehr schöne Karte.556 Lito 0 1923

SUCHARD 25.00LORRAINE/NANCY, GUYENNE/BORDEAUX. Très jolies litos.557 Lotto 2 lito *

SUCHARD 25.003 jolies litos (1 x OBERHOFEN).558 Lotto 3 lito */0

SUCHARD 25.005 sehr schöne Karten in Ia Erhaltung.559 Lotto 5 pz *

SUCHARD 10.00Sehr schöne Ganzsache mit Ballon, 0 HERISAU und BEINWIL.560 IP/GS 0 1899

SUCHARD/MILITARIA 20.00"Sempacherlied", "Roulez, tambours!". 2 verschiedene schöne
Litos.

561 Lotto 2 lito *

SUCHARD/WAPPEN 100.008 sehr schöne Litos!562 Lotto 8 lito */0

SUCHARD/KLAUS 20.004 x "Suchard" (1 AK bügig), 1 x Klaus.563 Lotto 5 pezzi */0

CARTOLINE TEMATICHE: STUDENTICA.

FRIBOURG 25.00"Fête Centrale de la Société des Étudiants Suisses, à Fribourg".
Très belle carte!

564 Col. 0 1919

FRIBOURG 15.00"Academie-St. Croix-Fribourg, Matura 1944".565 Blu/nero 0 1944

INGENBOHL 15.00"Matura Ingenbohl".566 B/N 0 1940

RHODANIA/SION 15.00Jolie Litho.567 Lito col. 0 1903

TROGEN 20.002 verschiedene Karten, 0 TROGEN, 1 x Kantonsschule.568 2 pezzi 0
1921/1937

CARTOLINE: TEMATICHE VARIE.

ANGELI/ENGEL 30.0010 verschiedene schöne Litos.569 Lotto 10 lito 0

BIMBI/KINDER 20.0085 verschiedene kleinformatige Karten. Undurchsucht, besichtigen,
dabei auch bessere Motive.

570 Lotto 85 pezzi */0

BUON ANNO/
NEUJAHR

70.00Über 100 Stücke, dabei viele Litos, in leicht untersch. Erhaltung.571 Lotto 100+ pezzi
*/0

DONNE/COPPIE 30.00FRAUEN, LIEBESPAARE. 75 kleinformatige Karten, dabei
mehrere Litos.

572 Lotto 74 pezzi */0

FIORI/FRUTTA 20.00BLUMEN/FRÜCHTE. Dabei ausch bessere AK (kleinfomatige), und
Litos. Besichtigen.

573 Lotto 92 pezzi */0

MONTAGNE
UMANIZZATE

30.00BERGGESICHTER: EIGER, MÖNCH JUNGFRAU. 4 verschiedene
Karten.

574 Lotto 4 pezzi */0

NATALE/WEIHNACHT 25.005 verschiedene Litos/Prägelitos (Tannenbäume).575 Lotto 5 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 40.009 verschiedene Litos/Prägelitos.576 Lotto 9 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 15.0017 verschiedene Karten in untersch. Erhaltung, mehrere Litos.577 Lotto 17 pezzi */0

NATALE/WEIHNACHT 20.0023 verschiedene Karten (ein Paar sign.).578 Lotto 23 pezzi 0

NATALE/WEIHNACHT 20.0021 verschiedene Karten; undurchsucht.579 Lotto 21 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0025 KARTEN, alle RUSSLAND, in untersch. Erhaltung. Mehrere
Litos dabei.

580 Lotto 25 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0040 verschiedene Karten, mehrere Litos dabei.581 Lotto 40 pezzi */0

DIVERSI/
VERSCHIEDENES

20.00MUSIK, THEATER, SÄNGER (KL. MUSIK), KUNST, usw.
Undurchsucht.

582 Lotto 79 pezzi */0

DIVERSI/
VERSCHIEDENES

50.00104 verschiedene Karten, dabei interessante Stücke. Besichtigen.583 Lotto 104 */0

EUROPA E MONDO INTERO: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

GIAPPONE 20.00JAPAN: "Jubilé UPU, Tokio 1877 - 1902". Schöne Lito, gelaufen
nach Tramelan (Ank.-0).

584 Lito arancione 0
1900

GRAN BRETAGNA 20.00GROSSBRITANNIEN. 58 verschiedene alte Karten, dabei auch
mehrere bessere Ansichten. Besichtigen.

585 Lotto 58 pezzi */0

GRECIA+ 50.004 cartoline per la Svizzera da: Atene, Costantinopoli, Cairo e
Gerusalemme. Bel lotto!

586 Lotto 4 pezzi 0

MONDO INTERO 50.00GANZE WELT. Undurchsucht, dabei mehrere bessere Karten, fast
alle gelaufen und kleinformatig. Besichtigen, günstiger Ausrufpreis.

587 Lotto 250+
pezzi 0

ITALIA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

CARLAZZO 40.00"Armatura Ponte del Saltone". Splendida, rarissima veduta
animata.

588 B/N 0 1922

COMO - CHIASSO 30.00Tram per CHIASSO. Splendido primo piano!589 B/N 0 1912

OSTENO 20.00L'Orrido di Osteno. Splendida, rara lito CHIATTONE, in qualità
lusso!

590 Lito col. *



JUNGFRAUBAHN-
BAU

20.00Tunnelbohrmaschine. Schöne belebte Fotoansicht.501 B/N *

LANZO 20.00Due cartoline, una con veduta della Funicolare (due piccole
macchie).

502 Lotto 2 pezzi 0

LE BOUVERET 30.00La Gare avec premier plan du train. Magnifique (léger, très petit pli
d'angle, sans importance).

503 B/N *

LES AVANTS 20.00La Gare avec trains (au verso, timbre décollé).504 B/N 0 1905

LES MARÉCOTTES 25.00Gros plan du train à Les Marecottes (Ligne Martigny - Châtelard);
petit pli d'angle.

505 B/N 0 1923

LUGANO SAN
SALVATORE

20.00Bel primo piano della Funicolare.506 B/N *

LUGANO
TESSERETE

50.00Cartolina ufficiale dell'Inaugurazione della Ferrovia Lugano -
Tesserete, circolata per ALESSANDRIA D'EGITTO (0 d'arrivo a
tergo), "via Brindisi". Interessante destinazione (lievi imperfezioni).

507 B/N 0 1909

MAGLIASO 80.00Stazione con trenino. Rarissima cartolina!508 B/N 0 1923

MÜRRENBAHN 15.00Zug, Grossuafnahme.509 B/N *

SALVAN 20.00La Gare. Vue avec train et une foule incroyable de gens!510 B/N *

SEMPIONE 30.00"Medaglie del Sempione" Testo "En Souvenir du 1er train" + 0 blu
DOMODOSSOLA 1 GIU 1906. Interessante

511 B/N 0 1906

SION 30.00La Gare avec train. Carte rare, vue animée.512 Col. *

SOLOTHURN-
MÜNSTER

30.00"Der Festzug der Solothurn-Münster Bahn"; sehr schone Ansicht!513 B/N 0 1908

ST.MAURICE 30.00La Gare. Magnifique premier plan animé avec train.514 B/N 0 192...

ST.MAURICE 10.00La Gare. Jolie vue animée.515 B/N 0 1916 non
circolata

VERNAYAZ 20.00"Chemin de fer Martigny - Le Châtelard - Vernayaz". La Gare avec
train. Joli premier plan (timbre au verso décollé et replacé sur le
devant de la carte).

516 B/N 0 1909

WENGERNALP 20.002 verschiedene Litos mit Zug.517 Lotto 2 pz. *

INTERLAKEN
+THUNERSEE
SCHIFFE

20.004 verschiedene Karten.518 Lotto 4 pezzi */0

LAC LÉMAN
SCHIFFE

20.008 cartes différentes: Rolle, St. Gingolph, Nyon, Le Bouveret, Vevey,
Ouchy-Lausanne.

519 Lotto 8 pezzi */0

LAGO LEMANO/
GENÈVE - SCHIFFE

25.0014 cartes différentes, avec plusieurs jolis gros plans.520 Lotto 14 pezzi */0

VIERWALDSTÄTTER-
SEE/SCHIFFE

15.0010 verschiene Karten; undurchsucht.521 Lotto 10 pezzi */0

SCHWEIZER SEEN
SCHIFFE

15.009 verschiedene Karten: Neuchâtel, Léman, Bodensee, Zürich.522 Lotto 9 pezzi */0

SVIZZERA: DILIGENZE, AUTOPOSTALI.

BÉRISAL 30.00La Poste du Simplon. Très belle carte; qualité luxe!523 B/N *

BEX 25.00La Poste avec diligence. Magnifique vue très animée.524 B/N *

BREGAGLIA 25.00"Val Bregaglia - Route Castasegna - Maloja". Schöne Fotoansicht.525 B/N *

CARONA 20.00Arrivo della Diligenza.526 B/N *

CHAMONIX-
CHÂTELARD

15.00Diligence traversant un pont. Belle carte (léger pli d'angle).527 B/N 0 1907

CHUR -
LENZERHEIDE

30.00Postauto Chur - Lenzerheide; sehr schöne belebte
Grossaufnahme.

528 B/N 0 1924

DAVOS 25.00Postbureau mit Schlittenpost. Sehr schöne Fotokarte!529 B/N *

FLÜELA 30.00Hospiz mit Postkutsche. Sehr alte Fotokarte nach Deutschland
gelaufen.

530 B/N 0 1896

FURKA 30.00Postkutsche + Gletsch. Sehr alte Fotokarte!531 Blu/nero 0 1895!

FURKA 20.00Furka-Passhöhe. Eidg. Post. Belebte Ansicht, Ia Erhaltung.532 B/N *

GÖSCHENEN 20.00Postkutschen. Grossaufnahme, schön.533 B/N 0 1907

LES VALLETTES -
CHAMPEX

15.00Autocar postal. Pas commune.534 B/N *

SAMADEN 25.00Hauptstrasse mit Postkutsche. Schöne Fotokarte.535 B/N 0 1911

SAVOGNIN 20.00Postauto vor dem Spital Surses in Savognin.536 B/N 0 1949

SIMPLON 20.00Simplon-Post. Schöne Grossaufnahme.537 B/N *

SIMPLON 25.00"Feierlichkeiten zur Einweihung des Simplon-Tunnels".538 B/N *

VIA MALA 25.00Eidg. Post. Schöne Grossaufnahme.539 Col. *

SVIZZERA: AVIAZIONE, PALLONI.

BERN 15.00Gruss aus. Zeppelin mit Bären!540 Col.0 1909

MATTERHORN 20.00"Befliegen des Matterhorns". Schöne seltene Lito.541 Lito col. 0 1903

NEUCHÂTEL/
AMERIGO

50.00"Amerigo sur Biplan Aviatik. Journées Neuchâteloises d'Aviation,
15./17.10.1910". Carte rare! Belle qualité. (LBK  HT 314b, 160.-).

542 B/N * 1910

SEMPIONE 20.00Grandi Manovre del Sempione. Saluti. Veduta con palloni
aerostatici. Non comune.

543 B/N 0 1907

WORB 20.00Worb, Bern und Militärballon.544 B/N 0 1907

ZÜRICH 20.00Gordon-Bennett-Wettfliegen 1909; offizielle Karte mit S-0.545 Col. S-0 1909

ZÜRICH, GENÈVE,
BASEL

80.002 x Gordon-Bennett-Wettfliegen ZÜRICH 1909 *; 1 x GENÈVE
1922, gelaufen; 1 x BASEL 1932 *. Vier verschiedene Karten.

546 Lotto 4 pz. */0
1909-1932

CARTOLINE TEMATICHE: CIOCCOLATO.

GALA PETER 40.00Drei schöne Jugendstil-Litos (2 x kl. Mängel)547 Lotto 3 lito */0

KLAUS/LES AVANTS 15.00"Ask for Klaus's Swiss Milk Chocolate, and Chocolate Noisette...".
Lito les Avants; kleiformatige englische Lito. Selten.

548 Lito col. *

LINDT & SPRUNGLI &
ALPINA

60.004 wunderschöne Litos in Ia Erhaltung!549 Lotto 4 lito *

LINDT u. SPRÜNGLI 50.003 sehr schöne seltene Jugendstil-Litos!550 Lotto 3 lito *

NESTLÉ 20.00Schöne seltene Karte.551 Col. *

NESTLÉ 50.00Drei sehr schöne Litos!552 Lotto 3 lito *

NESTLÉ 20.00"Lait sucré". Jolie carte pub.553 B/blu *

NESTLÉ 15.00"Grand concours des bébés" . Jolie carte-concours illustrée recto-
verso (pas carte illustrée/keine AK).

554 Verde/nero *

NESTLÉ 20.00Jolie, rare carte pub. (angles min. arrondis + carte tâchée).555 B/N 0 1900

NESTLÉ 15.00"Farine Nestlé". Sehr schöne Karte.556 Lito 0 1923

SUCHARD 25.00LORRAINE/NANCY, GUYENNE/BORDEAUX. Très jolies litos.557 Lotto 2 lito *

SUCHARD 25.003 jolies litos (1 x OBERHOFEN).558 Lotto 3 lito */0

SUCHARD 25.005 sehr schöne Karten in Ia Erhaltung.559 Lotto 5 pz *

SUCHARD 10.00Sehr schöne Ganzsache mit Ballon, 0 HERISAU und BEINWIL.560 IP/GS 0 1899

SUCHARD/MILITARIA 20.00"Sempacherlied", "Roulez, tambours!". 2 verschiedene schöne
Litos.

561 Lotto 2 lito *

SUCHARD/WAPPEN 100.008 sehr schöne Litos!562 Lotto 8 lito */0

SUCHARD/KLAUS 20.004 x "Suchard" (1 AK bügig), 1 x Klaus.563 Lotto 5 pezzi */0

CARTOLINE TEMATICHE: STUDENTICA.

FRIBOURG 25.00"Fête Centrale de la Société des Étudiants Suisses, à Fribourg".
Très belle carte!

564 Col. 0 1919

FRIBOURG 15.00"Academie-St. Croix-Fribourg, Matura 1944".565 Blu/nero 0 1944

INGENBOHL 15.00"Matura Ingenbohl".566 B/N 0 1940

RHODANIA/SION 15.00Jolie Litho.567 Lito col. 0 1903

TROGEN 20.002 verschiedene Karten, 0 TROGEN, 1 x Kantonsschule.568 2 pezzi 0
1921/1937

CARTOLINE: TEMATICHE VARIE.

ANGELI/ENGEL 30.0010 verschiedene schöne Litos.569 Lotto 10 lito 0

BIMBI/KINDER 20.0085 verschiedene kleinformatige Karten. Undurchsucht, besichtigen,
dabei auch bessere Motive.

570 Lotto 85 pezzi */0

BUON ANNO/
NEUJAHR

70.00Über 100 Stücke, dabei viele Litos, in leicht untersch. Erhaltung.571 Lotto 100+ pezzi
*/0

DONNE/COPPIE 30.00FRAUEN, LIEBESPAARE. 75 kleinformatige Karten, dabei
mehrere Litos.

572 Lotto 74 pezzi */0

FIORI/FRUTTA 20.00BLUMEN/FRÜCHTE. Dabei ausch bessere AK (kleinfomatige), und
Litos. Besichtigen.

573 Lotto 92 pezzi */0

MONTAGNE
UMANIZZATE

30.00BERGGESICHTER: EIGER, MÖNCH JUNGFRAU. 4 verschiedene
Karten.

574 Lotto 4 pezzi */0

NATALE/WEIHNACHT 25.005 verschiedene Litos/Prägelitos (Tannenbäume).575 Lotto 5 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 40.009 verschiedene Litos/Prägelitos.576 Lotto 9 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 15.0017 verschiedene Karten in untersch. Erhaltung, mehrere Litos.577 Lotto 17 pezzi */0

NATALE/WEIHNACHT 20.0023 verschiedene Karten (ein Paar sign.).578 Lotto 23 pezzi 0

NATALE/WEIHNACHT 20.0021 verschiedene Karten; undurchsucht.579 Lotto 21 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0025 KARTEN, alle RUSSLAND, in untersch. Erhaltung. Mehrere
Litos dabei.

580 Lotto 25 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0040 verschiedene Karten, mehrere Litos dabei.581 Lotto 40 pezzi */0

DIVERSI/
VERSCHIEDENES

20.00MUSIK, THEATER, SÄNGER (KL. MUSIK), KUNST, usw.
Undurchsucht.

582 Lotto 79 pezzi */0

DIVERSI/
VERSCHIEDENES

50.00104 verschiedene Karten, dabei interessante Stücke. Besichtigen.583 Lotto 104 */0

EUROPA E MONDO INTERO: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

GIAPPONE 20.00JAPAN: "Jubilé UPU, Tokio 1877 - 1902". Schöne Lito, gelaufen
nach Tramelan (Ank.-0).

584 Lito arancione 0
1900

GRAN BRETAGNA 20.00GROSSBRITANNIEN. 58 verschiedene alte Karten, dabei auch
mehrere bessere Ansichten. Besichtigen.

585 Lotto 58 pezzi */0

GRECIA+ 50.004 cartoline per la Svizzera da: Atene, Costantinopoli, Cairo e
Gerusalemme. Bel lotto!

586 Lotto 4 pezzi 0

MONDO INTERO 50.00GANZE WELT. Undurchsucht, dabei mehrere bessere Karten, fast
alle gelaufen und kleinformatig. Besichtigen, günstiger Ausrufpreis.

587 Lotto 250+
pezzi 0

ITALIA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

CARLAZZO 40.00"Armatura Ponte del Saltone". Splendida, rarissima veduta
animata.

588 B/N 0 1922

COMO - CHIASSO 30.00Tram per CHIASSO. Splendido primo piano!589 B/N 0 1912

OSTENO 20.00L'Orrido di Osteno. Splendida, rara lito CHIATTONE, in qualità
lusso!

590 Lito col. *



CARTOLINE TEMATICHE: STUDENTICA.

FRIBOURG 25.00"Fête Centrale de la Société des Étudiants Suisses, à Fribourg".
Très belle carte!

564 Col. 0 1919

FRIBOURG 15.00"Academie-St. Croix-Fribourg, Matura 1944".565 Blu/nero 0 1944

INGENBOHL 15.00"Matura Ingenbohl".566 B/N 0 1940

RHODANIA/SION 15.00Jolie Litho.567 Lito col. 0 1903

TROGEN 20.002 verschiedene Karten, 0 TROGEN, 1 x Kantonsschule.568 2 pezzi 0
1921/1937

CARTOLINE: TEMATICHE VARIE.

ANGELI/ENGEL 30.0010 verschiedene schöne Litos.569 Lotto 10 lito 0

BIMBI/KINDER 20.0085 verschiedene kleinformatige Karten. Undurchsucht, besichtigen,
dabei auch bessere Motive.

570 Lotto 85 pezzi */0

BUON ANNO/
NEUJAHR

70.00Über 100 Stücke, dabei viele Litos, in leicht untersch. Erhaltung.571 Lotto 100+ pezzi
*/0

DONNE/COPPIE 30.00FRAUEN, LIEBESPAARE. 75 kleinformatige Karten, dabei
mehrere Litos.

572 Lotto 74 pezzi */0

FIORI/FRUTTA 20.00BLUMEN/FRÜCHTE. Dabei ausch bessere AK (kleinfomatige), und
Litos. Besichtigen.

573 Lotto 92 pezzi */0

MONTAGNE
UMANIZZATE

30.00BERGGESICHTER: EIGER, MÖNCH JUNGFRAU. 4 verschiedene
Karten.

574 Lotto 4 pezzi */0

NATALE/WEIHNACHT 25.005 verschiedene Litos/Prägelitos (Tannenbäume).575 Lotto 5 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 40.009 verschiedene Litos/Prägelitos.576 Lotto 9 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 15.0017 verschiedene Karten in untersch. Erhaltung, mehrere Litos.577 Lotto 17 pezzi */0

NATALE/WEIHNACHT 20.0023 verschiedene Karten (ein Paar sign.).578 Lotto 23 pezzi 0

NATALE/WEIHNACHT 20.0021 verschiedene Karten; undurchsucht.579 Lotto 21 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0025 KARTEN, alle RUSSLAND, in untersch. Erhaltung. Mehrere
Litos dabei.

580 Lotto 25 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0040 verschiedene Karten, mehrere Litos dabei.581 Lotto 40 pezzi */0

DIVERSI/
VERSCHIEDENES

20.00MUSIK, THEATER, SÄNGER (KL. MUSIK), KUNST, usw.
Undurchsucht.

582 Lotto 79 pezzi */0

DIVERSI/
VERSCHIEDENES

50.00104 verschiedene Karten, dabei interessante Stücke. Besichtigen.583 Lotto 104 */0

EUROPA E MONDO INTERO: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

GIAPPONE 20.00JAPAN: "Jubilé UPU, Tokio 1877 - 1902". Schöne Lito, gelaufen
nach Tramelan (Ank.-0).

584 Lito arancione 0
1900

GRAN BRETAGNA 20.00GROSSBRITANNIEN. 58 verschiedene alte Karten, dabei auch
mehrere bessere Ansichten. Besichtigen.

585 Lotto 58 pezzi */0

GRECIA+ 50.004 cartoline per la Svizzera da: Atene, Costantinopoli, Cairo e
Gerusalemme. Bel lotto!

586 Lotto 4 pezzi 0

MONDO INTERO 50.00GANZE WELT. Undurchsucht, dabei mehrere bessere Karten, fast
alle gelaufen und kleinformatig. Besichtigen, günstiger Ausrufpreis.

587 Lotto 250+
pezzi 0

ITALIA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

CARLAZZO 40.00"Armatura Ponte del Saltone". Splendida, rarissima veduta
animata.

588 B/N 0 1922

COMO - CHIASSO 30.00Tram per CHIASSO. Splendido primo piano!589 B/N 0 1912

OSTENO 20.00L'Orrido di Osteno. Splendida, rara lito CHIATTONE, in qualità
lusso!

590 Lito col. *

PORLEZZA 25.00"Pension du Lac". Cartolina con rara veduta d'interno animata.591 B/N *

S. MARIA MAGGIORE 10.00Veduta panoramica (piccola macchia bruna al margine superiore).592 B/bruno *

S. MARIA MAGGIORE 25.00Valle Vigezzo, S. Maria Maggiore, Piazza e Albergo della Posta.
Bellissima veduta animata.

593 B/N  *

ITALIA 100.00Circa 330 cartoline, in gran parte circolate, con molte vedute
interessanti. Lotto da esaminare, occasione!

594 Lotto ca. 300
pezzi */0

ITALIA ED EUROPA: AVIAZIONE, NAVIGAZIONE.

SPITZBERGEN 30.00Sehr seltene schöne Lito mit Andrée's Nordpol Ballon.595 Lito col.  0 1898

ANDRÉE/POLO
NORD

25.00"Gruss vom Nordpol". Seltene Karte der tragischen Ballon-
Expedition zum Nordpol.

596 B/N 0 1898

ITALIA ED EUROPA: PROPAGANDA.

ITALIA 15.00"Viva l'Italia". Cartolina propagandistica con fascio littorio, scritta,
non circolata.

597 Col. *

ITALIA ED EUROPA: ILLUSTRATORI.

BELLONI/
CHAMPAGNE

25.00"Champagne Ruinart Père & Fils". Rara pubblicitaria (piccole
imperfezioni).

598 Col. *

BRUGEROLLE/
COGNAC

15.00"Cognac Napoléon - Aigle Rouge". Graziosa cartolina pubblicitaria.599 Col. *

CAPPIELLO/
AMERICANO

120.00"Apèritif Americano Poccardi". Splendida, rarissima cartolina
pubblicitaria (scritta, non circolata); Cat. Arrasich 450 €.

600 Col. 0 non circ.

CAPPIELLO/
CAMPARI

140.00"Campari l'aperitif". Splendida rara cartolina pubblicitaria, in ottimo
stato di conservazione!

601 Col. *

CAPPIELLO/
CINZANO

50.00"Spumanti Cinzano". Rarissima cartolina pubblicitaria, firmata
CAPPIELLO.

602 B/N *

CAPPIELLO/
CINZANO

100.00"Asti Cinzano". Splendido, raro cartoncino formato cartolina!603 Col. *

CAPPIELLO/
CURACAO

120.00"Curaçao Pizzolotto". Rarissima cartolina pubblicitaria firmata
CAPPIELLO.

604 Col. 0 1933

CAPPIELLO/
LONGINES

100.00"Longines, chez les bons Horlogers". Bellissima, rara cartolina
pubblicitaria.

605 Col. *

CHAVEPEYER/
MONIN

40.00"Georges Monin Apéritifs - Digestifs - Rafraîchissements". Rare
carte pub! Signée Albert Chavepeyer.

606 Col. *

CHIATTONE/
SPORT - LOCARNO

40.00"Locarno. Grande Semaine Sportive Internationale du 24 Avril au
1er Mai 1910". Magnifica litografia pubblicitaria (Tennis); qualità
lusso.

607 Lito col. *

CODOGNATO/
COGNAC

50.00"Cognac la Victoire, F.lli Ramazzotti - Milano". Bellissima, rara
cartolina pubblicitaria.

608 Col. *

DRANSY/
PIPPERMINT

30.00"Pippermint à l'Eau - Pippermint Sec. Un Get". Rara cartolina
pubblicitaria (minime tracce di pieghe al margine).

609 Col. *

DUDOVICH/
ZENIT

130.00"Marca Zenit. G.B. Brosalino fu Lazzaro e C. Alessandria.
Manifesto per il Cappello Zenit". Eccezionale, rarissima cartolina
pubblicitaria! (Cat. Arrasich 350 €)

610 Col. *

FIDUS 15.00"Lichtgebet". Schöne Karte.611 Col. *

GESMAR/
CHERRY

30.00"Cherry Regals"; rara cartolina pubblicaria, firmata Charles
GESMAR (pieghe d'angolo).

612 Col. 0 1931

HANSEN (E. NOLDE) 25.00"Die Righi. Ewig, jung und ewig schön". (KILLINGER Nr.107).
Schöne saubere Lito.

613 Lito  col 0 1900

HANSEN (E. NOLDE) 60.00Dreiteilige Lito "Eiger, Mönch, Jungfrau". Seltene Einheit! .614 Lito tripla *

HANSEN (E. NOLDE) 30.00"Les Soeurs, les belles endormies (Grisons)". Sehr schöne, seltene
Karte; min. unbed. Eckbüglein. (KILLINGER Nr. 15).

615 Lito col. 0 1899

HANSEN (E. NOLDE) 30.00"Les trois Murtschen: le Méchant, le Fainéant et le Bourru". Seltene
Karte (KILLINGER, ohne Nr.; min. unbed. Eckbugspur).

616 Lito col. *

HANSEN (E. NOLDE) 25.00"La Dent Blanche - Der weisse Zahn. Madame Bonivard". Seltene
Karte (KIILLINGER N° 108).

617 Lito col. *

KIRCHNER R. 20.00"Geisha", schöne gelaufene Lito aus Russland.618 Lito col. 0 1900

KIRCHNER R. 25.00"La Favorite °II"; sehr schöne Lito.619 Lito col. 0 1902

KIRCHNER R. 25.00"La Favorite °IV"; sehr schöne Lito.620 Lito col. 0 1904

KIRCHNER R. 25.00"La Favorite ° V"; sehr schöne Lito.621 Lito col. 0 1901

LE MONNIER/
HUILE LESIEUR

30.00"Huile Lesieur pour la table. Une seule qualité: la meilleure!!"
Splendida cartolina!

622 Col. *

MAGA/
LAURUS CHIASSO

120.00"Laurus A.G. Chiasso"; rarissima, splendida  cartolina pubblicitaria
firmata MAGA (MAGAGNOLI, minuscola piega d'angolo,
ininfluente).

623 Col. *

MAUZAN/
MARSALA

100.00"Marsala Florio". Splendida, rara pubblicitaria!624 Col. *

MAUZAN/
PROFUMI

90.00"Profumi Tosi". Rara cartolina firmata  MAUZAN.625 Col. 0 1925

MAUZAN/
RABARBARO

90.00"Rabas Bianchi. Rabarbaro Extra, Soc. Anonima Bianchi & C. Bra -
Torino"". Rarissima, splendida cartolina pubblicitaria.

626 Col. *

MAZZA/AZOTO
ITALIANO

15.00"Azoto italiano, Montecatini Soc. per l'Indipendenza Miner. ed
Agricola". Bella propagandistica firmata MAZZA.

627 Col. *

MEUNIER 30.00Frau. Sehr schöne Jugendstil-Lito (T. Stöfer Kunstverlag, Serie
XVII, Nr.5).

628 Lito col. 1900

STALL/
BÉNEDICTINE.

25.00"Bénédictine". Bella cartolina pubblicitaria del celebre Brandy "Dom
Bénédictine", firmata STALL (piccola piega d'angolo).

629 Col. *

STALL/
CHAMPAGNE

30.00"Monopole. Champagne Heidsieck & Co.". Splendida, rara
cartolina pubblicitaria firmata STALL. Ottima qualità.

630 Col. *

TAMAGNO/
COINTREAU

25.00"Cointreau Liqueur". Splendida cartolina pubblicitaria firmata
TAMAGNO.

631 Col. *

TICINO: FATTURE, STAMPE, LIBRI, MANIFESTI, MENU... .

1890 ca.? TICINO 100.00"Partito Clericale ossia Liberale - Conservatore". Splendido
manifesto dipinto a mano, con difetti, ma esemplare unico!

632 Manifesto
(69 x 50)

1890 MONTE
GENEROSO

50.00Obbligazione da 1'000 fr., con 52 coupons da fr. 22.50 ciascuno.633 Obbligazione

1891 ZURIGO 100.00"Omaggio del Club Ticino Redento in Zurigo, alle Assise Federali in
Zurigo ed agli Imputati dell'11 Settembre 1890". Splendido
manifesto, con evidenti difetti, ma rarissimo! (Ed. Lith. Frey &
Conrad, Zürich).

634 Manifesto
(65 x 50)

SVIZZERA: STAMPE, GUIDE, LIBRI, MANIFESTI... .

1890 SCHWEIZ 100.00"Neues Bundeschwur 1890". Seltener Plakat mit Mängeln.
Besichtigen. (Zürich, Verlag des "Nebelspalter").

635 Plakat (55 x 35)

1900 ca. GLÜCK-
WUNSCHKARTEN

30.00"Zum frohen Ereignis": 10 verschiedene schöne Stücke,
Litos/Prägelitos, in sauberer Erhaltung.

636 Lotto 10 pezzi



CARTOLINE TEMATICHE: STUDENTICA.

FRIBOURG 25.00"Fête Centrale de la Société des Étudiants Suisses, à Fribourg".
Très belle carte!

564 Col. 0 1919

FRIBOURG 15.00"Academie-St. Croix-Fribourg, Matura 1944".565 Blu/nero 0 1944

INGENBOHL 15.00"Matura Ingenbohl".566 B/N 0 1940

RHODANIA/SION 15.00Jolie Litho.567 Lito col. 0 1903

TROGEN 20.002 verschiedene Karten, 0 TROGEN, 1 x Kantonsschule.568 2 pezzi 0
1921/1937

CARTOLINE: TEMATICHE VARIE.

ANGELI/ENGEL 30.0010 verschiedene schöne Litos.569 Lotto 10 lito 0

BIMBI/KINDER 20.0085 verschiedene kleinformatige Karten. Undurchsucht, besichtigen,
dabei auch bessere Motive.

570 Lotto 85 pezzi */0

BUON ANNO/
NEUJAHR

70.00Über 100 Stücke, dabei viele Litos, in leicht untersch. Erhaltung.571 Lotto 100+ pezzi
*/0

DONNE/COPPIE 30.00FRAUEN, LIEBESPAARE. 75 kleinformatige Karten, dabei
mehrere Litos.

572 Lotto 74 pezzi */0

FIORI/FRUTTA 20.00BLUMEN/FRÜCHTE. Dabei ausch bessere AK (kleinfomatige), und
Litos. Besichtigen.

573 Lotto 92 pezzi */0

MONTAGNE
UMANIZZATE

30.00BERGGESICHTER: EIGER, MÖNCH JUNGFRAU. 4 verschiedene
Karten.

574 Lotto 4 pezzi */0

NATALE/WEIHNACHT 25.005 verschiedene Litos/Prägelitos (Tannenbäume).575 Lotto 5 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 40.009 verschiedene Litos/Prägelitos.576 Lotto 9 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 15.0017 verschiedene Karten in untersch. Erhaltung, mehrere Litos.577 Lotto 17 pezzi */0

NATALE/WEIHNACHT 20.0023 verschiedene Karten (ein Paar sign.).578 Lotto 23 pezzi 0

NATALE/WEIHNACHT 20.0021 verschiedene Karten; undurchsucht.579 Lotto 21 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0025 KARTEN, alle RUSSLAND, in untersch. Erhaltung. Mehrere
Litos dabei.

580 Lotto 25 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0040 verschiedene Karten, mehrere Litos dabei.581 Lotto 40 pezzi */0

DIVERSI/
VERSCHIEDENES

20.00MUSIK, THEATER, SÄNGER (KL. MUSIK), KUNST, usw.
Undurchsucht.

582 Lotto 79 pezzi */0

DIVERSI/
VERSCHIEDENES

50.00104 verschiedene Karten, dabei interessante Stücke. Besichtigen.583 Lotto 104 */0

EUROPA E MONDO INTERO: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

GIAPPONE 20.00JAPAN: "Jubilé UPU, Tokio 1877 - 1902". Schöne Lito, gelaufen
nach Tramelan (Ank.-0).

584 Lito arancione 0
1900

GRAN BRETAGNA 20.00GROSSBRITANNIEN. 58 verschiedene alte Karten, dabei auch
mehrere bessere Ansichten. Besichtigen.

585 Lotto 58 pezzi */0

GRECIA+ 50.004 cartoline per la Svizzera da: Atene, Costantinopoli, Cairo e
Gerusalemme. Bel lotto!

586 Lotto 4 pezzi 0

MONDO INTERO 50.00GANZE WELT. Undurchsucht, dabei mehrere bessere Karten, fast
alle gelaufen und kleinformatig. Besichtigen, günstiger Ausrufpreis.

587 Lotto 250+
pezzi 0

ITALIA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

CARLAZZO 40.00"Armatura Ponte del Saltone". Splendida, rarissima veduta
animata.

588 B/N 0 1922

COMO - CHIASSO 30.00Tram per CHIASSO. Splendido primo piano!589 B/N 0 1912

OSTENO 20.00L'Orrido di Osteno. Splendida, rara lito CHIATTONE, in qualità
lusso!

590 Lito col. *

PORLEZZA 25.00"Pension du Lac". Cartolina con rara veduta d'interno animata.591 B/N *

S. MARIA MAGGIORE 10.00Veduta panoramica (piccola macchia bruna al margine superiore).592 B/bruno *

S. MARIA MAGGIORE 25.00Valle Vigezzo, S. Maria Maggiore, Piazza e Albergo della Posta.
Bellissima veduta animata.

593 B/N  *

ITALIA 100.00Circa 330 cartoline, in gran parte circolate, con molte vedute
interessanti. Lotto da esaminare, occasione!

594 Lotto ca. 300
pezzi */0

ITALIA ED EUROPA: AVIAZIONE, NAVIGAZIONE.

SPITZBERGEN 30.00Sehr seltene schöne Lito mit Andrée's Nordpol Ballon.595 Lito col.  0 1898

ANDRÉE/POLO
NORD

25.00"Gruss vom Nordpol". Seltene Karte der tragischen Ballon-
Expedition zum Nordpol.

596 B/N 0 1898

ITALIA ED EUROPA: PROPAGANDA.

ITALIA 15.00"Viva l'Italia". Cartolina propagandistica con fascio littorio, scritta,
non circolata.

597 Col. *

ITALIA ED EUROPA: ILLUSTRATORI.

BELLONI/
CHAMPAGNE

25.00"Champagne Ruinart Père & Fils". Rara pubblicitaria (piccole
imperfezioni).

598 Col. *

BRUGEROLLE/
COGNAC

15.00"Cognac Napoléon - Aigle Rouge". Graziosa cartolina pubblicitaria.599 Col. *

CAPPIELLO/
AMERICANO

120.00"Apèritif Americano Poccardi". Splendida, rarissima cartolina
pubblicitaria (scritta, non circolata); Cat. Arrasich 450 €.

600 Col. 0 non circ.

CAPPIELLO/
CAMPARI

140.00"Campari l'aperitif". Splendida rara cartolina pubblicitaria, in ottimo
stato di conservazione!

601 Col. *

CAPPIELLO/
CINZANO

50.00"Spumanti Cinzano". Rarissima cartolina pubblicitaria, firmata
CAPPIELLO.

602 B/N *

CAPPIELLO/
CINZANO

100.00"Asti Cinzano". Splendido, raro cartoncino formato cartolina!603 Col. *

CAPPIELLO/
CURACAO

120.00"Curaçao Pizzolotto". Rarissima cartolina pubblicitaria firmata
CAPPIELLO.

604 Col. 0 1933

CAPPIELLO/
LONGINES

100.00"Longines, chez les bons Horlogers". Bellissima, rara cartolina
pubblicitaria.

605 Col. *

CHAVEPEYER/
MONIN

40.00"Georges Monin Apéritifs - Digestifs - Rafraîchissements". Rare
carte pub! Signée Albert Chavepeyer.

606 Col. *

CHIATTONE/
SPORT - LOCARNO

40.00"Locarno. Grande Semaine Sportive Internationale du 24 Avril au
1er Mai 1910". Magnifica litografia pubblicitaria (Tennis); qualità
lusso.

607 Lito col. *

CODOGNATO/
COGNAC

50.00"Cognac la Victoire, F.lli Ramazzotti - Milano". Bellissima, rara
cartolina pubblicitaria.

608 Col. *

DRANSY/
PIPPERMINT

30.00"Pippermint à l'Eau - Pippermint Sec. Un Get". Rara cartolina
pubblicitaria (minime tracce di pieghe al margine).

609 Col. *

DUDOVICH/
ZENIT

130.00"Marca Zenit. G.B. Brosalino fu Lazzaro e C. Alessandria.
Manifesto per il Cappello Zenit". Eccezionale, rarissima cartolina
pubblicitaria! (Cat. Arrasich 350 €)

610 Col. *

FIDUS 15.00"Lichtgebet". Schöne Karte.611 Col. *

GESMAR/
CHERRY

30.00"Cherry Regals"; rara cartolina pubblicaria, firmata Charles
GESMAR (pieghe d'angolo).

612 Col. 0 1931

HANSEN (E. NOLDE) 25.00"Die Righi. Ewig, jung und ewig schön". (KILLINGER Nr.107).
Schöne saubere Lito.

613 Lito  col 0 1900

HANSEN (E. NOLDE) 60.00Dreiteilige Lito "Eiger, Mönch, Jungfrau". Seltene Einheit! .614 Lito tripla *

HANSEN (E. NOLDE) 30.00"Les Soeurs, les belles endormies (Grisons)". Sehr schöne, seltene
Karte; min. unbed. Eckbüglein. (KILLINGER Nr. 15).

615 Lito col. 0 1899

HANSEN (E. NOLDE) 30.00"Les trois Murtschen: le Méchant, le Fainéant et le Bourru". Seltene
Karte (KILLINGER, ohne Nr.; min. unbed. Eckbugspur).

616 Lito col. *

HANSEN (E. NOLDE) 25.00"La Dent Blanche - Der weisse Zahn. Madame Bonivard". Seltene
Karte (KIILLINGER N° 108).

617 Lito col. *

KIRCHNER R. 20.00"Geisha", schöne gelaufene Lito aus Russland.618 Lito col. 0 1900

KIRCHNER R. 25.00"La Favorite °II"; sehr schöne Lito.619 Lito col. 0 1902

KIRCHNER R. 25.00"La Favorite °IV"; sehr schöne Lito.620 Lito col. 0 1904

KIRCHNER R. 25.00"La Favorite ° V"; sehr schöne Lito.621 Lito col. 0 1901

LE MONNIER/
HUILE LESIEUR

30.00"Huile Lesieur pour la table. Une seule qualité: la meilleure!!"
Splendida cartolina!

622 Col. *

MAGA/
LAURUS CHIASSO

120.00"Laurus A.G. Chiasso"; rarissima, splendida  cartolina pubblicitaria
firmata MAGA (MAGAGNOLI, minuscola piega d'angolo,
ininfluente).

623 Col. *

MAUZAN/
MARSALA

100.00"Marsala Florio". Splendida, rara pubblicitaria!624 Col. *

MAUZAN/
PROFUMI

90.00"Profumi Tosi". Rara cartolina firmata  MAUZAN.625 Col. 0 1925

MAUZAN/
RABARBARO

90.00"Rabas Bianchi. Rabarbaro Extra, Soc. Anonima Bianchi & C. Bra -
Torino"". Rarissima, splendida cartolina pubblicitaria.

626 Col. *

MAZZA/AZOTO
ITALIANO

15.00"Azoto italiano, Montecatini Soc. per l'Indipendenza Miner. ed
Agricola". Bella propagandistica firmata MAZZA.

627 Col. *

MEUNIER 30.00Frau. Sehr schöne Jugendstil-Lito (T. Stöfer Kunstverlag, Serie
XVII, Nr.5).

628 Lito col. 1900

STALL/
BÉNEDICTINE.

25.00"Bénédictine". Bella cartolina pubblicitaria del celebre Brandy "Dom
Bénédictine", firmata STALL (piccola piega d'angolo).

629 Col. *

STALL/
CHAMPAGNE

30.00"Monopole. Champagne Heidsieck & Co.". Splendida, rara
cartolina pubblicitaria firmata STALL. Ottima qualità.

630 Col. *

TAMAGNO/
COINTREAU

25.00"Cointreau Liqueur". Splendida cartolina pubblicitaria firmata
TAMAGNO.

631 Col. *

TICINO: FATTURE, STAMPE, LIBRI, MANIFESTI, MENU... .

1890 ca.? TICINO 100.00"Partito Clericale ossia Liberale - Conservatore". Splendido
manifesto dipinto a mano, con difetti, ma esemplare unico!

632 Manifesto
(69 x 50)

1890 MONTE
GENEROSO

50.00Obbligazione da 1'000 fr., con 52 coupons da fr. 22.50 ciascuno.633 Obbligazione

1891 ZURIGO 100.00"Omaggio del Club Ticino Redento in Zurigo, alle Assise Federali in
Zurigo ed agli Imputati dell'11 Settembre 1890". Splendido
manifesto, con evidenti difetti, ma rarissimo! (Ed. Lith. Frey &
Conrad, Zürich).

634 Manifesto
(65 x 50)

SVIZZERA: STAMPE, GUIDE, LIBRI, MANIFESTI... .

1890 SCHWEIZ 100.00"Neues Bundeschwur 1890". Seltener Plakat mit Mängeln.
Besichtigen. (Zürich, Verlag des "Nebelspalter").

635 Plakat (55 x 35)

1900 ca. GLÜCK-
WUNSCHKARTEN

30.00"Zum frohen Ereignis": 10 verschiedene schöne Stücke,
Litos/Prägelitos, in sauberer Erhaltung.

636 Lotto 10 pezzi







ANNOTAZIONI


